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 رکود خاموش
 و بازگشت سرمایه

جعفر رضایی - مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏یرمسئول � 

بازار مســکن ایران، بار دیگر 
در وضعیــت رکــود قــرار 
گرفتــه اســت؛ رکودی که 
نه‌تنها حاصل سیاست‌های 
بخشی، بلکه نتیجه طبیعیِ 

ناترازی‌های کلان در اقتصاد کشور است. در ظاهر، 
بازارهای موازی همچون طلا، ارز و سکه در ماه‌های 
اخیر رشد خیره‌کننده‌ای را تجربه کرده‌اند، اما زیر 
پوســت این جهش‌ها، واقعیتی نهفته اســت که به 
زبان اقتصاد، از »فرار ســرمایه« سخن می‌گوید. در 
چنین شــرایطی، آنچه در ظاهــر به‌عنوان »رکود 
مســکن« دیده می‌شود، در حقیقت »سکون ناشی 
از بی‌اعتمادی« اســت. بی‌اعتمادی نسبت به آینده 
قیمت‌ها، نرخ ارز، سیاست‌های مالیاتی و حتی افق 
رشــد اقتصادی. این بی‌اعتمادی، نه با افزایش وام 
و تســهیلات از میان می‌رود و نه با وعده ســاخت 
انبوه. وقتی انتظارات تورمی جامعه در کوتاه‌مدت به 
سمت بازارهای نقدشونده‌ای مثل طلا و ارز متمایل 
اســت، طبیعی است که سرمایه‌گذار بخش مسکن 
که بازدهی آن بلندمدت و نقدشــوندگی‌اش پایین 

است، عقب‌نشینی کند.

     3     سرمقاله

فروش اقساطی بدون چک، با سود چندلایه

فریب مردم؛ پشت‌پرده 
تبلیغات فروشگاه‌های بزرگ
ــاطی  ــروش اقس ــغ ف ــا تبلی ــزرگ ب ــگاه‌های ب فروش
بــدون چــک و ضامــن بــه ظاهــر راهــی آســان 
ــا  ــد، ام ــی می‌کنن ــی معرف ــوازم خانگ ــد ل ــرای خری ب
ــان از  ــازوکاری پنه ــری س ــت ظاه ــن جذابی ــت ای پش
قیمت‌گذاری‌هــای غیرواقعــی کارمزد‌هــای ســنگین 
ــازی  ــن ب ــت. در ای ــه اس ــه نهفت ــود‌های چندلای و س
نابرابــر نیــاز واقعــی مــردم بــه ابــزاری بــرای ســودجویی 
ــازه‌ای در  ــت ت ــده و ران ــل ش ــزرگ تبدی ــای ب برند‌ه
ــزارش  ــت.به گ ــه اس ــکل گرفت ــی ش ــوازم خانگ ــازار ل ب
ــدرت  ــش ق ــده، کاه ــورم فزاین ــه ت ــی ک ــا، در حال آن
ــوار  ــادوام خان ــای ب ــابقه کالا‌ه ــی بی‌س ــد و گران خری
بســیاری از مــردم را بــه ســمت خریــد اقســاطی ســوق 
ــوازم  ــزرگ ل ــگاه‌های ب ــگ فروش ــات رنگارن داده تبلیغ
ــدون  ــک، ب ــدون چ ــون ب ــعارهایی، چ ــا ش ــی ب خانگ
ــر  ــر س ــی از پ ــه یک ــت ب ــدون پیش‌پرداخ ــن و ب ضام
و صداتریــن موج‌هــای بازاریابــی در ماه‌هــای اخیــر 
ــی  ــی میدان ــال بررس ــن ح ــا ای ــت ب ــده اس ــل ش تبدی
ــی از  ــروش یک ــز ف ــا مرک ــو ب ــا از گفت‌و‌گ ــگار آن خبرن
ایــن مجموعه‌هــا نشــان می‌دهــد واقعیــت پشــت 
ــای  ــا ادعا‌ه ــه ب ــل توج ــه‌ای قاب ــات فاصل ــن تبلیغ ای
ــه ســودی کلان  ــوارد ب مطرح‌شــده دارد و در بســیاری م
بــرای فروشــگاه‌ها و زیانــی پنهــان بــرای مصرف‌کننــده 
ــی  ــوازم خانگ ــزرگ ل ــگاه ب ــود.امروز فروش ــر می‌ش منج
قرعه‌کشــی  جشــنواره  معرفــی  از  پــس  معتبــر، 
خودرو‌هــای لوکــس در آن فروشــگاه، کارشناســان 
حاضــر در فروشــگاه از شــرایط فــروش اقســاطی ســخن 
ــروش  ــای ف ــا، طرح‌ه ــه‌ی آنه ــه گفت ــد و ب ــی گوین م
ــتگان  ــوص بازنشس ــا مخص ــن تنه ــک و ضام ــدون چ ب
تأمیــن اجتماعــی، کشــوری و حقــوق بگیــر بانــک عامــل 
ــا ۳۵  ــل ۲۵ ت ــد حداق ــان بای ــایر متقاضی ــد و س باش

ــد. ــت کنن ــت پرداخ ــد پیش‌پرداخ درص
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در دیدار جمعی از فعالان سیاسی اجتماعی استان یزد:

خاتمی: هر کشور 
باید یک دولت و یک 

اقتصاد داشته باشد

3     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شکاف تازه در بازار ارز

 تورم به بازار 
ارز مسافرتی هم رسید

فلسطینیان نیاز به پناهگاه‌های ایمن و مراکز 
اسکان موقت دارند 

غزه در محاصره ویرانی‌ها

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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 بازار ارز در حال گذار از فاز هیجان
 به فاز فرسایش است

دلار در نقطه تعادل سرد
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معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد:

 برقراری تعامل دوسویه 
 دانشگاه و نظام حکمرانی 

ضروری است

بازار طلا و ارز به اشباع رسید؟

مسکن در انتظار شوک مثبتمسکن در انتظار شوک مثبت
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راغفر: خروج نهادهای حاکمیتی راهکار حل مشکلات است

مارپیچ فساد در اقتصاد ایران
2    

FATF وقتی سیاست در 
  مهم‌تر از شفافیت اقتصادی عمل می‌کند

 سایه تلخ لیست سیاه
 بر تجارت ایران

آرمان زارعی- گروه اقتصادی � 

وحید شقاقی‌شــهری، کارشــناس اقتصادی و عضو هیئت علمی دانشــگاه 
خوارزمی، در گفت‌وگو با خبرآنلاین توضیح داد که ماندن ایران در لیســت 
ســیاه FATF نه به دلیل ضعف فنی یا حقوقی، بلکه به دلیل وزن سیاســی 

کشورهای تصمیم‌گیرنده و مذاکرات پشت پرده است.
گــروه ویــژه اقدام مالــی )FATF( در تازه‌ترین اجلاس خود، بار دیگر ایران 
را از لیســت کشــورهای پرخطر خارج نکرد و اعلام کرد که تا تکمیل کامل 
برنامه اقدام، این کشور همچنان در فهرست با ریسک بالا باقی خواهد ماند. 
این تصمیم پس از بررســی گزارش ایران درباره تصویب کنوانســیون پالرمو و 
 FATF اقدامات مرتبط با مقابله با تامین مالی تروریســم صورت گرفت، اما
اعلام کرده است که حق تحفظ‌های ایران بیش از حد گسترده است و انطباق 

داخلی با استانداردهای این نهاد جهانی کافی نیست.
ایران از سال ۲۰۱۶ برنامه اقدام خود را آغاز کرده، اما FATF تاکید دارد که 
بخش عمده‌ای از تعهدات عملیاتی اجرا نشده و برنامه اقدام همچنان ناقص 
اســت. در بیانیه اخیر، این نهاد بار دیگر از کشــورهای عضو خواسته است که 
اقدامات مقابله‌ای مؤثر علیه ایران اعمال کنند، شــامل جلوگیری از تاســیس 
شعب یا نمایندگی مؤسسات مالی ایرانی و محدود کردن همکاری‌های بانکی 
در مواردی که استانداردهای کافی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم 
رعایت نمی‌شود.همزمان، ایران، چین و روسیه تلاش کردند تا برداشت خود 
را درباره بازگشــت تحریم‌های شــورای امنیت ارائه کنند، اما FATF قرائت 
غربی‌هــا را تایید و تاکید کرده اســت کــه با توجه به تعهدات ایران در زمینه 
اشاعه هسته‌ای، اعضای این نهاد موظف به مقابله با ریسک‌های تامین مالی 
اشــاعه هســتند. این موضع نشان می‌دهد که حتی با تعامل و پیشرفت‌های 

محدود، ایران هنوز برای جامعه بین‌المللی اعتماد کافی ایجاد نکرده است.
در پاســخ رســمی ایران، هادی خانی، دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با 
پولشــویی و تامین مالی تروریســم، توضیح داد که کشورمان گام‌های اولیه را 
با تصویب پالرمو و CFT برداشــته و مســتندات قانونی را برای اثبات قوی‌تر 
بودن قوانین داخلی نسبت به استانداردهای بین‌المللی ارائه کرده است. وی 
تاکید کرد که اصولاً تصویب پالرمو به‌تنهایی به معنای خروج از فهرست سیاه 
نیست و تعاملات فنی و حقوقی با FATF تازه آغاز شده و ادامه خواهد داشت.

در این خصوص، FATF شش محور مشخص را برای پیشرفت ایران اعلام 
کرده اســت که شــامل جرم‌انگاری کامل تامین مالی تروریســم، شناسایی و 
مسدودسازی دارایی‌های مرتبط با گروه‌های تروریستی، اجرای نظام شناخت 
مشتری )CDD(، پیگیری و مجازات ارائه‌دهندگان خدمات غیرمجاز انتقال 
پول، تصویب و اجرای کامل کنوانســیون تامین مالی تروریســم، و اطمینان 
از انتقال اطلاعات کامل بانکی در تراکنش‌هاســت. به گفته این نهاد، تنها با 
تحقق این اقدامات است که می‌توان درباره تعلیق یا کاهش اقدامات مقابله‌ای 
تصمیم‌گیری کرد.با توجه به اصرار FATF بر باقی ماندن ایران در فهرست 
پرخطر و تاکید مقامات ایرانی بر تعامل مســتمر و شــفاف با این نهاد، مســیر 
پرونده ایران همچنان بر ریل فنی و حقوقی خود قرار دارد و به نظر می‌رسد 

گفت‌وگوها و جلسات کارشناسی در ماه‌های آینده نقش تعیین‌کننده‌ای در 
وضعیت کشور در لیست سیاه خواهد داشت. این روند نشان می‌دهد که علاوه 
بر اقدامات قانونی، ایجاد اعتماد بین‌المللی و شفافیت اجرایی، بخش مهمی از 

فرایند خروج ایران از فهرست FATF است.
در همین رابطه، وحید شقاقی‌شهری با اشاره به پیش‌بینی‌های خود در ماه‌های 
گذشته، اظهار کرد که احتمال ممانعت از خروج ایران از لیست سیاه بالا بود. 
 FATF او افزود: »پیش‌بینی من بر اساس شناخت وضعیت کشورهای عضو
و گردانندگان اصلی آن و همچنین شرایط اقتصاد سیاسی ایران بود. بخشی 
از تصمیم‌ها فنی و حقوقی اســت، اما بخش اصلی و تعیین‌کننده، مذاکرات 

سیاسی پشت پرده است.«
او با اشاره به تجربه کشورهایی مانند ایسلند و برخی کشورهای اسکاندیناوی 
تصریح کرد: »حتی وقتی مسائل فنی و حقوقی روی پرده رعایت شده، مذاکرات 
پشــت پرده سیاســی نقش تعیین‌کننده دارد. وزارت اقتصاد و دولت تلاش 
کردند نواقص فنی را رفع کنند، اما وزنه سیاســی کشــورهای تصمیم‌گیرنده 

بسیار سنگین‌تر بود.«
شقاقی‌شهری FATF را به دو بخش تقسیم کرد و بیان داشت: »یک بخش 
شــفاف و فنی اســت که دولت ما روی آن متمرکز شده، اما بخش دوم مسائل 
سیاسی و پشت پرده است که نقش بسیار پررنگ‌تری دارد.« او تاکید کرد که 
حتی عبور ایران از لیست سیاه نیز ممکن نشد و افزود: »از سال ۲۰۱۸، حضور 
اســرائیل در گروه تصمیم‌گیرنده، عبور ایران از لیســت سیاه به خاکستری و 

سپس سفید را دشوار کرده است.«
در مورد اثبات اجرایی بودن قوانین ایران، شقاقی‌نژاد توضیح داد: »این موضوع 
صرفاً یک مسأله فنی نیست. وقتی مسائل سیاسی پشت پرده حل نشده باشد، 
با هر بهانه‌ای جلوی ارتقای جایگاه ایران گرفته می‌شود. حتی کشورهایی مانند 
ایسلند مجبور شدند مذاکرات پشت پرده با آمریکا را انجام دهند تا جایگاه خود 
را ارتقا دهند.«او با اشاره به وزن سیاسی آمریکا و اسرائیل در گروه اقدام ویژه 
تاکید کرد: »این دو کشور با بهانه‌های متعدد تلاش خواهند کرد جلوی ارتقای 
جایگاه ایران را بگیرند و بدون حل مسائل پشت پرده، موفقیت در مذاکرات فنی 
و حقوقی به تنهایی کافی نخواهد بود.«این کارشناس اقتصادی درباره تأثیر 
ماندن ایران در لیست سیاه بر تجارت خارجی و فعالیت‌های اقتصادی بیان کرد: 
»وقتی کشوری در لیست سیاه قرار می‌گیرد، ریسک فعالیت اقتصادی با آن 
کشور بالا می‌رود. بخش خصوصی و دولت‌ها با احتیاط عمل می‌کنند و هزینه 
مبادلات اقتصادی بین ۱۰ تا ۲۵ درصد افزایش می‌یابد. شرکت‌ها تضمین‌های 
بیشتری طلب می‌کنند.«او افزود: »این موضوع فقط محدود به اروپا نیست؛ 
بخش خصوصی چین و روسیه نیز همین نگرش را دارد. وقتی ایران در لیست 
سیاه است، همکاری‌های اقتصادی با این کشورها تحت تأثیر قرار می‌گیرد و 
هزینه‌هــا افزایــش می‌یابد.«در ادامه این اقتصاددان درباره تأثیر این وضعیت 
بر نرخ ارز، تورم و ثبات بازارهای مالی داخلی گفت: »افزایش هزینه مبادلات 
تجاری باعث بالا رفتن قیمت کالاهای وارداتی می‌شود و قدرت رقابت‌پذیری 
بخش خصوصی کاهش می‌یابد. این اثر مستقیم بر اقتصاد داخلی دارد.«او در 
پایان با بیان چشم‌انداز اقتصادی ایران بدون FATF تصریح کرد: »بدون حل 
مسائل سیاسی پشت پرده، حتی اگر ایران از نظر فنی آماده باشد، موانع قابل 
توجهی برای ارتقای جایگاه اقتصادی کشور وجود دارد. هزینه‌های تبادلات 
اقتصــادی افزایش می‌یابد و قــدرت رقابت‌پذیری و هزینه تولید تحت تأثیر 
قرار می‌گیرد.«شقاقی‌ این گفت‌وگو را با تاکید بر اهمیت تعاملات بین‌المللی 
بخش خصوصی و ضرورت حل مســائل سیاســی پشت پرده به پایان رساند و 
بیان کرد که بدون توجه به این مســائل، پیش‌بینی بهبود وضعیت اقتصادی 

ایران دشوار خواهد بود.

چرا عدالت در صنعت خودرو اجرا نمی‌شود؟

دوگانگی در سیاست‌های 
قیمتی دولت

در ظاهــر، همه‌چیــز با شــعار »حمایــت از مصرف‌کننده« پیش می‌رود، امــا در واقعیت، 
سیاســت‌گذاری‌ها به‌گونــه‌ای پیــش می‌رود که نه تولیدکننــده از زیان نجات می‌یابد و نه 

مصرف‌کننده از گرانی در امان می‌ماند.
به گزارش ایلنا؛ در ماه‌های اخیر بار دیگر موضوع افزایش قیمت خودروها به صدر اخبار اقتصادی 
کشور بازگشته است. اما نکته قابل تأمل، تفاوت چشمگیر نوع برخورد با خودروسازان مختلف 
اســت؛ جایی که در برابر یک افزایش قیمت متوســط، ســیل انتقاد و برخورد شکل می‌گیرد، 
اما در برابر رشــدهای بســیار بیشتر در همان بازار، ســکوتی آشکار دیده می‌شود.در ظاهر، 
همه‌چیز با شعار »حمایت از مصرف‌کننده« پیش می‌رود، اما در واقعیت، سیاست‌گذاری‌ها 
به‌گونه‌ای پیش می‌رود که نه تولیدکننده از زیان نجات می‌یابد و نه مصرف‌کننده از گرانی 
در امان می‌ماند.نکته‌ اصلی در این میان، تبعیض در سیاست‌گذاری و اجراست. در حالی که 
ایران‌خودرو برای افزایش قیمتی کمتر از نرخ تورم، با موجی از هجمه، شکایت، تذکر و ورود 
دستگاه‌های نظارتی مواجه می‌شود، در همان بازه، قیمت محصولات شرکتی دیگر  با رشد 
قابل توجه نرخ‌ها، تقریباً بدون هیچ حاشیه‌ای مسیر خود را طی می‌کنند.  این در حالی است 
که میانگین افزایش ۳۱ درصدی محصولات ایران‌خودرو در همین بازه زمانی هجمه‌ سنگینی 
را از ســوی سیاســت‌گذاران علیه این شرکت به راه انداخت.این دوگانگی در تصمیم‌گیری، 

نــه فقــط بی‌اعتمادی عمومی را دامن می‌زند، بلکه پیامی خطرناک به بازار مخابره می‌کند: 
در اقتصاد دستوری، نه منطق تولید مهم است، نه عدالت در نظارت؛ بلکه یک تولیدکننده 
برای بقای خود باید با سازمان‌ها و نهادهای مختلف در حال چانه‌زنی باشد و دیگری بدون 
حاشیه و با همراهی سیاست‌گذار اقدام به افزایش قیمت کند.وقتی دولت و مشخصا وزارت 
صمت، تنها بخشــی از بازار را زیر ذره‌بین می‌گذارند، نتیجه آن چیزی نیســت جز تخریب 
توازن در رقابت.تولیدکننده‌ای که ماه‌ها با قیمت‌گذاری دســتوری زیان داده، برای اصلاح 
منطقی نرخ‌ها، ناگهان در مظان اتهام قرار می‌گیرد؛ در حالی که سایر تولیدکنندگان بدون 

چالش مشابه، نرخ‌های جدید خود را اعمال می‌کنند.
پیامد این وضعیت روشن است: بی‌ثباتی در سرمایه‌گذاری و برنامه‌ریزی تولید، تشدید زیان 
انباشته شرکت‌هایی که در خط نظارت قرار دارند، افزایش رانت برای واسطه‌ها در بازار آزاد و 
نهایتا آسیب به اعتماد عمومی نسبت به عدالت اقتصادی. دولت‌ها همواره شعار »مهار تورم« 
و »حمایــت از تولیــد« را در کنــار هم مطرح می‌کنند، اما وقتی در عمل، هزینه‌های تولید به 
رســمیت شناخته نمی‌شــود، مهار قیمت به معنای فشار مستقیم بر تولیدکننده است.این 
سیاست‌ها، در ظاهر به نفع مردم است، اما در عمل باعث کمبود عرضه، افت کیفیت و تشدید 
التهاب بازار می‌شود. همان چرخه‌ای که سال‌هاست در بازار خودرو، فولاد، دارو و انرژی تکرار 
می‌شود.اگر قرار است نظارت جدی باشد، باید عادلانه باشد. عدالت اقتصادی یعنی برخورد 
یکسان با تمام فعالان یک بازار نه آن‌که یک بنگاه به‌دلیل بزرگی یا نمادین بودن، همیشه در 
تیررس باشد و دیگری در سایه بماند.این تفاوت در رفتار نهادهای تصمیم‌گیر و رسانه‌های 
رسمی، همان نقطه‌ای است که اعتبار سیاست‌گذاری اقتصادی را تضعیف می‌کند.تبعیض 
در سیاست‌گذاری اقتصادی، نه تنها اعتماد عمومی را فرسوده می‌کند، بلکه موتور تولید ملی 
را خاموش می‌سازد.بازار خودرو، آینه‌ای از اقتصاد ایران است و هر جا عدالت در تصمیم‌گیری 

نباشد، نتیجه‌اش بی‌ثباتی، التهاب و بی‌اعتمادی خواهد بود.

معاون سازمان بورس:

بورس از شرایط اضطراب 
خارج شده است

معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
بازار ســرمایه از حالت اضطراب )پنیک( خارج شــده اســت، گفت: بدون اینکه 

سازمان دستکاری کند، بازار مسیر حرکت خود را پیدا کرد.
بــه گــزارش نورنیوز، حمید یاری درباره علــت وضعیت خوب این روزهای بازار 
ســرمایه طی مهر ماه امســال اظهار کرد: سعی کردیم شوکی اضافه‌تر از شوکی 
که در بازار هست، وارد نکنیم و به سهامداران و فعالان بازار اطمینان دهیم که 
فضای اقتصادی کشــور خصوصا در بخش بازار ســرمایه ما به گونه‌ای اســت که 

می‌توانسته بهتر از این باشد.
وی یادآور شــد: طی تابســتان امســال، در اقتصاد ما یک حالت اضطراب شکل 
گرفته بود و فضای بازار همچنان در فضای جنگی باقی مانده بود؛ بنابراین سعی 
کردیم در سیاست‌گذاری‌هایمان شوک جدید به بازار ندهیم و سعی کردیم بازار 

را مدیریت و حمایت کنیم.
وی اقــدام دیگــر را اطمینان بخشــی به فعالان بازار در زمینه ارزشــمند بودن 
ســهام ها دانســت و اظهار داشــت: تلاش شد تا از همه سهم‌ها به جز آن دسته از 
سهم‌هایی به نوعی پروژه شده بود یا شرایط خاص داشت، حمایت لازم را داشته 
باشیم؛ در بحث سهم‌های پروژه‌ای هم سعی کردیم مدیریت کنیم و اجازه پروژه 

شدن را به آنها ندهیم.
معاون نظارت بر بورس‌ها و ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: این اقدامات 
سبب شد تا بازار سرمایه به شرایط اطمینان برسد که در این صورت بازار مسیر 
خودش را مانند رودخانه پیدا می‌کند و اگر مانعی بر سر راهش باشد، آن را دیر 

یازود به نوعی برمی‌دارد؛ سعی کردیم این موانع را جمع کنیم.
یاری ادامه داد: در پشــت صحنه هم جلســات متعددی با بخش‌های مختلف 
اقتصادی داشــتیم و ســعی کردیم حمایت بانک مرکزی، دولت و بخش‌های 

مختلف در فضای کاری را به دور از حاشیه و جنجال، جلب کنیم. برخی انتظار 
داشتند این موضوع رسانه‌ای شود اما ما سعی کردیم به دور از هیاهوی رسانه‌ای 

کار را به پیش ببریم.
وی با بیان اینکه در سایه این اقدامات، بازار از حالت پنیک )اضطراب( خارج شده 
و به حالت ثبات رسیده است، ابراز امیدواری کرد که این ثبات ادامه داشته باشد.

این مدیر بورسی یادآور شد: جدا از اینکه بازار سبز و قرمز یا مثبت و منفی باشد، 
نکته مثبتی که در حال حاضر در بازار داریم، حجم بالای معاملات است؛ یکی از 
شاخص‌هایی که نگاه می‌کنیم و لذت می بریم، حجم بازار است. پیش‌بینی ما این 
است که با توجه به بالا آمدن حجم معاملات بازار، این فضای فعلی ادامه داشته 
باشد و مرتبا رشد و افت در معاملات را شاهد خواهیم بود و نوسان در بازار هست.

یاری تصریح کرد: فعالان حقیقیِ بازار، فعال و در حال انجام معاملات هستند و 
اطمینان داشته باشند که تا حدود خیلی زیادی هر اتفاقی در ناشران رخ می‌دهد، 

در اختیار همه به صورت متوازی و متوازن قرار می‌گیرد.
وی درباره اینکه صندوق‌های توســعه و تثبیت بازار ســرمایه چه رقمی در بازار 
تزریق کردند؟ گفت: اصلا آن ۶۰ همتی که قول داده شد، وارد بازار نشد و ما ۴۲ 
همت از آن رقم گرفتیم و از بازار حمایت کردیم. اما در دوره اخیر )مهر ماه سال 
جاری( که شــاهد رشــد بازار بودیم، هیچ پولی به بازار تزریق نشــد بلکه بازار کار 
خودش را می‌کند.یاری تصریح کرد: هیچ دستکاری از سمت سازمان بورس در 
بازار نشده است چون معتقدیم دستکاری زیاده از حد در بازار سرمایه، فرآیندهای 
آن را به هم می‌ریزد و خود فعالان بازار سهام هم این موضوع را دوست ندارند؛ 

ولی سعی کردیم دست حمایتگر داشته باشیم.
معــاون رئیــس ســازمان بورس درباره اینکه چه شــد از ۵ مهــر ماه که قرار بود 
مکانیســم ماشــه فعال شود و خیلی‌ها انتظار سقوط شاخص بورس را داشتند، 
ولی بازار رشد کرد؟ بیان کرد: به نظر من اتفاقا بازار فوق‌العاده باهوش است و به 
این نتیجه رسید که سایه جنگ از سر آن کنار رفته و حالت پنیک بازار برطرف 
شده است ضمن اینکه شاخص P به E بازار رقم جذابی بود سایر شاخص‌ها هم 
مناسب بود؛ لذا فعالان بازار با در کنار هم قرار دادن این شرایط، اقدام به خرید 
کردند که در نتیجه بازار رشــد کرد.وی با بیان اینکه هرچند تحریم‌ها ممکن 
اســت اثر خود را بر بازار بگذارند اما فعلا بازار ســهام با فرآیند دیگری به حرکت 
رو به جلوی خود ادامه می‌دهد؛ بازار به این اتفاقات وزن داد و فعالان شــروع به 

خرید و فروش سهام کردند.
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راغفر: خروج نهادهای حاکمیتی راهکار حل مشکلات است

مارپیچ فساد در اقتصاد ایران
یک کارشــناس اقتصادی گفت: درباره بانک آینده باید بگویم 
که این بانک ۴۵٠ هزار میلیارد تومان زیان و ٣٠٠ هزار میلیارد 
تومــان بــه بانک مرکزی بدهی دارد و ١٣٠ هزار میلیارد تومان 
وام به ۶١ نفر بدون وثیقه داده که این مبلغ وصول نشده است.

به گزارش ایلنا، حسین راغفر در گفت‌وگویی درباره انحلال بانک 
آینده و ادغام آن با بانک ملی و اینکه اساسا ۵ بانک ناتراز دیگر  
که عناوین آنها از ســوی بانک مرکزی اعلام شــد چه اثری در 
خلق پول و نقدینگی و تورم دارند، اظهار داشت: در ابتدا درباره 
بانــک آینــده باید بگویم که این بانک ۴۵٠ هزار میلیارد تومان 
زیــان و ٣٠٠ هــزار میلیــارد تومــان بــه بانک مرکزی بدهی دارد و ١٣٠ هزار میلیارد تومان وام به ۶١ نفر بدون وثیقه  داده که 
این مبلغ وصول نشده است. در همین شرایط مدیرعامل این بانک افکارعمومی را به سخره و استهزا گرفته است و می‌گوید 

که اقتصاد کشور باید دست افراد عاقل قرار بگیرد و نه در اختیار افراد فاسد!
این اقتصاددان افزود: باید توجه داشت که این بدهی‌های بانک آینده که گفته شد ٢۵ برابر هزینه ساخت پالایشگاه خلیج 
فارس اســت و با این پول می‌توانســتیم ١٢٠ بیمارســتان فوق تخصصی در کشــور ســاخت و  می‌توانســتیم تمام در مسیر 
تهران- مشهد- شیراز – اصفهان- تبریز- اصفهان را شبکه ریلی ایجاد کرد و این موارد حداقل‌هایی زیرساخت‌هایی بودند 

که با این پول می‌توانستیم بسازیم. 
راغفر گفت: امروز سوال ما این است که در این مدت بخش نظارتی دولت کجا بوده و الان کجاست و چرا با این میزان تاخیر 
نسبت به انحلال بانک آینده اقدام شده است. شنیده‌ام برای تاخیر در انحلال بهانه نبود قانون را مطرح کردند که این توجیه 

بی‌ربط و غیر واقعی است.  
وی تاکید کرد: مساله مهم این است که پشتوانه این بانک‌ها و این افراد نهادهای قدرت هستند و به این نهادهای قدرت، منابع  

در قالب وام داده می‌شود و بازگشت هم ندارد و به همین دلیل بانک‌ها با کسری  بودجه بزرگ مواجه هستند. 
این اقتصاددان گفت: چرا ابربدهکاران بانکی را به مردم و قوه قضاییه معرفی نمی‌کنند چراکه این افراد  صاحب قدرت هستند 
و نه قوه قضاییه می‌تواند با آنها برخورد کند و نه مجلس امکان ورود به این موضوع را دارد، بنابراین تا مادامی که این شرایط 

وجود دارد برای مشکلات و معضلات اقتصاد کشور راه حلی نداریم. 
راغفر درباره ناترازی‌ بانک دولتی سپه اظهار داشت: بانک سپه پیش از ادغام با ۵ بانک و موسسه نظامی و انتظامی ناترازی 
نداشت و پس از اینکه ادغام شد منابع بزرگی از فساد و زیان‌های انباشته و بدهی‌های بزرگ وارد حساب‌های بانک سپه شد 
و مشــخص بود که بانک ســپه دچار ناترازی می‌شــود و اینکه بانک ســپه پیش از این ادغام ناتراز بوده یک دروغ بزرگ است، 

بلکه ادغام باعث این ناترازی شد. 
وی تاکید کرد : بانکی که بزرگ‌ترین ناترزای را به بانک ســپه منتقل کرد، بانک قوامین بود که دچار بزرگ‌ترین کســری و 
زیان بود و با یک تصمیم اشتباه منابع وصول نشده را به بانک سپه منتقل کردند. پس از آن هم منابع خرد مردم را گرفتند 

و به هر رشته فعالیت‌های دلخواه وارد شدند حالا هم امروز زیان آن را باید مردم بپردازند. 
این اقتصاددان با بیان اینکه سوال اصلی این است که امروز بدهی‌های بانک آینده را چه کسی می پردازد، گفت: پیامدهای 
این بدهی بزرگ این است که اقتصاد آنقدر شکننده شده که امروز با این بحران‌های تودرتو مواجه شدیم و البته احتمال این 

وجود دارد که در آینده بانک ملی هم جزو بانک‌های ناتراز باشد. 
وی ادامه داد: دستگاه قضایی باید بگوید درباره بانک آینده چه کسانی را مجازات می‌کند؟ معتقدم تا زمانی که مارپیچ رشد 
فساد در نظام اقتصاد وجود دارد، راه‌حلی برای بهبود اقتصاد نداریم و با حفظ کانون‌های عفونی فساد  نمی توانیم به مبارزه 

با فساد برویم و برای ریشه‌کن کردن فساد باید نهادهای حاکمتی از اقتصاد خارج شوند.

بازار طلا و ارز به اشباع رسید؟

مسکن در انتظار شوک مثبت
سجاد کرابی- گروه اقتصادی � 

بازار مسکن همچنان در شرایط رکودی به‌سر می‌برد و نشانه 
چشمگیری از رونق در آن دیده نمی‌شود؛ این در حالی است 
که بازارهای موازی، طی ۶ ماه گذشــته رشــد قابل توجهی 
کردند و بازدهی کم‌ســابقه‌ای داشــتند. با این حال، با توجه به 
نوسانات قیمتی در بازارهای طلا، سکه و ارز و آنچه برخی، از 
آن به‌عنوان اشباع خرید و قیمت در این بازارها، یاد می‌کنند، 
آیا اکنون زمان مناسبی برای ورود به بازار مسکن است؟ ایرج 
رهبر، رئیس انجمن انبوه‌ســازان استان تهران، به تجارت‌نیوز 
گفته که در حال حاضر ســرمایه‌ها از حوزه مســکن به سمت 
طلا و ســکه حرکت کرده اســت. او معتقد اســت با توجه به رکود عمیق بازار مســکن، اکنون بهترین زمان برای خرید خانه 

به‌ویژه توسط خریداران مصرفی است.
به گزارش تجارت نیوز، بازار مســکن از ابتدای ســال ۱۴۰۴ وارد فاز تازه‌ای از رکود شــد و پس از جنگ ۱۲ روزه به خواب 
عمیقی فرو رفت. بررسی‌ها نشان می‌دهد که حجم معاملات مسکن و تقاضا برای خرید خانه بسیار کاهش یافته است. این 
در حالی است که بازدهی بازارهای موازی بازار مسکن نظیر طلا، سکه و دلار نشان بسیار چشمگیر بوده و این بازارها رشد 

قیمتی کم‌سابقه‌ای را تجربه کرده‌اند.
با این حال به‌نظر می‌رسد، بازارساز با مداخله سنگین در بازار ارز، سعی در کنترل قیمت‌ها دارد و همین موضوع باعث ایجاد 
نوسانات قیمتی در بازار طلا، سکه و دلار شده است. همچنین برخی ناظران اقتصادی معتقدند به دلیل افزایش شارپی قیمت‌ها 
در بازارهای سه‌گانه ارز، طلا و سکه طی ماه‌های اخیر، این بازارها فعلا اشباع شده‌اند. به این ترتیب، آیا اکنون فرصت مناسبی 
برای انتقال دارایی‌ها به بازار مســکن اســت؟ ایرج رهبر، رئیس انجمن انبوه‌ســازان استان تهران، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز، 

وضعیت کنونی بازار مسکن را تشریح کرده و شرایط آن را تا پایان سال پیش‌بینی کرده است.
رهبری در پاسخ به این پرسش که با توجه به نوسانات اخیر در بازارهای موازی، آیا اکنون زمان مناسبی برای ورود به بازار 
مسکن است، اظهار کرد: »بازار مسکن به بازارهای موازی از جمله طلا و دلار وابستگی ندارد بلکه به وضعیت اقتصادی کشور 
و به رکود و رونق وابســته اســت.«او افزود: »ما در حال حاضر در وضعیت رکودی به‌ ســر می‌بریم؛ به علت خروج و برنگشــتن 
سرمایه‌ها، رکود در بازار مسکن شکل گرفته است؛ علاوه بر این، دیگر تمایلی برای شروع پروژه‌های جدید وجود ندارد و در 
شرایط رکود، سرمایه‌های جدیدی وارد بخش مسکن نمی‌شود.«رهبر در پاسخ به این پرسش که آیا اکنون زمان مناسبی برای 
تبدیل دارایی‌های طلا، سکه و ارز به ملک است، اظهار کرد: »عکس این موضوع در حال اتفاق است، در حال حاضر سرمایه‌ها از 
بازار مسکن به سمت بازار ارز و طلا می‌رود.«وی درباره وضعیت بازار مسکن تا پایان سال توضیح داد: »به‌نظر من تفاوت زیادی 
نخواهد کرد. در واقع، همین حالتی که اکنون وجود دارد، ادامه خواهد داشت؛ اگر بدتر نشود، هیچ تغییری هم نخواهد کرد!«

رهبر اظهار کرد: »بخش مسکن به‌دلیل سهم بزرگ و کلانی که در اقتصاد کشور دارد، کاملا وابسته به وضعیت و تغییرات 
اقتصاد کلان است. اگر در سطح کلان اقتصادی تغییری ایجاد شود، این تغییر در بازار مسکن هم تاثیر خواهد گذاشت. اما اگر 
چنین تغییری رخ ندهد، نمی‌توان انتظار داشت که در وضعیت مسکن تحول خاصی ایجاد شود.«رئیس انجمن انبوه‌سازان 
مسکن استان تهران درباره زمان ورود خریداران مصرفی به بازار مسکن بیان کرد: »به‌نظر من، در حال حاضر موقعیت نسبتا 
خوبی برای خریداران وجود دارد. خریداران در حال حاضر یا در انتظار کاهش قیمت‌ها هستند، یا ممکن است قدرت خرید 
نداشته باشند.«او افزود: »بنابراین دو وضعیت برای خریداران مسکن وجود دارد؛ یا خریدار منتظر است وضعیت بهتر شود و 
امیدوار است که قیمت مسکن کاهش یابد، یا اینکه قدرت خرید ندارد. با توجه به اینکه نیاز به خرید هم دارد، اما توان مالی 

نیست؛ اما اگر فردی توان خرید دارد، اکنون زمان مناسبی برای ورود به بازار است.«

 فرزین: سازوکار اتخاذ شده
 برای بانک آینده "ادغام" نیست

فرزین با بیان اینکه سازوکار اتخاذ شده برای بانک ناتراز آینده "ادغام" نیست، گفت: تمام 
دارایی‌های سمی و غیرقابل نقد‌شونده بانک سابق آینده تعیین تکلیف شود و تنها، منابع 

و دارایی‌های نقدشونده به بانک ملی ایران منتقل گردد.
به گزارش تسنیم، نخستین جلسه هیات گزیر و هیات مدیره صندوق ضمانت سپرده‌ها با 
موضوع تعیین تکلیف دارایی‌های بانک ســابق آینده صبح امروز با حضور رئیس‌کل بانک 

مرکزی تشکیل شد.
پس از اخذ احکام لازم از سران سه قوه )شنبه 26 مهر( و به استناد مصوبه هیات عالی بانک 
مرکزی در تاریخ یکشنبه 28 مهرماه 1404، فعالیت بانک آینده پس از دو دهه ناترازی و 
عملکرد ناسالم، لغو و این بانک با عاملیت بانک ملی وارد مسیر فرآیند گزیر یا فیصله شد.

محمدرضا فرزین، رئیس‌کل بانک مرکزی در این جلسه تاکید کرد: اولویت نخست صندوق 
ضمانت ســپرده‌ها باید اســتفاده از روش‌های متنوع برای فروش دارایی‌های تملک‌شده و 

نقد کردن آنها باشد.
وی تصریح کرد: تمام دارایی‌های سمی و غیرقابل نقد‌شونده بانک سابق آینده باید مطابق 
تجربه جهانی توسط شرکت مدیریت دارایی‌ها ) AMC ( که در قانون برنامه پیش‌بینی شده 
است تعیین تکلیف شود و تنها، منابع و دارایی‌های نقدشونده به بانک ملی ایران منتقل گردد.

رئیس‌کل بانک مرکزی همچنین تاکید کرد: ســازوکار اتخاذ شــده در قبال بانک ناتراز و 
ناســالم آینده، ســازوکار ادغام نیســت زیرا در موضوع ادغام، باید بانک با تمام ناترازی‌های 
خود به بانک ملی منتقل می‌شد اما در سازوکار اتخاذ شده کنونی، بگونه‌ای عمل می‌شود 
که معادل ســپرده منتقل شــده به بانک ملی، منابع و دارایی‌های نقد بانک ســابق به بانک 

ملی ایران انتقال داده خواهد شد.

شکاف تازه در بازار ارز

تورم به بازار ارز مسافرتی هم رسید
نرخ ارز مسافرتی که سالانه برای هر مسافر تا سقف 500 دلار پرداخت می‌شود، اخیراً 
به 96 هزار تومان افزایش یافته است؛ افزایشی که قیمت تمام‌شده دلار مسافرتی را 
با احتساب کارمزدها و هزینه‌های جانبی به بیش از 101 هزار تومان رسانده است.

به گزارش تســنیم، نرخ ارز مســافرتی که هر ســال به ازای یک سفر خارجی به هر 
فرد تعلق می‌گیرد، در روزهای اخیر با رشد قابل توجهی به 96 هزار و 468 تومان 

برای هر دلار افزایش یافته است.
این در حالی است که تا ماه گذشته، نرخ فروش ارز مسافرتی معادل نرخ اسکناس 

تالار اول مرکز مبادله طلا و ارز و در محدوده 70 تا 72 هزار تومان قرار داشت.
بر اساس اطلاعات به‌دست‌آمده، در حال حاضر سهمیه ارزی 500 دلاری برای هر 
مسافر با احتساب کارمزد بانک عامل، کارمزد صندوق تثبیت بازار ارز و مرکز مبادله، 
و سایر هزینه‌ها در مجموع حدود 50 میلیون و 648 هزار تومان محاسبه می‌شود.

به عبارت دیگر، قیمت تمام‌شــده هر دلار ارز مســافرتی با احتساب کلیه هزینه‌ها 
به حدود 101 هزار تومان رســیده اســت؛ رقمی که نســبت به ماه گذشته افزایش 

چشمگیری را نشان می‌دهد.
این رشــد نرخ، در شــرایطی اتفاق افتاده که بازار ارز آزاد نیز در هفته‌های اخیر 
نوساناتی را تجربه کرده و کارشناسان احتمال می‌دهند با افزایش تقاضای فصلی 

و نزدیک شدن به روز های انتهایی سال، تقاضای دریافت ارز افزایش پیدا کند.

وصول ۱۱۰ همت فرار مالیاتی تا پایان سال
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی گفت: برنامه عملیاتی امسال 
سازمان امور مالیاتی، وصول ۱۱۰ همت از محل فرار مالیاتی پیش‌بینی شده که 

امیدواریم با برنامه ریزی درست نسبت به وصول این مبلغ اقدام کنیم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، شاهین مستوفی، رئیس مرکز بازرسی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پولشویی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران اظهار 
داشت:سازمان امور مالیاتی کشور هر ساله در ابتدای سال، یک برنامه عملیاتی را 
برای واحدهای اجرایی که در ادارات کل امور مالیاتی ما در سراســر کشــور حضور 
دارند، تعیین و به آن‌ها ابلاغ می‌کند تا اقدامات لازم را به انجام برسانند. بر مبنای 
اقداماتی که صورت می‌گیرد، مرکز بازرســی آن‌ها را ارزیابی  و گزارش‌هایی ناظر 

بر پیشرفت کار به رئیس کل سازمان امور مالیاتی ارائه می‌شود.
وی در ادامه افزود:در برنامه عملیاتی امســال ســازمان امور مالیاتی، وصول ۱۱۰ 
همت از محل فرار مالیاتی پیش‌بینی شده  که امیدواریم با اقدامات و برنامه‌هایی 

که در دست داریم، موفق شویم نسبت به وصول این مبلغ اقدام کنیم.
مستوفی بیان کرد:تا به امروز، در واقع پس از پیگیری‌هایی که انجام شده، در شش 
ماهه توانسته‌ایم ۱۱ همت را صرفاً در منبع مالیات بر درآمد )شامل اصل مالیات و 

جرایم غیرقابل بخشش ناظر بر کتمان درآمد( وصول  کنیم.
رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی،  توضیح داد:اقدامات خود را 
به نحوی پیش خواهیم برد که اطلاعات مالیات شخصی وصول شده و جرایم موضوع 
ماده را نیز به این مبلغ اضافه کنیم تا در پایان سال به هدف‌گذاری خود دست یابیم.

وی در مورد عملکرد سال گذشته نیز اشاره کرد:سال گذشته با مجموع اقداماتی 
که انجام شــده بود، این مبلغ )وصولی از محل فرار مالیاتی( در کل کشــور ۳۶ 
همت بود که سازمان امور مالیاتی موفق شده بود نسبت به وصول آن اقدام کند.

 بیش از ۱۶.۵ میلیارد دلار معامله ارزی
 در بازار ارز تجاری ثبت شد

ســخنگوی مرکز مبادله گفت: از ابتدای ســال تا کنون بیش از ۱۶.۵ میلیارد دلار معامله 
ارزی در بازار ارز تجاری انجام شده است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، بالســینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز در رسانه ملی، 
نرخ‌های جدید ارز را در بازار تجاری اعلام کرد. بر اساس اطلاعات ارائه شده، حواله دلار در 
مرکز مبادله با نرخ ۷۰۲۲ تومان و اسکناس آن با نرخ ۷۲۳۰ تومان مورد معامله قرار می‌گیرد. 
همچنین، حواله یورو به نرخ ۸۱۱۶ تومان و اسکناس آن به ۸۴۶۱ تومان معامله می‌شود. 
نرخ یوان نیز ۹۸۵۷ تومان برای حواله و ۱۰۱۵۳ تومان برای اسکناس تعیین شده است.

وی افزود: در خصوص نرخ‌های دیگر، دی‌اکســید کربن )دی‌اکســید کربن( در بازار با نرخ 
۱۹۶۸۹ تومان برای اسکناس و ۱۹۱۵ تومان برای حواله مورد معامله قرار می‌گیرد.

بالســینی به معاملات انجام شــده در بازار ارز تجاری اشــاره کرد و گفت: در هفته گذشته، 
مجموعاً ۶۹۴ میلیون دلار معاملات انواع ارز در این بازار صورت گرفته اســت. وی اضافه 
کــرد کــه از ابتدای ســال جاری تا کنون، بیــش از ۱۶.۵ میلیارد دلار در این بازار معاملات 

ارز انجام شده است.
سخنگوی مرکز مبادله ارز همچنین آخرین آمار‌های بانک مرکزی در خصوص تأمین ارز 
برای واردات کالا‌های مختلف به کشور را منتشر کرد و گفت: از ابتدای سال تا امروز، مجموعاً 

۳۳ میلیارد و ۵۱۱ میلیون دلار ارز به کشور عرضه شده است.
وی بــا اشــاره بــه جزئیات تأمین ارز، گفت: از این مبلــغ، ۸ میلیارد و ۷۲۰ میلیون دلار به 
کالا‌های اساسی و تجهیزات پزشکی، ۲۳ میلیارد و ۸۷۱ میلیون دلار به کالا‌های تجاری 

و ۹۲۰ میلیون دلار به بخش خدمات اختصاص یافته است.
بالســینی در پایان خاطرنشــان کرد: صنایع حمل و نقل و خودرو با دریافت بیش از ۴.۹ 
میلیارد دلار، رتبه اول دریافت ارز را به خود اختصاص داده‌اند. همچنین صنایع تجهیزات 
برق و الکترونیک با بیش از ۳.۱ میلیارد دلار و ماشــین آلات و تجهیزات تولید با بیش از 

۲.۸ میلیارد دلار در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

تولید مرغ به ۳۰۰ هزارتن می‌رسد
دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: براساس آمار در مهرماه بیش از ۱۵۵ میلیون 
قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا صدیق 
پور دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: براساس آمار در مهرماه بیش از ۱۵۵ 
میلیون قطعه جوجه ریزی شده که نسبت به شهریورماه ۵ میلیون قطعه رشد داشته است.

به گفته وی، با احتساب این میزان جوجه ریزی در صورت تامین نهاده های دامی مورد نیاز، 
حدود ۳۰۰ هزارتن تولید مرغ خواهیم داشت.صدیق پور از توزیع قطره چکانی نهاده های 
دامی خبر داد و گفت: با توجه به مشکلات تامین ارز، تولیدکنندگان با مشکل تامین نهاده 
دامی روبرو هســتند، اما در خصوص جوجه ریزی مشــکلی نداریم چراکه زیرساخت تولید 
جوجه از قبل برنامه ریزی شــده اســت.دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: با 
توجه به روند خطی تولید مرغ، مشکلی در تامین نیاز کشور نداریم، اما پیش بینی می‌شود 

با این تغییر قیمت، عرضه گوشت مرغ روند افزایشی داشته باشد.

    خبر

فروشگاه‌های بزرگ با تبلیغ فروش اقساطی بدون چک 
و ضامن به ظاهر راهی آســان برای خرید لوازم خانگی 
معرفی می‌کنند، اما پشت این جذابیت ظاهری سازوکاری 
پنهان از قیمت‌گذاری‌های غیرواقعی کارمزد‌های سنگین 
و سود‌های چندلایه نهفته است. در این بازی نابرابر نیاز 
واقعی مردم به ابزاری برای ســودجویی برند‌های بزرگ 
تبدیل شــده و رانت تازه‌ای در بازار لوازم خانگی شکل 

گرفته است.
بــه گــزارش آنا، در حالی که تورم فزاینده، کاهش قدرت خرید و 
گرانی بی‌سابقه کالا‌های بادوام خانوار بسیاری از مردم را به سمت 
خرید اقساطی سوق داده تبلیغات رنگارنگ فروشگاه‌های بزرگ 
لوازم خانگی با شعارهایی، چون بدون چک، بدون ضامن و بدون 
پیش‌پرداخت به یکی از پر ســر و صداترین موج‌های بازاریابی 
در ماه‌های اخیر تبدیل شــده اســت با این حال بررسی میدانی 
خبرنــگار آنــا از گفت‌و‌گو با مرکز فروش یکی از این مجموعه‌ها 
نشــان می‌دهد واقعیت پشــت این تبلیغات فاصله‌ای قابل توجه 
با ادعا‌های مطرح‌شــده دارد و در بســیاری موارد به سودی کلان 
برای فروشگاه‌ها و زیانی پنهان برای مصرف‌کننده منجر می‌شود.

شعار‌های وسوسه‌انگیز، شرایط محدود � 
امروز فروشگاه بزرگ لوازم خانگی معتبر، پس از معرفی جشنواره 
قرعه‌کشی خودرو‌های لوکس در آن فروشگاه، کارشناسان حاضر 
در فروشــگاه از شــرایط فروش اقســاطی سخن می گویند و به 
گفته‌ی آنها، طرح‌های فروش بدون چک و ضامن تنها مخصوص 
بازنشستگان تأمین اجتماعی، کشوری و حقوق بگیر بانک عامل 
باشد و سایر متقاضیان باید حداقل ۲۵ تا ۳۵ درصد پیش‌پرداخت 

پرداخت کنند.
به بیان دیگر برخلاف شعار‌های تبلیغاتی گسترده فروش بدون 
چک و ضامن برای همه، واقعیت ندارد و تنها گروه محدودی از 
جامعه را شــامل می‌شــود، اما در تبلیغات محیطی و تلویزیونی، 
این شــرط مهم هرگز به‌طور شفاف ذکر نمی‌شود؛ موضوعی که 

مصداق بارز تبلیغات گمراه‌کننده و ناقص است.
قیمت‌هایی بالاتر از بازار آزاد � 

بخش دیگر این تناقض در قیمت‌ها نمایان می‌شود قیمت یخچال 
ســاید برند‌های الکترواســتیل و اسنوا را بین ۹۱ تا ۱۱۲ میلیون 
تومان اعلام می‌کند، در حالی که بررســی میدانی از بازار بزرگ 
لوازم خانگی تهران نشان می‌دهد همین مدل‌ها در فروشگاه‌های 

معتبر بازار بین ۷۰ تا ۸۵ میلیون تومان عرضه می‌شوند.
لباسشویی‌های برند پاکشوما و سام نیز در این فروشگاه بین ۳۶ 
تــا ۴۷ میلیون تومان فروخته می‌شــوند، در حالی که میانگین 
قیمــت این محصولات در بــازار حدود ۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان 
است، همچنین اجاق گاز‌های مبله که در این فروشگاه‌ها تا ۶۷ 
میلیون تومان قیمت‌گذاری شده‌اند در بازار آزاد پایین‌تر از این 

مبلغ به فروش می‌رسد.
به این ترتیب قیمت نهایی در این فروشگاه‌ها، گاها ۳۰ تا ۴۰ درصد 
بالاتر از نرخ واقعی بازار است آن هم در شرایطی که فروشگاه‌ها 
خود را تضمین‌کننده کف قیمت معرفی می‌کنند و مدعی‌اند در 
صورت یافتن کالای ارزان‌تر به‌علاوه ۲۰ درصد خســارت مبلغ 
پرداختی را به مشــتری بازمی‌گردانند؛ ادعایی که تاکنون هیچ 

نمونه مستندی از اجرای آن وجود ندارد.
تمایل مردم برای خرید لوازم اقساطی بیشتر  � 

است
در این راستا نسرین اوجاقی دبیر انجمن اقتصادی و ملی صنایع 
لوازم خانگی ایران در گفت و‌گو با خبرنگار اقتصادی آنا در رابطه 
با قدرت خرید مردم گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم 
طبیعی اســت که تمایل عمومی به خرید اقســاطی بیشتر شده 
است همین موضوع باعث شده برخی تولیدکنندگان و فروشگاه 
ها برای حفظ فروش خود به سمت ارائه طرح‌های اقساطی بروند.

وی ادامه داد: تاثیری که این روش ها بر قیمت ها گذاشته است 
، بســتگی به نوع عرضه و سیاســت‌های توزیعی فروشگاه‌ها دارد 
کــه در ایــن زمینه نهاد‌های مرتبط بــا توزیع و نظارت بازار باید 

پاسخگو باشند.
طرح گام قیمت ها را تغییر خواهد داد � 

دبیر انجمن اقتصادی و ملی صنایع لوازم خانگی ایران عنوان کرد: 
در حال حاضر دولت برای سامان‌دهی بازار و تسهیل خرید مردم 
طرحی را با عنوان گام برای خرید لوازم خانگی پیش می‌برد در 
این طرح امکان خرید لوازم خانگی ایرانی با مبالغی بین ۳۰۰ تا 

۵۰۰ میلیون تومان به‌صورت اعتبار فراهم می‌شود.

اوجاقی تصریح کرد: اجرای این طرح می‌تواند شــرایط خرید را 
برای مصرف‌کننده واقعی آسان‌تر کند و در نهایت باعث تعدیل 

قیمت‌ها در فروشگاه‌های بزرگ نیز بشود.
وی تاکید کرد: در واقع اگر این طرح‌ها گسترش پیدا کنند توان 
رقابت فروشــگاه‌هایی که با قیمت بالا و تبلیغات اغواکننده کار 
می‌کنند کمتر می‌شــود و شفاف‌ســازی زنجیره توزیع است تا 
فاصلــه بیــن تولید و مصرف کاهش یابد و مردم بتوانند کالا را با 

قیمت واقعی تهیه کنند.
طرح گام چیست؟ � 

به گزارش آنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در روز‌های اخیر 
در رابطه با کارت رفاهی متصل به اوراق گام خبر داد و گفت: این 
کارت‌هــا بــا هدف افزایش قدرت خرید مردم و تحریک تقاضا در 
بازار داخلی طراحی شده‌اند.سقف اعتبار کارت‌ها از ۳۰۰ میلیون 
تومان به ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافته و مدت بازپرداخت نیز 
از ۱۲ به ۲۴ ماه رسیده است. پیش از این،بانک رفاه کارگران این 
کارت‌ها را ارائه می‌کرد، اما اکنون متقاضیان می‌توانند با مراجعه 
به بانک‌های ملی، ملت و تجارت نیز این کارت‌ها را دریافت کنند.

این کارت‌ها به فروشگاه‌های بزرگ متصل شده‌اند تا مردم بتوانند 
لوازم خانگی و کالا‌های ماندگار مورد نیاز خود راخریداری کنند.

چند درصد از مردم تسهیلات گام را دریافت  � 
می کنند 

اما پرسش مهم اینجا است که چند درصد از مردم واقعاً به چنین 
تســهیلاتی دسترسی دارند؟ بسیاری از کارگران، بازنشستگان 
و حقوق‌بگیــران که ضامن معتبر یا گردش حســاب بالا ندارند 
همچنان از این طرح‌ها محروم‌اند از سوی دیگر اتصال کارت‌ها به 

فروشگاه‌های بزرگ به معنای آن است که خرده‌فروشان محلی و 
کسب‌وکار‌های کوچک از چرخه فروش اقساطی حذف می‌شوند 

و سود این طرح بیشتر نصیب برند‌های بزرگ خواهد شد.
جذابیت ظاهری و سود پنهان � 

یکی از روش‌های رایج این فروشگاه‌ها ترکیب تبلیغات اقساطی 
بــا جشــنواره‌های هیجان‌انگیــز و وعده جوایز بزرگ اســت از 
خودرو‌هــای خارجــی گرفته تا لوازم خانگی لوکس و هدف این 
تبلیغات جلب اعتماد مصرف‌کننده و القای حس برنده شــدن 
است، اما در واقع قیمت‌های بالاتر از بازار و کارمزد‌های ماهیانه 

عملًا سود حاصل از همین تبلیغات را تأمین می‌کند.
در شرایط فعلی فروشگاه‌هایی از این دست از ناآگاهی بخشی از 
خریداران نسبت به قیمت واقعی کالا‌ها و فشار روانی ناشی از نیاز 
فوری به خرید جهیزیه یا وســایل ضروری زندگی بهره می‌برند. 
خریدار به امید خرید آسان و اقساطی بدون دردسر وارد معامله‌ای 
می‌شود که در پایان دوره اقساط، چندین میلیون تومان بیش از 

ارزش واقعی کالا پرداخت کرده است.
فقدان نظارت و شکل‌گیری رانت فروشگاهی � 

در حالی که تبلیغات تجاری در سایر کشور‌ها از سوی نهاد‌های 
ناظر به‌شدت کنترل می‌شود در ایران عملًا هیچ نهادی مسئولیت 
مستقیمی در قبال صحت‌سنجی محتوای تبلیغات فروشگاه‌های 
بــزرگ نــدارد این خلأ نظارتی موجب شــده تا برخی از برند‌ها 
بــا سوءاســتفاده از ضعف آگاهی عمومی به‌صــورت قانونی، اما 

غیراخلاقی از اعتماد مردم سود ببرند.
این روند نوعی رانت پنهان فروشگاهی بوده؛ رانتی که از طریق 
فروش اقســاطی با کارمزد بالا، قیمت‌های غیرواقعی و تبلیغات 
فریبنــده ایجــاد می‌شــود و نه تنها کمکی به اقشــار کم‌درآمد 
نمی‌کند بلکه شــکاف طبقاتی را نیز عمیق‌تر می‌ســازد ؛ در واقع 
فروشــگاه‌هایی که باید تســهیل‌کننده خرید مردم باشــند، در 
عمل به نهاد‌هایی ســوداگر تبدیل شــده‌اند که با پول خریداران، 

سرمایه‌گذاری‌های بزرگ‌تری انجام می‌دهند.
مردم به جای لوازم خانگی، فریب می خرند � 

در روز‌هایی که خرید جهیزیه و حتی تامین وسایل مورد نیاز منزل 
برای بسیاری از خانواده‌ها به رؤیایی دست‌نیافتنی تبدیل شده 
استفاده از شعار‌های فریبنده‌ای، چون نوعی سوءاستفاده از نیاز 
مردم به شــمار می‌آید فروشگاه‌هایی که باید نقش تسهیل‌گر را 
ایفا کنند با مخفی کردن شرایط واقعی اقساط و بالا بردن قیمت‌ها 

به منبعی برای سود‌های نجومی تبدیل شده‌اند.
به نظر می‌رسد اگر نظارت مؤثر بر این نوع تبلیغات برقرار نشود بازار 
فروش اقساطی به‌جای آنکه ابزاری برای رونق مصرف و حمایت 
از مردم باشــد به عرصه‌ای برای شــکل‌گیری رانت فروشگاهی و 
سوداگری پنهان تبدیل خواهد شد رانی که نه تنها جیب خریدار 

بلکه اعتماد عمومی به نظام اقتصادی را نیز تهی می‌کند.

فروش اقساطی بدون چک، با سود چندلایه

فریب مردم؛ پشت‌پرده تبلیغات فروشگاه‌های بزرگ

یک تحلیلگر بازارهای مالی معتقد است: فعلی دلار را می‌توان مشابه آغاز یک 
دوره اصلاحی چندماهه دانست. البته یک تفاوت مهم با چرخه‌های قبلی وجود 
دارد و آن بازه زمانی اســت که ممکن اســت بســیار طولانی‌تر از گذشته باشد. 
احتمال دارد بازار ارز سرنوشتی مشابه بازار خودرو و مسکن در یک تا دو سال 

اخیر پیدا کند و وارد دوره‌ای از رکود طولانی شود.
به گزارش اقتصاد24، علی فراقی، کارشــناس بازار‌های مالی، در گفت‌و‌گویی، 
تحلیــل جامعــی از وضعیــت فعلی و آینده بازار ارز ارائه داد. فراقی با اشــاره به 
وضعیت کنونی بازار دلار اظهار داشــت: »علی‌رغم ســردرگمی‌های موجود در 
بازار، می‌توان نوعی نظم و رفتار تکرارشونده را در میان خریداران و فروشندگان 

مشاهده کرد.«
وی افزود: »علت اصلی این سردرگمی را باید در رفتار‌های غیرقابل پیش‌بینی 
سیاســتمداران در عرصه بین‌المللی جســت‌و‌جو کرد که پیش‌بینی آنها بسیار 

دشوار است«.
این کارشناس بازار مالی با تحلیل نمودار‌های سه سال اخیر تصریح کرد: »اگر 
رفتار‌های گذشته بازار دلار را مورد بررسی قرار دهیم، در بازه‌های میان‌مدت 

و بلندمدت شــاهد رفتاری نســبتاً قابل پیش‌بینی هستیم. تنها در کوتاه‌مدت 
است که رفتار‌های هیجانی و غیرمنطقی مشاهده می‌شود.«

فراقی با ارائه مثالی عینی گفت: »اگر شروع اصلاح قیمت‌ها در اواخر سال ۱۴۰۱ 
را مدنظر قرار دهیم، می‌بینیم که این روند تا اواسط سال ۱۴۰۳ ادامه داشته 
اســت. بازار پس از تشــکیل یک ســقف قیمتی و دوره‌ای از اصلاح کوتاه‌مدت، 
مجدداً حمله به سقف قبلی را آغاز کرد، اما این بار با قدرت کمتری همراه بود.«

وی اضافه کرد: »پس از عبور از سقف قبلی، بازار نتوانست رشد قابل توجهی را 
تجربه کند و مجدداً به نواحی سقف اولیه بازگشت. این امر منجر به ایجاد یک 
دوره رکود و حرکت در محدوده‌ای خاص شــد که حدود ۶ ماه بازار را درگیر 
فرسایش کرده است.«فراقی درباره آینده بازار ارز اظهار نظر کرد: »شرایط فعلی 
دلار را می‌توان مشابه آغاز یک دوره اصلاحی چندماهه دانست. البته یک تفاوت 
مهم با چرخه‌های قبلی وجود دارد و آن بازه زمانی است که ممکن است بسیار 
طولانی‌تر از گذشــته باشد.«این تحلیلگر بازارهای مالی هشدار داد: »احتمال 
دارد بازار ارز سرنوشــتی مشــابه بازار خودرو و مســکن در یک تا دو سال اخیر 

پیدا کند و وارد دوره‌ای از رکود طولانی شود.«

نقش بازار سرمایه در تحولات آتی � 
فراقی با اشاره به ارتباط میان بازار‌ها توضیح داد: »عامل مهم تأییدکننده این 
سناریو، رونق‌گیری بازار سرمایه و ورود خریداران جدید به این بازار است. در 

حال حاضر نشانه‌هایی از ورود پول هوشمند به بورس مشاهده می‌شود.«
وی افزود: »اگر ریسک‌های سیاسی و بین‌المللی مهمی رخ ندهد، ممکن است 
شاهد تکرار سناریوی سال‌های ۹۷ تا ۹۸ باشیم؛ زمانی که بازار سرمایه شروع به 
پرواز کرد و سایر بازارها، به‌ویژه طلا و دلار، وارد دوره‌ای از رکود با حجم معاملات 
بسیار پایین شدند.«این تحلیگر مسائل مالی تأکید کرد: »تاریخ نشان داده که 
همواره شــاهد تضعیف خریداران خُرد و تقویت سرمایه‌گذاران کلان هستیم. 

تفاوت اصلی در زمان و قیمت ورود و خروج از بازار است.«
فراقی خاطرنشــان کرد: »ســناریوی ارائه‌شده احتمال وقوع بالایی دارد، مگر 
اینکه اتفاقات اساسی در حوزه سیاست، روابط بین‌الملل و مسائل ژئوپلیتیک 
رخ دهــد کــه می‌تواند تمام معــادلات را بر هم بزند.«بازار ارز ایران در مقطعی 
حساس قرار دارد و احتمال ورود به دوره‌ای از رکود طولانی‌مدت، همانند آنچه 

در بازار مسکن رخ داده، دور از انتظار نیست.

بازار ارز در حال گذار از فاز هیجان به فاز فرسایش است

دلار در نقطه تعادل سرد
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بایدها و نبایدهای امیدآفرینی

نوروزی: ولخرجی مسئولان، 
مردم را ناامید می‌کند

یکی از نمایندگان پیشین مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه »مردم توقع 
دارند که مسئولان از خون شهدا و راه و روش آن‌ها پاسداری کنند و از بریز 
و بپاش بپرهیزند«، عنوان کرد: اگر مردم ببینند که مســئولان کشــور راه 
پیامبر )ص( و ائمه اطهار را طی می‌کنند و خود را با مردم یکسان می‌دانند، 
به جامعه خود امیدوار می‌شوند، اما اگر مردم ببینند که مسئولان زندگی 
طاغوتی دارد و راه طاغوتیان و ستمگران را طی می‌کنند، ناامید می‌شوند.

به گزارش ایســنا، حجت‌الاســام والمسلمین حسن نوروزی، با اشاره به 
تاکیــدات رهبــر انقلاب بر لزوم امیــد آفرینی در جامعه با تاکید بر اینکه 
امید آفرینی امر بسیار مهمی در انقلاب اسلامی است، اظهار کرد: همه‌ی 
مردم ایران در پیروزی انقلاب اسلامی سهیم هستند و اینگونه نیست که 
حکومت ما حزبی باشد و بگوییم حزبی پیروز شده یا نیروهای مسلح در 
اقدامی نظامی، بر کشور حاکم شدند، بلکه همه مردم در ۴۷ سال قبل قیام 
کردند و با تقدیم شهید و جانباز در جریان این پیروزی و همچنین جنگ 
تحمیلــی تــا به امروز مردم نقش آفرینی کردند و این انقلاب را آفریدند و 
پرورش دادند.وی گفت: مردم از همه به ویژه مسئولان که انقلاب آنها را 
به مقام رسانده است، انتظار دارند که در خط انقلاب حرکت کنند. مردم 
توقع دارند که مسئولان از خون شهدا و راه و روش آن‌ها پاسداری کنند و 
از بریز و بپاش بپرهیزند؛ مردم توقع ندارند که ببینید مسئولان ولخرجی 

می‌کنند و سوار بر ماشین‌های آخرین سیستم می‌شوند. اگر مردم ببینند 
که مســئولان کشــور راه پیامبر )ص( و ائمه اطهار را طی می‌کنند و خود 
را با مردم یکسان می‌دانند، به جامعه خود امیدوار می‌شوند، اما اگر مردم 
ببینند که مســئولان زندگی طاغوتی دارد و راه طاغوتیان و ســتمگران را 
طی می‌کنند، ناامید می‌شــوند.این نماینده پیشین مجلس هم‌چنین در 
توصیه‌ای به احزاب و اشخاص سیاسی تاکید کرد: احزاب و شخصیت‌های 
سیاسی مه امروز در کشور فعالیت می‌کنند، همه وامدار انقلاب اسلامی و 
خون شهدا هستند چراکه انقلاب اسلامی به آنها قدرت نقش‌آفرینی داده 
است؛ بنابراین احزاب، جریانات و شخصیت‌ها باید راه امیرالمومنین)ع( و 
پیغمبر)ص( را طی کنند و از اصراف، تزویر و مواردی از این دست بپرهیزند 
و به گونه‌ای عمل کنند که مردم اطمینان پیدا کنند که مسئولان و اخزاب 

از خودشان هستند.
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    به گزارش ایسنا، سفیر ونزوئلا در 

عراق با سفر به استان کربلا و زیارت 
مرقد امام حسین )ع(، ضمن دیدار با 

مقامات محلی، اعلام کرد که این سفر با 
هدف دعا برای صلح در ونزوئلا و تقویت 

روابط دو کشور انجام شده است.

    به گزارش المیادین، اسرائیل 

بار دیگر با نقض توافق آتش‌بس در 
لبنان یک خودروی غیرنظامی را در 

این کشور هدف قرار داد.

معــاون اول رئیس‌جمهور با اشــاره به ضــرورت برقراری 
تعامل دوسویه بین دانشگاه و نظام حکمرانی کشور، گفت: 
دانشگاه‌ها و انجمن‌های علمی با ارائه راه‌حل عملیاتی برای 

مشکلات و بحران‌های کشور، به دولت کمک کنند.
به گزارش ایلنا، محمدرضا عارف در دیدار با اعضای اتحادیه 
انجمن‌هــای علــوم اجتماعی با بیان اینکه رئیس‌جمهور و 
دولت چهاردهم بارها اعلام کرده‌اند که از دانشگاه و اساتید 
انتظار ارائه راهکار برای حل مشکلات کشور را دارند، گفت: 
برگزاری چنین جلســاتی برای دولت مفید است. ما از این 
اتحادیه برای حل مسائل کشور از جمله مسائل اجتماعی 

و اقتصادی کمک می‌خواهیم.
وی ادامه داد: دولت چهاردهم تفکر دانشــگاهی داشــته و 
باور دارد دانشــگاه می‌تواند برای حل مســائل کشــور راه حل دهد. برای رســیدن به این هدف باید تعامل دانشــگاه و دولت و 
نظام حکمرانی، صمیمی و روشن باشد تا هر دو طرف از این تعامل بهره ببرند. رابطه یک طرفه مشکلی را حل نخواهد کرد.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: توقع دولت این اســت که علوم اجتماعی و انســانی علاوه بر پرداختن به مشــکلات 
فعلی کشور، برای مسائل میان مدت و بلندمدت نیز نظریه داشته باشد تا کشور در آینده دچار مسائل حاد و بحرانی نشود.

 عارف افزود: عموما افرادی برای کشور برنامه‌ریزی می‌کنند که متخصص علوم انسانی و اجتماعی نیستند. البته در چند دهه 
اخیر نوعی قهر اعلام نشده علوم اجتماعی و انسانی با نظام حکمرانی وجود داشته است که باید این روند تغییر کند. همچنین 
گاهی یک تفکر آرمانی در بین اساتید علوم انسانی و اجتماعی به طور ناخواسته موجب دوری آنان از نظام حکمرانی می‌شود.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطرنشــان کرد: نگاه دولت به انجمن‌های علوم اجتماعی این اســت که این انجمن‌ها مشــاوران 
برجسته و بی‌ادعای نظام هستند که منافع شخصی خود را دنبال نکرده و پیگیر رشد و تعالی علمی کشور هستند. بنابراین 
ارتباط این انجمن‌ها و دولت بیشــتر شــود تا دولت از دیدگاه‌های آنان بهره ببرد. البته برای برقراری این تعامل این شــرط 
وجود دارد که دولت و انجمن‌ها درباره پیش شرط‌ها به توافق برسند به طور مثال باید به تفاهم برسیم که در چه شرایطی 
می‌خواهیم برای کشور تصمیمات اقتصادی و اجتماعی بگیریم و آیا الگوبرداری از تصمیمات یک کشور، پاسخگوی نیازهای 
کشــور ما خواهد بود؟عارف گفت: امیدواریم دانشــگاه‌ها برای حل مشــکلات و بحران‌های کشور راهکار ارائه دهند. از سویی 
مسائل اجتماعی پیچیدگی‌های خاص خود را داشته و گاهی حتی بین دیدگاه‌های دو متخصص علوم اجتماعی جمع‌بندی 

ایجاد نمی‌شود در حالی که ما نیاز داریم تا برای حل مسائل اجتماعی، وفاق و اجماع ایجاد شود.
وی همچنین تاکید کرد: کشور به علوم اجتماعی که برای حل مشکلات، راهکارهای عملیاتی ارائه کند، نیازمند است. به 
طور مثال باید تحلیل و بررســی جامعه‌شناســی که چرا آســیب‌های اجتماعی از جمله طلاق، کاهش ازدواج یا افزایش سن 
ازدواج ایجاد شــده اســت و برای آن راهکار ارائه شــود، گاهی بیان می‌شود که مشکلات اقتصادی دلیل این آسیب‌هاست در 

حالی که در گذشته هم مشکلات اقتصادی وجود داشته است اما با این میزان از آسیب‌های اجتماعی مواجه نبوده‌ایم.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه در سال‌های اخیر سطح مطالبات اجتماعی بالا رفته اما در خلق ثروت برای 
پاســخگویی به این مطالبات موفقیتی حاصل نشــده اســت، بیان کرد: برآورده نشــدن این مطالبات موجب ایجاد نارضایتی 
بین اقشار مختلف از جمله بازنشستگان شده است. اساتید علوم اجتماعی باید بررسی کنند که چرا این وضعیت در کشور 

ایجاد شده است.

ســفیر ایران در ســازمان ملل: شــورای امنیت نباید مورد 
سوءاستفاده یا دغل ورزی قرار گیرد / تداوم سکوت و قصور 
شــورا در واکنش به حمله اســرائیل و آمریکا به ایران، به 
متجاوزان جســارت می‌بخشد سفیر ایران در سازمان ملل: 
شورای امنیت نباید مورد سوءاستفاده یا دغل ورزی قرار گیرد 
/ تداوم سکوت و قصور شورا در واکنش به حمله اسرائیل و 

آمریکا به ایران، به متجاوزان جسارت می‌بخشد
به گزارش ایرنا، امیرســعید ایروانی ســفیر و نماینده ایران 
در سازمان ملل با بیان اینکه منشور ملل متحد در معرض 
آزمون جدی به واسطه اقدامات تجاوزکارانه و سوء استفاده 
سیاسی از سازوکارهای آن قرار گرفته است، گفت: شورای 
امنیت باید مسولیت خود را بیطرفانه، موثر و بدون رویکرد 
گزینشــی ایفا کند و هیچ عضو آن حتی اگر قدرتمند باشــد، نتواند این نهاد را برای مقاصد سیاســی یا یکجانبه مورد ســوء 

استفاده یا دغل ورزی قرار دهد.
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران نزد سازمان ملل روز جمعه به وقت محلی گفت: امروز، منشور ملل متحد که 
اساس حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی را تشکیل می‌دهد، در معرض آزمونی جدی به‌واسطه تداوم اقدامات تجاوزکارانه، 
بی‌کیفرمانی، و سوء‌استفاده سیاسی از سازوکارهای آن قرار گرفته است.در این میان، دو نمونه فاحش، مستلزم توجه ویژه 
شورای امنیت است. نخست، اقدامات تجاوزکارانه‌ای که از سوی رژیم صهیونیستی علیه کشورهای منطقه، از جمله کشور 
من، صورت گرفته است. در تاریخ ۱۳ ژوئن ۲۰۲۵، رژیم صهیونیستی با حمایت مستقیم و مشارکت ایالات متحده آمریکا، 
جنگی گسترده و بدون هیچ‌گونه تحریک قبلی علیه جمهوری اسلامی ایران آغاز کرد. تداوم سکوت و قصور شورا در واکنش 
به چنین نقض‌های فاحشی، نه‌تنها به متجاوزان جسارت می‌بخشد، بلکه بنیان منشور ملل متحد را به‌شدت تضعیف می‌کند.

وی افزود: دومین مورد، که به همان اندازه نگران‌کننده است، سوء‌استفاده عامدانه از اختیارات شورای امنیت از سوی سه کشور 
اروپایی عضو برجام است که تحت فشار و هدایت ایالات متحده اقدام نموده‌اند. تلاش نافرجام آنان برای فعال‌سازی سازوکار 
موسوم به »اسنپ‌بک« ذیل قطعنامه ۲۲۳۱ )۲۰۱۵(، که اقدامی بی‌اساس و غیرقانونی برای بازاعمال قطعنامه‌های تحریمی 
خاتمه‌یافته علیه ایران بود، نقض آشکار روندهای مقرر و مغایر با متن و روح هر دو سند یعنی قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام است. 
این اقدام سیاسی و مغرضانه، که قاطعانه از سوی شماری از اعضای شورا از جمله دو عضو دائم آن و نیز جامعه بین‌المللی 
گسترده‌تر، به‌ویژه ۱۲۱ کشور عضو جنبش عدم تعهد رد شده است، فاقد هرگونه وجاهت یا اعتبار حقوقی بوده و از این‌رو، 
باطل و بلااثر است.دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: در چنین شرایطی، فرسایش اعتماد 
به سازمان ملل متحد نه از اصول آن، بلکه از ناتوانی در اجرای صادقانه و بی‌طرفانه همان اصول ناشی می‌شود. هنگامی که 
تجاوز بدون مجازات باقی می‌ماند و یک‌جانبه‌گرایی جایگزین گفت‌وگو و چندجانبه‌گرایی می‌گردد، منشور معنای خود را 
از دست می‌دهد و اعتبار شورای امنیت متزلزل می‌شود.ایروانی تاکید کرد: برای بازسازی اعتماد، کشورهای عضو سازمان 
ملل متحد باید بر برتری منشــور تأکید مجدد ورزند و بار دیگر به چندجانبه‌گرایی اصیل مبتنی بر برابری، احترام متقابل 
و حاکمیت قانون متعهد شوند. شورای امنیت به‌طور خاص باید مسئولیت اصلی خود را به‌گونه‌ای بی‌طرفانه، مؤثر و بدون 
رویکرد گزینشی ایفا کند و اطمینان یابد که هیچ عضوی، حتی اگر قدرتمند باشد، نتواند این نهاد را برای مقاصد سیاسی 

یا یک‌جانبه مورد سوء‌استفاده یا دغل‌ورزی قرار دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد:

 برقراری تعامل دوسویه 
دانشگاه و نظام حکمرانی ضروری است

سفیر ایران در سازمان ملل: 

 تداوم سکوت شورای امنیت به متجاوزان 
جسارت می‌بخشد

      روزنه

مخبر: در تقابل اخیر این ما بودیم که پیروز شدیم

رژیم صهیونیستی باید نگران باشد نه ما
مشاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: در تقابل اخیر این ما بودیم که پیروز شدیم 
بنابرایــن آن‌ها باید نگران باشــند که چه اتفاقــی خواهد افتاد. ضمن اینکه اگر 
خامی کنند و چنین اقدامی را انجام دهند، با یک برخورد بسیار سنگین‌تری از 

گذشته مواجه خواهند شد.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر مشاور و دستیار رهبر انقلاب، در رابطه با تاثیرات 
مکانیزم ماشه و فشارهای حداکثری در فضای عمومی جامعه گفت: تحریم‌هایی 
که ایالات متحده آمریکا اعمال کرده، بسیار وسیع‌تر از تحریم‌هایی است که در 
توافق برجام بر اساس بحث مکانیزم ماشه مطرح شده است. به هر حال، کشور 
به مدت ۴۰ سال است که با تحریم‌های آمریکا مواجه بوده و با اقتدار اداره شده 
است. البته، قطعاً این تحریم‌ها اثراتی داشته و مشکلاتی را ایجاد کرده و می‌کند، 
اما ان‌شاءالله با تدبیر و مدیریت مسئولین مربوطه، این مسائل حل خواهد شد و 

امور کشور به حول قوه الهی پیش خواهد رفت.
وی در خصوص تهدیدات اسرائیل  یادآور شد: یکی از چیزهایی که زیاد مطرح 
می‌کنند این است که چه زمانی رژیم صهیونیستی اقدام به حمله خواهد کرد، 
البته عکس این موضوع صادق است، در تقابل اخیر این ما بودیم که پیروز شدیم 
بنابرایــن آن‌ها باید نگران باشــند که چه اتفاقــی خواهد افتاد. ضمن اینکه اگر 
خامی کنند و چنین اقدامی را انجام دهند، با یک برخورد بسیار سنگین‌تری از 

گذشته مواجه خواهند شد.
معاون اول دولت سیزدهم درباره تلاش دشمنان برای تحریک مردم خاطرنشان 
کرد: مردم وفادار به کشــور و نظام خود هســتند. با همین محاسبات به ما حمله 
کردند، اما مشاهده کردید که هیچ اتفاقی نیفتاد. مردم  ۴۰ سال است این مسائل 
را پشت سر گذاشتند و به نظام و کشور خود وفادارند و دشمنان هم نمی‌توانند 

در آن‌ها رسوخ کند.

اف‌ای‌تی‌اف در گرو پالرمو

 FATF ماندگاری ایران در لیست سیاه
کارگروه ویژه اقدام مالی اعلام کرده است که در صورت تصویب و اجرای کنوانسیون‌های 
پالرمو و مقابله با تأمین مالی تروریسم توسط ایران طبق استانداردهای این کارگروه، 
تصمیم‌گیری درباره گام‌های بعدی از جمله احتمال تعلیق اقدامات تقابلی انجام خواهد 
شد. مسئولان این نهاد تأکید کرده‌اند که رعایت کامل این استانداردها می‌تواند مسیر 

ایران را برای تعاملات مالی بین‌المللی هموارتر کند.
به گزارش ایســنا، کارگروه ویژه اقدام مالی )FATF( روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام 
کرد ایران گام‌هایی برای اجرای کنوانسیون‌های بین‌المللی ضدپول‌شویی و مقابله با 
تامین مالی تروریسم برداشته و در مسیر اصلاح کاستی‌های خود قرار گرفته است.

در بخش‌هایــی از بیانیــه کارگروه ویژه اقدام مالی آمده اســت: »کارگروه ویژه اقدام 
مالی اذعان می‌کند ایران بار دیگر در مســیر تعامل با این نهاد قرار گرفته اســت، زیرا 
در تلاش اســت تا کاســتی‌های موجود در نظام مبارزه با پول‌شــویی و تامین مالی 

تروریسم خود را برطرف کند.
ایران در ژوئن ۲۰۱۶ یک تعهد سیاســی در ســطح عالی ارائه کرد تا این کاســتی‌ها را 
از طریق یک برنامه اقدام برطرف کند، اما این برنامه در ژانویه ۲۰۱۸ منقضی شــد. 
کارگروه ویژه اقدام مالی از فوریه ۲۰۲۰، به‌دلیل ناتوانی ایران در اجرای کامل برنامه 
اقدام از اعضای خود خواست تا اقدامات تقابلی موثر را طبق توصیه شماره ۱۹ کارگروه 

علیه ایران اعمال کنند.
ایران در ســپتامبر ۲۰۲۵ گزارشــی درباره تصویب کنوانسیون سازمان ملل علیه 
جرایم سازمان‌یافته فراملی )کنوانسیون پالرمو( به کارگروه ویژه اقدام مالی ارائه 
کــرد. کارگــروه ویژه اقدام مالی ضمن یادآوری این تعامل، اعلام کرد که ایران در 
هنگام تصویب پالرمو، ملاحظات بســیار گســترده‌ای درج کرده و اجرای داخلی 
آن در ایران با اســتاندارد‌های کارگروه ویژه اقدام مالی مطابقت ندارد. همچنین 
کارگروه ویژه اقدام مالی تاکید کرد که اکثریت مفاد برنامه اقدام ایران از ســال 

۲۰۱۶ تاکنون بی‌پاسخ مانده است.
با در نظر گرفتن قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل در خصوص عدم پایبندی 
ایران به تعهدات عدم اشــاعه هســته‌ای، کارگروه ویژه اقدام مالی به همه کشــور‌ها 

یادآوری می‌کند که موظف‌اند خطرات تامین مالی اشاعه ایران را مدیریت کنند.
همچنین، با توجه به تهدید‌های مداوم در زمینه تامین مالی تروریسم و اشاعه از سوی 
ایران و اینکه برنامه اقدام ایران همچنان ناقص است، کارگروه بار دیگر از اعضا و تمامی 

کشور‌ها خواست تا اقدامات تقابلی موثر علیه ایران را به‌کار گیرند.
کارگروه ویژه اقدام مالی اعلام کرده است که اگر ایران کنوانسیون‌های پالرمو و مقابله 
با تامین مالی تروریسم را طبق استاندارد‌های این کارگروه تصویب و اجرا کند، این نهاد 
درباره گام‌های بعدی از جمله احتمال تعلیق اقدامات تقابلی تصمیم خواهد گرفت.

در صورت عدم پیشــرفت بیشــتر، کارگروه اعلام کرده است که ممکن است اقدامات 
اضافی دیگری را علیه ایران در نظر بگیرد.«

ایران تا زمانی که برنامه اقدام کامل را اجرا نکرده باشد، همچنان در فهرست »کشور‌های 
با ریسک بالا مشمول اقدام« گروه ویژه اقدام مالی باقی خواهد ماند.

وزیر کشور مطرح کرد؛

 انسداد مرزها با ترکیب دیوار فیزیکی
 و سامانه‌های الکترونیکی در حال اجراست

وزیر کشــور از اجرای طرح جامع انســداد مرزها در مناطق شرقی کشور 
خبر داد و گفت این طرح به‌صورت ترکیبی از دیوار فیزیکی، سامانه‌های 
الکترونیکی و تجهیزات اپتیکی نظارتی برای کنترل هوشــمند مرزها در 

حال اجراست.
به گزارش برنا، اسکندر مومنی، وزیر کشور، درباره روند دیوارکشی و انسداد 
مرزها اظهار داشــت: انســداد مرز بر اساس پیش‌بینی‌های لازم در شرق، 

شمال ‌شرق و جنوب‌شرق کشور در حال انجام است.
وی افزود: این انسداد صرفاً محدود به دیوار فیزیکی نیست، بلکه به‌صورت 
ترکیبی از روش‌های فیزیکی، الکترونیکی و اپتیکی در حال اجراســت تا 

کنترل و امنیت مرزها به‌صورت کامل و هوشمند تأمین شود.

 ابوترابی: شاهد حضور پررنگ احزاب
 در انتخابات شوراها خواهیم بود

رییس کمیته مدیریت شهری و شهرداری های کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس گفت: تشکل های سیاسی جدید در حال آماده شدن و طی 

فرایند قانونی برای مشارکت در انتخابات شوراها هستند.
به گزارش آنا، ابوالفضل ابوترابی در تحلیل ابعاد اجرایی انتخابات هفتمین دوره 
شــوراهای اســامی شهر و روســتا که در اردیبهشت سال آینده برگزار خواهد 
شد، گفت: براساس قانون جدیدی که در مجلس دوازدهم اصلاح و به تصویب 
رســید، شــاهد حضور پررنگ احزاب در این دوره انتخابات خواهیم بود چراکه 
در این راســتا گروه های مختلف با ثبت تشــکل های سیاســی جدید در حال 
آماده شدن برای انتخابات شوراها و طی فرایند قانونی برای مشارکت هستند.

رییس کمیته مدیریت شهری و شهرداری های کمیسیون امورداخلی کشور و 
شوراهای مجلس شورای اسلامی ادامه داد: براساس قانون، برگزاری انتخابات 
شــوراها در تهران بصورت تناســبی خواهد بود و تنها تشــکل های ثبت شده و 

قانونی حق ارائه فهرست دارند.
وی افزود: همچنین در قانون جدید مصوب شــده یک فرد نمی تواند در بیش 
از یک فهرست حاضر باشد و رای یک فرد بر اساس تقسیم رای او به رای کل 
لیست محاسبه خواهد شد همچنین رای دهندگان مجاز هستند که لیستی 
رای بدهند. بنابراین برگزاری انتخابات تناسبی می تواند تمام افراد و گروه ها 

را در داشتن کرسی در شوراها سهیم کند.

      خبر

سید محمد خاتمی با پذیرش نقدهایی مبنی بر جلوگیری از 
ورود نسل های جوان، به محدودیت های تایید صلاحیت ها 
برای مشاغل اشاره کرد و گفت: ما چند دولت در این کشور 
باید داشته باشیم؟! هر کشور باید یک دولت و یک اقتصاد 
داشته باشد. توصیه من به دولت این است که اقتدار داشته 

باشد و مسئولیت های خود را به خوبی انجام دهد.
به گزارش ایســنا، حجت الاســام والمسلمین سید محمد خاتمی 
در دیدار جمعی از فعالان سیاسی اجتماعی استان یزد که در محل 
بیت تاریخی شهید صدوقی برگزار شد، با تأکید بر شناخت دقیق 
مشــکلات برای رســیدن به صورت راه حل واقعی، اظهار کرد: اگر 
معتقدیم اسلام جاودانه است باید به تمام پرسش ها و نیازهای روز 
به روز نو شونده پاسخ دهد. البته ما همان انتظاری را که از علم داریم 
از دین نداریم، ولیکن با توجه به اینکه انسان تنها موجودی است که 
در پی یافتن پاســخ به ســوالات و برآوردن نیازهای خود است، دین 
جاودانه دینی اســت که پرســش و پرسشگری را که در متن وجود 

آدمی است به رسمیت بشناسد و راه را برای رفع نیازها باز کند.
وی با بیان اینکه دین نمی‌تواند پرسش را نفی کند؛ چرا که همان 
خدایی که دین را آفریده، قدرت پرسشــگری را هم به انســان داده 
اســت ، اضافه کرد: دین نمی‌تواند به کســی بگوید تو چرا پرســش 
میکنی؟! دین واقعی تأییدگر پرســش گری اســت و نیز تلاش به 
پاسخگویی را می شناسد. البته نباید انتظار داشت که دین به همه 
پرسش‌ها پاسخ بدهد، ولی راهکار عقلانی و انسانی پاسخ به پرسش 

ها را تایید می کند.
خاتمی با تاکید بر اینکه دین اگر می‌خواهد جاودانه باشد، باید حق 
پرسشــگری را قبول کند و زمینه را برای رســیدن به پاســخ فراهم 
کند، گفت: بسیاری از باید و نبایدها را علم پاسخگوست و این امر 
مورد قبول دین نیز هســت. اگر دینی با پرســش ها که تابع زمان 
است، هماهنگ نباشد و تصدیق نکند که این پرسشها درون انسان 

نهفته است، جاودانه نخواهد بود. 
وی تأکید کرد: ریشه دین قدسی است، اما برداشت های ما قدسی 

نیست. امام خمینی نیز »زمان« و »مکان« را دو عنصر تعیین کننده، 
حتی در مورد حکم - و نه فقط موضوع - می‌دانند و بخصوص این 
امر در مورد حکومتی که خود را منتسب به دین می داند، باید مورد 

اهتمام و احترام باشد.
خاتمی در ادامه با یادآوری تعبیر مشــهور خود در دوران ریاســت 
جمهــوری مبنی بر اینکــه هر آنچه که در مقابل آزادی قرار گیرد، 
حتی اگر دین باشد، زیان می‌کند، گفت: منظور از آزادی ولنگاری 

نیست؛ بلکه منظور، حق تعیین سرنوشت است. 
وی با اشاره به تقابل آزادی و امنیت یا آزادی و عدالت در طول تاریخ، 
تصریح کرد: انسان آزاد است که می‌تواند امنیت خود را بشناسد و 

انسان آزاد است که توان رسیدن به عدالت را دارد. 
خاتمی با اشاره به وضعیت خطیر تاریخی و شاخص های اقتصادی 

کشور، افزود: اسرائیل جز به سقوط جمهوری اسلامی قانع نیست 
و جز به تجزیه و تضعیف ایران نمی اندیشد تا هیچگاه کشوری به 
نام ایران نتواند باشد یا قدرتمند باشد و جنگ اخیر نیز شدت خطر 
را نشــان داد. رییس‌جمهور اسبق کشورمان، »موشک« و »مردم« 
را به دو عنوان دو مولفه‌ای بر شــمرد که عامل ســربلندی ایران در 
جنگ ۱۲ روزه شد و گفت: موضوع ساخت موشک از زمان ریاست 
جمهوری بنده آغاز شد. البته آنچه در زمان ما آغاز شد بسیار کوچک 
تر از وضع موشکی فعلی بود و ما در جنگ اخیر دیدیم این موشک ها 
چگونه زندگی در آن منطقه جغرافیایی کوچک را بر دشمن سخت 
کرد. همچنین مردم نیز خیلی خوب نشان دادند که در هنگام خطر 
کنار همدیگر هستند و حتی مخالفان جمهوری اسلامی برای ایران 

و در محکومیت تجاوز اطلاعیه دادند و اظهارنظر کردند. 

وی ادامه داد: نکند اشتباه کنیم و بگوییم مردم ما را تأیید کردند، 
بلکه مردم ایران را تأیید کردند و این ما هســتیم که باید به ســمت 
ایران حرکت کنیم. حتی سرود هایی که برای ایران خوانده شد نیز 
خوب بود، اما مدتی بعد از جنگ صداوسیما دوباره به رویکرد های 
ســابق خود برگشــت. خاتمی گفت: هدف ایران آباد و آزاد اســت و 
اسلام و انقلاب اسلامی هم ساختن ایران و پیشرفت آنرا تایید می 
کند. ایران برای همه ایرانیان است، اما باعث تاسف است که امروز 

از تمام شاخص های سند چشم انداز بیست ساله عقب افتادیم.
وی با تأکید بر دستور کار قرار دادن »توسعه« گفت: اگرچه نباید ذلت 
را بپذیریم، اما در عین حال میتوانیم به سمت توسعه حرکت کنیم.

خاتمی با پذیرش نقدهایی مبنی بر جلوگیری از ورود نســل های 
جوان، به محدودیت های تایید صلاحیت ها برای مشاغل اشاره کرد 
و گفت: ما چند دولت در این کشور باید داشته باشیم؟! هر کشور باید 
یک دولت و یک اقتصاد داشته باشد. توصیه من به دولت این است 
که اقتدار داشته باشد و مسئولیت های خود را به خوبی انجام دهد.

وی با اشــاره به موضوع تدوین برنامه های توســعه و چشم انداز در 
زمان دولت خود گفت: رییس جمهور و دولت باید مقتدر باشــد و 
رئیــس جمهــور امور را فرماندهی کند؛ گرچه در این زمینه همواره 

سختی هایی وجود داشته و دارد. 
وی تاکید کرد: به جای گلایه از دولت بابت استخدام نکردن برخی 

افراد، باید تحقق مطالبات را از دولت بخواهیم.
خاتمی همچنین بر لزوم اســتفاده از جوانان در جبهه اصلاحات و 
احزاب اصلاح طلب تأکید کرد و آن را مقدمه پیشــرفت تدریجی 

جوانان در مدیریت و فعالیت های سیاسی دانست.
ســیدمحمد خاتمــی در ادامــه، با توصیه به تحمــل یکدیگر در 
فعالیت‌های سیاســی، اســراف انرژی‌ برای تضعیف یکدیگر را مضر 
دانســت و محدودیت های سیاســی بسیاری از افراد و فعالیت ها را 
مورد انتقاد قرار داد.وی در ابتدای سخنان خود، یاد شهید محراب 
آیت الله صدوقی و مرحوم حجت الاســام والمسلمین حاج محمد 

علی صدوقی را گرامی داشت.

در دیدار جمعی از فعالان سیاسی اجتماعی استان یزد:

خاتمی: هر کشور باید یک دولت و یک اقتصاد داشته باشد
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نفت و انرژی

    خبر

 مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با 
اعلام آمادگی کامل این شرکت برای 
تامین حداکثری گاز کشــور در فصل 
سرما، گفت که با پایان موفق تعمیرات 
اساسی در ۳۵ ســکوی فراساحلی 
پارس جنوبی، گام بلندی در مســیر 
پایداری تولید گاز این میدان مشترک 

در ایام سرد سال برداشته شد.
تورج دهقانی  ، با اعلام پایان موفقیت‌آمیز 
عملیات تعمیرات اساســی سالانه در ۳۵ 
ســکوی تولیدی پــارس جنوبی، هدف 
اصلــی از اجــرای این برنامــه را تضمین 
پایداری تولید گاز در شــرایط اوج مصرف 
و افزایــش قابلیت اطمینان تاسیســات 
دریایــی این میدان مشــترک در فصول 

سرد سال اعلام کرد.
وی بــا تاکیــد بر نقــش حیاتی این میدان 
عظیم در تامین انرژی کشور، افزود: میدان 
مشــترک پارس جنوبی به عنوان تکیه‌گاه 
اصلــی تامین گاز ایران، بیش از ۷۰ درصد 
گاز مورد نیاز بخش‌های خانگی، نیروگاهی، 
صنعتی و تجاری کشــور را تامین می‌کند 
و پایــداری تولیــد در این میــدان، به‌طور 

مستقیم بر امنیت انرژی ملی اثرگذار است.
دهقانی با اشــاره به آمادگی کامل شرکت 
نفت و گاز پارس برای ورود به فصل سرما، 
اظهار داشــت: تعمیرات اساسی سکوهای 
فراساحلی این شرکت در بازه زمانی ۶ ماهه 
از ابتدای اردیبهشــت تا پایان مهرماه سال 
جاری انجام گرفت که این حجم از عملیات 
شــامل تعمیــر، تعویض و به‌روزرســانی 
تجهیزات فرآیندی، تاسیســات برق و ابزار 
دقیق و سیســتم‌های ایمنی بوده و موجب 

ارتقای سطح آمادگی عملیاتی سکوها برای 
تولید پایدار در فصل زمســتان شده است.

مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز پارس با 
قدردانــی از تلاش شــبانه‌روزی کارکنان 
و  پیمانــکاران  پشــتیبانی،  عملیاتــی، 
متخصصــان این شــرکت، گفت: تعمیرات 
اساســی سالانه ســکوهای پارس جنوبی و 
اجرای طرح‌های نگهداشــت تولید، بخشی 
از برنامه منســجم شرکت نفت و گاز پارس 
بــرای صیانــت از بزرگ‌ترین دارایی ملی و 

استراتژیک کشور است.
بــه گفته وی، اســتمرار ایــن روند، نه‌تنها 
پایــداری تولیــد گاز از میدان مشــترک 
پــارس جنوبــی را تضمیــن می‌کند، بلکه 
در افزایــش بهــره‌وری، کاهش توقف‌های 
ناخواســته تولید و تقویت تاب‌آوری تامین 
انرژی کشور نیز نقشی اثرگذار دارد.دهقانی 
خاطرنشــان‌کرد: بــا پایــان موفقیت‌آمیز 
عملیات تعمیرات اساســی و آماده‌ســازی 
کامل تاسیســات فراساحلی، شرکت نفت 
و گاز پــارس بــا آمادگی کامل برای تامین 
حداکثری گاز کشور در فصل زمستان گام 
به فصل سرد سال گذاشته و همه واحدهای 
عملیاتی این شرکت در وضعیت آماده‌باش 
قــرار دارند تا نقش خود را در تامین پایدار 

انرژی کشــور به بهترین نحو ایفا کنند.
میدان نفت و گازی پارس جنوبی در خلیج 
فــارس، به تنهایــی ۷۰ درصد گاز مورد 
نیــاز مصرف داخلــی را تامین می کند و 
از همیــن رو تعمیــر و نگهداری به موقع و 
با دقت آن، می تواند تاثیر به ســزایی در 
نحوه تامین و توزیع سوخت گاز در سطح 

کشور داشته باشد.

همزمان با پایان تعمیرات اساسی؛

سکوهای پارس جنوبی برای تامین حداکثری گاز کشور آماده شدند

برگزاری کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی
چهارمین کنفرانس و نمایشــگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و 
بهره‌وری انرژی با حضور متخصصان و پژوهشــگران شــرکت‌های 
دانش‌بنیــان و فعالان صنعت با هدف معرفی دســتاوردهای نوین 
تبــادل دانــش و تجربه میان فعالان داخلــی و بین‌المللی و ایجاد 
بستر همکاری میان بخش‌های دولتی و خصوصی برگزار می‌شود.

 با توجه به شــرایط کنونی کشــور و ضرورت مدیریت منابع انرژی 
موضوع بهینه‌ســازی مصرف و ارتقای بهــره‌وری انرژی از اهمیت 
ویــژه‌ای برخوردار اســت، مصــرف بالای انرژی در ایران و فشــار 
روزافزون بر منابع ملی، لزوم گسترش فرهنگ صرفه‌جویی استفاده 
از فناوری‌های نوین و بهره‌وری بیشتر در تمامی بخش‌های اقتصادی 

و صنعتی را دوچندان کرده است.
در همیــن راســتا انجمن انرژی‌هــای تجدیدپذیر ایران با حمایت 

معاونت علمی ریاست‌جمهوری در نظر دارد چهارمین کنفرانس و 
نمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی را با حضور 
متخصصان و پژوهشگران شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان صنعت 
در تاریــخ ۱۷ و ۱۸ آذرمــاه در محل مرکز همایش‌های بین‌المللی 
بــرج میــاد برگزار کند.این رویداد با هدف معرفی دســتاوردهای 
نوین تبادل دانش و تجربه میان فعالان داخلی و بین‌المللی و ایجاد 
بستر همکاری میان بخش‌های دولتی و خصوصی برنامه‌ریزی شده 
اســت.برگزاری پنل‌های تخصصی با موضوعات سیاســت‌گذاری 
بهینه‌ســازی انرژی، بهینه‌ســازی انرژی در صنعت، ســاختمان و 
حمل‌ونقــل از دیگــر بخش‌های چهارمین کنفرانس و نمایشــگاه 
بین‌المللی بهینه‌ســازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران محســوب 
می‌شــود.به نقل از معاونت علمی ریاســت‌جمهوری، همچنین در 

نمایشگاه جانبی این کنفرانس، شرکت‌های داخلی و خارجی، آخرین 
دستاوردهای فناورانه و راهکارهای نوین خود در حوزه بهینه‌سازی 

مصرف و ارتقای بهره‌وری انرژی را ارائه خواهند کرد.

 سامانه هوشمند سوخت پس از ۱۸ سال
 به روز رسانی شد

 مدیر ســامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران از شناسایی بیش از ۵۳۰ هزار کارت سوخت نامعتبر 
خبر داد و گفت: این اقدام منجر به پیشگیری از برداشت غیرمجاز 
روزانه ۱.۳ میلیون لیتر ســوخت شــده اســت که این اقدام نقش 
قابل‌توجهی در پیشگیری از هدررفت منابع سوختی کشور دارد.

 عباس باصفا   از به‌روزرســانی بانک اطلاعاتی ســامانه هوشــمند 
سوخت پس از ۱۸ سال خبر داد و افزود: بخش عمده‌ای از هزاران 
کارت‌ سوخت غیرمجاز شناسایی‌شده، مربوط به موتورسیکلت‌ها 
و خودروهای سرقتی، خودروهای اوراق‌شده و خودروهایی است 

که دستور اوراق برای آنها صادر شده است.
وی با بیان اینکه بانک اطلاعاتی ســامانه هوشــمند سوخت در این 
مدت با پیگیری‌های واحد امور کارت ســامانه هوشــمند سوخت، 
همکاری‌های پلیس فراجا، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و دادستانی کل کشور، پس از گذشت حدود ۱۸ سال به‌روزرسانی 
و ۵۳۰ هزار کارت ســوخت غیرمجاز شناســایی شد، افزود: بخش 
عمده این کارت‌های سوخت غیرمجاز مربوط به موتورسیکلت‌ها و 
خودروهای سرقتی، خودروهای اوراق‌شده و خودروهایی با دستور 
اوراق اســت که تا پیش از این به‌دلیل دسترســی نداشتن شرکت 
ملی پخش فرآورده‌های نفتی به این اطلاعات، ابطال این کارت‌ها 
انجام نشده بود.مدیر سامانه هوشمند سوخت شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران درباره برخی از گلایه‌های مردم در زمینه 
تاخیر صدور کارت‌های هوشــمند سوخت گفت: ثبت درخواست 
کارت ســوخت با اســتفاده از ۲ روش از جمله ثبت درخواســت از 
طریق سامانه اینترنتی به آدرس fcs.niopdc.ir و مراجعه حضوری 
به دفاتر پلیس+۱۰ انجام می‌شود.وی افزود: تا پیش از خرداد ۱۴۰۴، 
فرآیند صدور و تحویل کارت سوخت با استفاده از سامانه اینترنی، 
در مدت زمان کمتر از ۱۰ روز و در روش مراجعه حضوری در مدت 
۴۰ روز انجام می‌شد، اما در اوایل تیر امسال، به‌دلیل ضرورت‌های 
عملیاتی شــرکت تولیدکننده کارت، خط تولید به‌مدت یک ماه 
متوقف شد و سپس به روال عادی خود بازگشت.باصفا خاطر نشان 
کرد که هم‌اکنون هیچ‌گونه مشکلی برای صدور کارت‌ وجود ندارد 
و فرآیند ثبت در خواست و صدور کارت سوخت با استفاده از هر ۲ 
روش طبق روال قبل در حال انجام است.وی با بیان اینکه یکی از 
اقدام‌های مهم و موثری که به‌تازگی انجام شده است، پیاده‌سازی 
و راه‌اندازی خط جدید تولید کارت هوشمند سوخت است، اظهار 
کرد: تاکنون دانش شخصی‌سازی تجهیزات و دستگاه‌های صدور 
کارت سوخت در انحصار کشورهای آلمان و چین بوده که همکاران 
امور کارت با اتکا به دانش بومی و مهندسی معکوس موفق به رفع 
انحصار در این حوزه شدند که سبب اضافه شدن دستگاه‌های جدید 
به خط تولید صدور کارت و افزایش چند برابری ظرفیت تولید روزانه 

کارت سوخت می‌شود.

 کارت ملی هوشمند, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ، 

رضا درویشی با کد ملی ۶۱۸۹۹۶۵۰۴۰ فرزند ذبیح الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ابــوذر دارائی با کــد ملــی ۴۸۵۹۴۸۵۳۱۹ فرزند علی خــودرو پراید رنگ 
نقره ای متالیک مدل ۱۳۹۱ شــماره پلاک ۳۱ایران۳۲۷ج۸۹ شــماره شاسی 
S۱۴۱۲۲۹۱۱۳۱۰۸۷ شماره موتور ۴۷۰۶۴۱۰ سند به نام ابوذر دارائی در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ، 

حسن حیدری با کد ملی ۴۰۷۲۶۲۸۲۵۵ فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۰/۱۲/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ، 

محمد سجاد برزگردوست با کد ملی ۴۴۲۱۲۳۹۱۵۱ فرزند محمد جواد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کیف مشکی بزرگ 
کارت بانــک مهر وگواهینامه وکارت ملی و…. اکثر کارت ها بنام محمد ســجاد 

برزگر دوست بوده است
 

 كارت هوشمند سوخت
 کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

افســانه میثمی با کــد ملــی ۰۰۴۲۹۱۸۳۳۲ فرزند محمد علی خــودرو پراید 
رنــگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۴۴و۳۵۹ایران۴۴ شــماره شاســی 
NAS۴۱۱۱۰۰H۱۰۲۱۸۰۵ شماره موتور M۱۳۵۸۹۷۳۰۲ سند به نام افسانه 

میثمی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت دانشجویی ، 

محمــد درویشــی با کــد ملــی ۰۳۱۲۴۵۹۴۱۶ فرزنــد مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ، 

محمــد عرب زاده گورچویی با کد ملی ۰۳۷۲۴۴۵۶۳۲ فرزند محمدحســن در 
تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک 
تحصیلی اینجانب محمد عرب زاده گورچویی فرزند محمدحســن به شماره ملی 
۰۳۷۲۴۴۵۶۳۲ در مقطع کارشناســی رشــته برق صادره از واحد دانشگاهی 
علم و صنعت به شماره ۴۰۰۴۱۲۴۸۱ و تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ مفقود گردیده 
است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به نشانی قم، خیابان کلهری، بلوار 
حیدریــان، خیابان نصرالهی زاده ، پلاک ۴۳ واحد ۴ تحویل دهد و یا با شــماره 

۰۹۳۳۱۹۷۷۱۹۶۰تماس حاصل نماید.
 

کارت ملی هوشمند ، 

خسرو تاجیک با کد ملی ۰۰۴۷۰۵۶۵۷۶ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

ســید صادق خاتمی با کد ملی ۴۵۶۹۱۹۶۱۵۲ فرزند ســید علی اصغر خودرو 
mvm x۵۵pro رنــگ نــوک مدادی مدل ۱۴۰۱ شــماره پــلاک ۵۶ج۵۹۲ 
ایــران۹۹ شــماره شاســی NATGBAEJ۰N۱۰۰۷۸۰۱ شــماره موتور 
MVME۴T۱۵CCQP۰۰۳۰۵۳ ســند به نام سید صادق خاتمی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

الهــه آزادی جابری با کــد ملــی ۵۴۸۹۹۸۶۴۹۲ فرزند بهمن خــودرو جیلی 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۶۳ایران ۲۱۵ل۸۷ شــماره شاســی 
 JLB۴G۱۵H۷CA۳۱۱۱۵۳۹ شماره موتور NA۷NFG۱۲۵HA۱۰۰۴۹۲
سند به نام الهه آزادی جابری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت پایان خدمت ، 

مرتضــی اوتادی با کد ملــی ۰۰۸۱۸۰۷۸۱۳ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. با سلام 
مدارک فوق گم شــده وهرگونه اســتفاده از آن پیگــرد قانونی دارد.
هر کســی پیدا کنه با شماره ۰۹۱۲۴۴۹۴۷۰۱ تماس بیگیره مژدگانی 

دریافت مینماید
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

شــهریار تیموری نیا با کــد ملــی ۲۴۱۱۵۱۵۴۷۲ فرزند ســپهدار در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

حمزه مومنی با کد ملی ۱۱۲۹۲۴۷۴۷۳ فرزند علی شیر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو

 کارت خودرو, سایر مدارک ، 

 SX ۱۳۱ رحمت بختیاری با کد ملی ۰۰۵۷۱۸۵۶۳۸ فرزند صمد خودرو سایپا
رنگ ســفید _ روغنی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ایران۸۹_۶۴۲ د ۶۶ شماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۹۰۷۸۷۸۷۲ شــماره موتور ۴۱۶۱۵۱۵ سند به نام رحمت 
بختیاری و )گواهی نامه و کارت خودرو آقای کریمیان( در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

یوسف براتی با کد ملی ۵۴۹۹۹۳۳۲۵۱ فرزند محمد خودرو پراید رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۷ شــماره پلاک ۳۵ص۲۹۵ایران۴۳ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ 
ســند به نام یوســف براتی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

داود رزم پــوش با کد ملــی ۴۹۲۰۱۷۸۱۹۰ فرزند خســرو خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۲۷ایران ۸۶۵د۲۲ شــماره شاســی 
S۱۴۱۲۲۸۵۲۴۷۹۶۱ شماره موتور ۱۶۷۰۲۶۴ سند به نام داود رزم پور در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت عابر بانک ، 

نســترن محمدیان با کــد ملــی ۶۱۶۹۹۵۰۴۱۲ فرزند فیض الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. عابر بانک پارسیان 
– عابربانک ملی – کارت تلفن و کارت مترو – عابر بانک گردشگری و مقداری پول 

نقد محتویات کیف طلایی رنگ بوده است
 

کارت ملی هوشمند, کارت های عابربانک ، 

پیمان دولتی با کد ملی ۲۶۷۰۲۷۰۳۰۱ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

ســامان امیری توســلی با کد ملی ۳۳۹۲۷۷۷۸۶۲ فرزند اردشــیر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

میترا فضائلی یوسف آباد با کد ملی ۰۹۴۴۸۱۰۰۸۱ فرزند حسن خودرو ام وی 
ام رنگ قهوه ای متالیک مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۷۴ایران۳۴۲ق۶۳ شــماره 
 mvm۴۷۷fjaf۰۴۲۸۵۸ شــماره موتور natfbamd۵f۱۰۳۲۰۷۲ شاســی
سند به نام میترا فضائلی یوسف آباد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محرم علی ساکی با کد ملی ۴۱۷۰۳۲۹۷۹۱ فرزند غلام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ، 

رضا حســین دوســت با کــد ملــی ۰۹۲۳۸۳۰۰۶۵ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

ستاره شهرابی فراهانی با کد ملی ۰۰۱۷۳۰۶۰۹۴ فرزند حسین خودرو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۹۳ص۲۵۱ ایران ۴۰ شــماره شاسی 
NAAP۰۳EE۲MJ۴۶۴۰۵۰ شماره موتور ۱۸۲A۰۱۴۸۸۵۳ سند به نام 
مریم شهرابی فراهانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

علیرضا رشیدی با کد ملی ۱۱۱۰۲۸۱۹۹۴ فرزند خانجان خودرو پراید رنگ 
نوک مدادی متالیک مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۲۳ه۵۷۸ ایران ۲۳ شــماره 
شاســی S۱۴۱۲۲۸۴۶۲۶۲۶۲ شــماره موتور ۰۱۲۷۳۸۱۴ ســند به نام 
علیرضا رشــیدی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مجتبی آقازاده با کد ملی ۲۹۶۰۲۷۸۵۲۶ فرزند نجف در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
شناسنامه, گواهینامه پایه دو ، 

اردشــیر صدیقی با کد ملــی ۰۹۳۳۱۸۴۵۵۷ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گذرنامه ، 

نوریحیی نظری فرزند سردار خان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از 
درجه اعتبار ساقط است.

 
برگ سبز خودرو ، 

خدیجــه طاهری با کــد ملــی ۱۹۷۱۴۳۳۸۴۵ فرزند علی مدد خودرو ســاینا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۸۲ی۸۹۱ ایران۳۴ شــماره شاســی 
NAS۸۳۱۱۰۰N۵۷۹۳۷۷۷ شــماره موتور M۱۵/۹۶۲۵۹۱۸ سند به نام 
خدیجه طاهری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

مدرک تحصیلی کارشناسی

 اینجانب لنا رحمانی به کد ملی ۴۳۹۱۷۸۴۹۰۴ فریدون رحمانی متولد ۱۳۶۴ 
ورودی سال۱۳۸۴ در دانشگاه آزاد واحد تاکستان در رشته حقوق مفقود شده 
است وفاقد اعتبار است از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد تاکستان تحویل دهد.
 

کارت خودرو ، 

علی حاتمی تاجیک با کد ملی ۰۰۳۴۸۲۷۴۰۴ فرزند جواد خودرو پژو ۲۰۶ آربان 
رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۱ ایران ۵۳۶ ژ ۱۳ شماره 
شاسی NAAP۵۱FE۹BJ۳۶۹۲۸۹ شماره موتور ۱۵۲۹۰۰۰۵۶۵۱ سند به 
نام علی حاتمی تاجیک در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت خودرو ، 

غلامرضا انصاری شــیری با کد ملی ۲۲۹۵۱۵۳۳۱۱ فرزند قربانعلی خودرو پژو 
۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۶۳ایران۸۱۱ج۲۲ شماره شاسی 
NAAM۰۱CA۴۹K۹۲۱۴۰۷ شماره موتور ۱۲۴۸۷۲۰۷۰۲۰ سند به نام 
غلامرضا انصاری شیری در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

علیرضا خامی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ، 

مهرداد دیگی با کد ملی ۲۵۰۰۴۳۹۵۳۴ فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند ، 

فتات حزباوی با کد ملی ۱۸۹۸۴۲۰۳۹۴ فرزند مقامس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه سه ، 

مســلم شــجاعی با کد ملــی ۴۰۳۲۲۳۸۰۷۳ فرزنــد ابراهیمعلــی در تاریخ 
۱۴۰۱/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت خودرو ، 

مرتضی بــه ژام با کد ملی ۴۰۶۱۰۷۰۷۴۶ فرزند حشــمت الله خودرو کوییک 
رنگ ســفید_قرمز مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۱۹د۴۵۴|۳۰ شــماره شاســی 
NAPX۲۱۲AAM۱۰۲۸۱۲۳ شــماره موتور M۱۵/۹۱۲۴۹۸۲ ســند به 
نــام مرتضی به ژام در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. کارت هوشمند خودرو مرتضی به ژام با کد ملی ۴۰۶۱۰۷۰۷۴۶ 
فرزند حشــمت الله خودرو کوییک R رنگ ســفید قرمز روغنی مدل ۱۴۰۰ به 
پلاک ۱۹د۴۵۴ایران ۳۰ به شماره شاسی NAPX۲۱۲AAM۱۰۲۸۱۲۳ به 

نام مرتضی به ژام در تاریخ ۰۲/۰۸/۱۴۰۴ مفقود شده و فاقد اعتبار میباشد
 

کارت هوشمند خودرو ، 

علی صیفی با کد ملی ۰۳۸۰۹۰۱۷۹۱ فرزند مســلم خودرو سمند رنگ بژ مدل 
۱۳۸۶ شماره پلاک ۱۶ایران ۹۶۶ج۱۵ شماره شاسی ۰ شماره موتور ۰ سند به نام 

علی صیفی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

محمد وهابی با کد ملی ۱۳۷۰۹۰۳۱۳۸ فرزند حبیب در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی, رسید کارت ملی, شناسنامه, مدارك بانكی

 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ، 

حســین ســلیمانی با کد ملــی ۰۷۸۰۸۵۳۷۱۷ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

فاطمــه طینــه زاده با کــد ملــی ۱۷۴۱۷۸۰۷۸۰ فرزنــد احمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

کاوه تقــی پور بــا کد ملــی ۱۹۶۰۲۵۶۳۷۸ فرزند حســن خــودرو رانا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۱۴ایران۲۶۱ب۹۲ شــماره شاســی 
NAAU۵۱۴E۲PT۴۲۵۳۴۷ شماره موتور ۱۸۸B۰۰۱۷۷۴۲ سند به نام کاوه 

تقی پور در تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, شناسنامه ، 

محمد رضا تقی پورجاوی با کد ملــی ۴۶۶۰۰۴۹۸۶۸ فرزند ذبیح الله در تاریخ 
۱۴۰۰/۰۸/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

ســعید نورانی چهاربــرج با کد ملــی ۰۰۶۳۶۹۷۳۲۷ فرزند حیــدر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, سیم کارت, گواهینامه پایه دو

 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو ، 

رضا عزیــززاده با کد ملی ۱۶۶۰۲۸۹۵۲۱ فرزند دوســتعلی خودرو تیبا رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۰ایران۲۸۵م۳۵ شماره شاسی ۰ شماره موتور 
۰ ســند به نام رضا عزیززاده شماره ســیم کارت ۰۹۲۰۱۳۱۵۰۱۹ در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
وزیر دفاع، پیت هگست، دستور داده است تا پیشرفته‌ترین 
گــروه رزمی ناو هواپیمابر نیروی دریایی ایالات متحده که در 
حال حاضر در اروپا مســتقر است، به منطقه کارائیب منتقل 
شــود؛ اقدامی که همزمان با افزایش چشمگیر حضور نظامی 

آمریکا در این منطقه صورت می‌گیرد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در حال بررسی طرح‌هایی 
برای هدف قرار دادن تأسیســات تولید کوکائین و مســیرهای قاچاق 
مــواد مخــدر در داخل ونزوئلا اســت، هرچند هنوز تصمیم نهایی در 

این‌باره نگرفته است.
به نوشته سی‌ان‌ان، نشانه‌ها در روز جمعه حاکی از احتمال یک تنش 
نظامی گسترده بود. وزیر دفاع، پیت هگست، دستور داده تا پیشرفته‌ترین 
گــروه رزمــی ناو هواپیمابر نیــروی دریایی ایالات متحده که در حال 
حاضر در اروپا مســتقر اســت، به منطقه کارائیب منتقل شود؛ اقدامی 
که هم‌زمان با افزایش چشمگیر حضور نظامی آمریکا در این منطقه 
صورت می‌گیرد. ترامپ همچنین به سازمان سیا مجوز انجام عملیات 

مخفیانه در ونزوئلا را داده است.
به گفته‌ دو مقام آمریکایی، رئیس‌جمهور هنوز احتمال اســتفاده از 
رویکردی دیپلماتیک برای مهار جریان مواد مخدر از ونزوئلا به آمریکا را 
رد نکرده است، حتی پس از آنکه دولت در هفته‌های اخیر گفت‌وگوهای 
فعال با نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا، را متوقف کرد. ونزوئلا 
به‌طور سنتی منبع اصلی تولید کوکائین شناخته نمی‌شود، اما دولت 
ترامپ به‌شدت تلاش کرده  تا مادورو را به تجارت مواد مخدر مرتبط کند.

دیپلماسی و همه گزینه‌های روی میز � 
یکی از مقامات دولت به ســی‌ان‌ان گفت: »طرح‌هایی روی میز وجود 
دارد که رئیس‌جمهور در حال بررسی آن‌هاست« و افزود: »اما او هنوز 
دیپلماسی را کنار نگذاشته است«. مقام دیگری که مستقیماً در برخی 
از این گفت‌وگوها حضور داشته، گفته است پیشنهادهای متعددی به 
رئیس‌جمهور ارائه شده است. مقام سومی نیز گفته برنامه‌ریزی‌ها در 
سطح دولت ادامه دارد، اما تمرکز اصلی در بالاترین سطوح بر مقابله با 

فعالیت‌های مرتبط با مواد مخدر در داخل ونزوئلا است.
ترامپ درباره‌ی انتخابات، اپوزیسیون یا دموکراسی حرفی نمی‌زند. این 
یعنی می‌تواند تعریف پیروزی در ونزوئلا را هرطور که بخواهد تعیین کند. 
چیزی که او دوست دارد نمایش است؛ صحنه‌های پر از انفجار و هیاهو.

ترامــپ در روزهــای اخیر لحن خود را درباره احتمال حملات زمینی 
به ونزوئلا تندتر کرده، در حالی که ارتش ایالات متحده به‌طور مداوم 

حملاتــی علیــه قایق‌های مظنون به قاچاق مــواد مخدر در آب‌های 
بین‌المللی انجام می‌دهد. تازه‌ترین مورد، حمله‌ای شبانه به یک قایق 
در کارائیب بود که بنا بر ادعای پنتاگون مواد مخدر حمل می‌کرد. در 
این حمله شش نفر کشته شدند و بدین ترتیب شمار قایق‌های هدف 

قرار گرفته به ۱۰ و تعداد کشته‌شدگان به ۴۳ نفر رسید.
احتمال حملات زمینی و تغییر رژیم � 

سی‌ان‌ان پیش‌تر گزارش داده بود که در چارچوب راهبردی گسترده‌تر 
برای تضعیف حکومت مادورو، ترامپ در حال بررسی گزینه‌ حملات 
زمینی در داخل ونزوئلا نیز هست. خود ترامپ نیز در اظهارات عمومی 
از احتمال چنین عملیاتی سخن گفته است، هرچند هنوز روشن نکرده 
که این عملیات چه ابعادی خواهد داشت. وزیر خارجه، مارکو روبیو، نیز 
اشاره کرده که ممکن است مسیرهای انتقال مواد مخدر هدف قرار گیرند.

برخی از مقامات دولت آمریکا خواهان تغییر رژیم در ونزوئلا هستند و 
می‌گویند کارزار ضد مواد مخدر می‌تواند به برکناری مادورو منجر شود. 
به گفته‌ منابع مطلع، هدف این است که بر حلقه‌ نزدیک به مادورو که 
از درآمدهای غیرقانونی کارتل‌ها سود برده‌اند فشار وارد شود تا شاید 
در نهایت خودشان علیه او اقدام کنند. در همین حال، ویدیویی تازه از 
مادورو منتشر شده که در آن او به زبان انگلیسی خواستار صلح می‌شود.

بر اساس گزارش دفتر مقابله با مواد مخدر و جرم سازمان ملل متحد 
)UNODC(، ونزوئلا کشوری تولیدکننده‌ کوکائین نیست. تقریباً 
تمام مزارع کوکا، ماده‌ اصلی کوکائین، در کشــورهای کلمبیا، پرو و 
بولیوی متمرکز اســت. در گزارش ســالانه‌ اداره‌ مبارزه با مواد مخدر 

آمریکا )DEA( که در ماه مارس منتشر شد، هیچ اشاره‌ای به ونزوئلا 
در بخش مربوط به قاچاق کوکائین نشده و در عوض کشورهایی مانند 

اکوادور، آمریکای مرکزی و مکزیک ذکر شده‌اند.
با این حال، مقامات دولت آمریکا همچنان می‌گویند بخشی از قاچاق 
مواد مخدر از مسیر ونزوئلا عبور می‌کند و یادآور می‌شوند که مادورو در 
سال ۲۰۲۰ از سوی دادگاه‌های فدرال ایالات متحده به اتهام تروریسم 
مواد مخدر و توطئه برای واردات کوکائین متهم شده است. مارکو روبیو 
در سفری به اکوادور در ماه سپتامبر گفته بود: »نیکلاس مادورو در ایالات 
متحده به عنوان یک قاچاقچی مواد مخدر تحت تعقیب است و او از 

عدالت آمریکا گریخته است«.
عجله‌ای برای تصمیم‌گیری وجود ندارد! � 

مقامات دولت ترامپ هشدار داده‌اند که رئیس‌جمهور »عجله‌ای برای 
تصمیم‌گیری ندارد«، چرا که تمرکز فعلی او بر سفر به آسیا و مذاکرات 
با روسیه و اوکراین برای پایان دادن به جنگ میان آن دو کشور است. 
در حالی که مقام‌ها می‌گویند ترامپ همچنان به دنبال یافتن راه‌حلی 
دیپلماتیک است، او اوایل ماه جاری تلاش‌ها برای ازسرگیری مذاکرات 
با مادورو و مقامات ارشد ونزوئلا را که به رهبری ریچارد گرنل، فرستاده 
ویژه ریاست‌جمهوری، انجام می‌شد، متوقف کرد. مقام‌های آمریکایی 
همچنین اذعان کرده‌اند که هرگونه عملیات تهاجمی علیه اهدافی در 
داخل ونزوئلا احتمالاً نیازمند تأیید کنگره، یا دست‌کم اطلاع‌رسانی به 

اعضای کنگره، پیش از اجرای آن از سوی دولت خواهد بود.
دولتی که در ابتدا حضور ناوها و هواپیماها در نزدیکی کشور را نوعی 

نمایش می‌دانست، حالا نگران شده است.
روز پنجشنبه، ترامپ در گفت‌وگو با شبکه‌ی سی‌ان‌ان گفت که می‌تواند 
بدون آن‌که کنگره رسماً اعلام جنگ کند، حملاتی را علیه قاچاقچیان 
مــواد مخــدر در خارج از کشــور آغاز کند. او افــزود که درباره‌ هرگونه 
عملیــات زمینــی، کنگره را مطلــع خواهد کرد، اما اطمینان داد که با 
مخالفتی روبه‌رو نخواهد شد. او گفت: »لزومی ندارد حتماً اعلام جنگ 
رســمی داشــته باشیم. فکر می‌کنم فقط می‌رویم و کسانی را که مواد 
مخدر وارد کشور ما می‌کنند می‌کشیم. باشه؟ ما آن‌ها را می‌کشیم، 

می‌دونی، اون‌ها قراره بمیرن«.
تجمع گسترده‌ نیروهای آمریکایی در منطقه، پرسش‌هایی را درباره‌ نیت 
واقعی دولت ترامپ در کارائیب برانگیخته است. سخنگوی پنتاگون، 
شان پارنل، در بیانیه‌ای که در شبکه‌ ایکس منتشر کرد، گفت انتقال 
گروه ضربتی ناو جرالد آر فورد و اســکادران هوایی همراه آن با هدف 
»برچیدن سازمان‌های جنایی فراملی و مقابله با تروریسم مواد مخدر« 
انجام شده است. گروه رزمی فورد در تاریخ ۲۱ اکتبر در نزدیکی بندر 
اسپلیت در کرواسی پهلو گرفت. این یعنی ناو و کشتی‌های همراه آن 
بیش از ۵ هزار مایل از کارائیب فاصله دارند و رسیدن آن‌ها به موقعیت 

مناسب برای آغاز حمله چند روز طول خواهد کشید.
حتی پیش از ورود ناو فورد، درصد قابل توجهی از دارایی‌های دریایی 
مســتقر آمریکا در سراسر جهان، به فرماندهی جنوبی ایالات متحده 
)US Southern Command( که مسئول عملیات نظامی در 
منطقه است، منتقل شده بود. این موضوع را پایگاه خبری مؤسسه نیروی 
دریایی ایالات متحده در گزارشی از وضعیت ناوگان منتشر کرده است.

این انتقال شــامل گروه آماده‌ عملیات آبی-خاکی ایوو جیما و واحد 
اعزامی ۲۲ تفنگداران دریایی است؛ در مجموع بیش از ۴۵۰۰ تفنگدار 
و ملوان، سه ناوشکن مجهز به موشک‌های هدایت‌شونده، یک زیردریایی 
تهاجمی، یک کشتی عملیات ویژه، یک رزم‌ناو موشک‌انداز و چند فروند 

هواپیمای شناسایی P-8 پوزایدون.
به‌طور هم‌زمان، ایالات متحده ۱۰ جنگنده‌ی F-35 به پورتوریکو اعزام 
کرده است، جزیره‌ای که اکنون به مرکز اصلی استقرار نیروهای آمریکایی 
در چارچوب تمرکز بیشتر بر حوزه‌ کارائیب تبدیل شده است. بر اساس 
تصاویر منتشرشده از سوی خبرگزاری رویترز در شهر آگوادیلا، آمریکا 
همچنین حداقل سه پهپاد MQ-9 ریپر را به این منطقه مستقر کرده 
اســت. پایگاه نظامی ناوال استیشــن روزولت رودز در پورتوریکو که از 
سال ۲۰۰۴ تعطیل شده بود نیز طبق تصاویر ماهواره‌ای و عکس‌های 

گرفته‌شده از محل، دوباره فعال شده است.

اعزام پیشرفته‌ترین ناوگروه رزمی آمریکا به کارائیب؛ 

الحاق کرانه باختری؛دیپلماسی و همه گزینه‌های روی میز

 ابزار بقا یا سیاست نمایشی نتانیاهو؟
سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 

در صورت اجرای طرح الحاق، احتمال شکل‌گیری غزه‌ای دیگر در کرانه باختری بسیار بالا است.
با توجه به بن‌بست‌های راهبردی که کابینه بنیامین نتانیاهو و رژیم صهیونیستی با آن روبه‌رو 
شده‌اند، نخست‌وزیر اسرائیل تلاش می‌کند با بهره‌گیری از برخی اقدامات نمایشی، شکست‌های 
سیاسی و نظامی اخیر خود را در افکار عمومی سرزمین‌های اشغالی جبران کند. این شکست‌ها 
به‌ویژه در طول ۲۲ ماه گذشته و حتی پس از اعلام »طرح صلح ترامپ« آشکارتر شده و حالا 
نتانیاهو در تلاش است تا از طریق نمایش‌های سیاسی و نظامی، نوعی دستاورد ساختگی را به 
مردم اسرائیل ارائه دهد تا فشار افکار عمومی و احزاب مخالف را کاهش دهد. در حال حاضر، 
رژیم صهیونیستی در دو جبهه به صورت هم‌زمان فعالیت می‌کند که یکی جبهه نظامی شامل 
عملیات در غزه و لبنان، و دیگری جبهه سیاسی که ممکن است خود منجر به درگیری‌های 
نظامی جدید در کرانه باختری شــود. در واقع، تل‌آویو می‌کوشــد با اقداماتی در هر دو عرصه، 
فضای افکار عمومی را از شکست‌های راهبردی اخیر )به‌ویژه ناکامی در برابر مقاومت حماس( 
منحرف کند. بسیاری از وزرا، نمایندگان کنست و احزاب مخالف بر این شکست‌ها تأکید دارند 
و افکار عمومی را متوجه ناکارآمدی کابینه کرده‌اند. در چنین فضایی، شخص نتانیاهو و کابینه 
امنیتی-نظامی او به‌دنبال آن هستند که با ایجاد بحران‌های جدید یا اقدامات نمادین، فشار 

سیاسی و اجتماعی موجود را کاهش دهند.
بر همین اساس، و با وجود مخالفت صریح و روشن مقامات ارشد سیاسی و امنیتی ایالات متحده 
)حتی شخص ترامپ( موضوع الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی در کنست تصویب 
شده است. این اقدام در حقیقت نشان‌دهنده هم‌سویی کنست با نتانیاهو در برهه‌ای است که 
او شدیداً به حمایت داخلی نیاز دارد. هدف از این همراهی، تغییر فضای سیاسی و اجتماعی 
اسرائیل و انحراف افکار عمومی از بحران‌های واقعی کابینه به سمت موضوعات ملی‌گرایانه است. 
باید توجه داشــت که اختلافات میان رژیم صهیونیســتی و ایالات متحده، به‌ویژه در دو ســال 
اخیر، بیش از هر زمان دیگری آشــکار شــده اســت. اگرچه پس از روی کار آمدن ترامپ، تلاش 
شد روابط نزدیک دو طرف به‌صورت نمایشی حفظ شود، اما موضوع الحاق کرانه باختری یکی 
از نقاط اصلی بروز اختلاف میان واشنگتن و تل‌آویو بوده است. آمریکا با وجود حمایت سنتی 
از اسرائیل، از اجرای چنین طرحی ابراز نگرانی کرده و آن را عامل بی‌ثباتی در منطقه می‌داند. 
از سوی دیگر، افکار عمومی کرانه باختری هیچ‌گونه تمایلی به الحاق به سرزمین‌های اشغالی 
ندارند. براساس نظرسنجی‌هایی که طی هفته‌های اخیر حتی از سوی نهادهای امنیتی رژیم 
صهیونیستی انجام شده، اکثریت مردم این منطقه، انزجار و نفرت خود را از اسرائیل ابراز کرده‌اند.

ناظران سیاسی و امنیتی منطقه معتقدند در صورت اجرای طرح الحاق، احتمال شکل‌گیری 
»غزه‌ای دیگر« در کرانه باختری بسیار بالا است. تجربه ماه‌های گذشته در مناطقی مانند جنین 
نیز مؤید همین دیدگاه است؛ جایی که ارتش اسرائیل برای مهار مقاومت، مجبور به بمباران 
گسترده بخش‌هایی از این منطقه شد تا بتواند کنترل نسبی برقرار کند. بنابراین، اجرای کامل 
طرح الحاق، عملاً می‌تواند به ایجاد جبهه‌ای جدید از درگیری‌ها علیه رژیم صهیونیستی منجر 
شــود. از این منظر، تصویب طرح الحاق را باید بیش از آنکه اقدامی اجرایی دانســت، حرکتی 
تبلیغاتی برای ایجاد حاشیه و پوشش شکست‌های دولت نتانیاهو تلقی کرد. در شرایط فعلی، 
نه رژیم صهیونیستی از نظر سیاسی و امنیتی، و نه کرانه باختری از نظر اجتماعی و میدانی، 

ظرفیت تحقق چنین طرحی را ندارند. 
در همین چارچوب، سوال اساسی مطرح می‌شود که نگاه ایالات متحده به این تحولات چیست؟ 
واقعیت این است که حتی در دولت قبلی ترامپ اختلاف نظرهایی درباره زمان و چگونگی اجرای 
طرح الحاق وجود داشت. اکنون نیز واشنگتن به‌خوبی می‌داند که عملی‌شدن این تصمیم می‌تواند 
موج جدیدی از درگیری‌ها را در منطقه به‌دنبال داشته باشد و پروژه عادی‌سازی روابط اعراب و 
اسرائیل را با شکست مواجه کند. از سوی دیگر، بسیاری از ناظران سیاسی معتقدند طرح الحاق 
بخشی از پروژه گسترده‌تر مشروعیت‌بخشی به شهرک‌سازی‌های غیرقانونی در کرانه باختری 
است. اسرائیل در سال‌های اخیر با ایجاد ده‌ها شهرک یهودی‌نشین جدید، واقعیت‌های میدانی 
را به‌گونه‌ای تغییر داده که هرگونه عقب‌نشینی یا واگذاری زمین در آینده تقریباً ناممکن شود. 
در نتیجه، طرح الحاق می‌تواند به عنوان گامی در جهت رسمی‌سازی همین روند تفسیر شود. با 
این حال، کارشناسان تأکید دارند که تصویب این طرح در کنست، الزاماً به معنای اجرایی‌شدن 
فوری آن نیست؛ چراکه روندهای حقوقی و سیاسی متعددی در پیش است و حتی در صورت 
تصویب نهایی، اجرای آن در کوتاه‌مدت تقریباً غیرممکن به نظر می‌رســد و تحولات اخیر، از 
جمله اعتراض‌های گســترده داخلی، اختلافات درون کابینه و فشــارهای بین‌المللی، همگی 

مانعی جدی در مسیر عملیاتی‌شدن این طرح هستند.
باید گفت تصویب طرح الحاق بیش از هر چیز تلاشی از سوی نتانیاهو برای بقای سیاسی خود 
است. شرایط متزلزل دولت او، فسادهای مالی مطرح‌شده در دادگاه، اختلافات شدید با احزاب 
ائتلافی و بحران اعتماد عمومی، همگی جایگاه نخست‌وزیر را در معرض خطر قرار داده‌اند. در 
چنین وضعیتی، نتانیاهو می‌کوشــد با تکیه بر گفتمان امنیتی و ملی‌گرایی افراطی، حمایت 
جریان‌های راســت‌گرای اســرائیل را حفظ کند و مانع فروپاشــی دولت خود شود. اما حتی اگر 
این طرح صرفاً ابزار سیاسی باشد، تبعات آن در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی قابل‌چشم‌پوشی 
نیست. اجرای احتمالی آن می‌تواند موج تازه‌ای از اعتراضات در جهان عرب ایجاد کند و روابط 
شکننده تل‌آویو با کشورهای عربی را که طی سال‌های اخیر در مسیر عادی‌سازی پیش رفته، با 
بحران مواجه کند. افزون بر آن، تشدید تنش در کرانه باختری می‌تواند وضعیت امنیتی اسرائیل 

را در شمال )لبنان( و جنوب )غزه( نیز ناپایدارتر کند.
در نهایت، به نظر می‌رســد اجرای عملی طرح الحاق در توان کالینه کنونی نتانیاهو نیســت. 
وضعیت داخلی او آن‌قدر بحرانی اســت که احتمال برگزاری انتخابات زودهنگام یا شکســت 
در انتخابات بعدی بسیار زیاد است. بنابراین، هرچند تصویب طرح مذکور در کنست به‌عنوان 
پیروزی نمادین برای نتانیاهو جلوه می‌کند، اما در عمل نمی‌تواند راه‌حل مؤثری برای بحران 

سیاسی و اجتماعی اسرائیل باشد.

اولیانوف: 

شورای حکام موضوع هسته‌ای ایران را 
بدون قطعنامه ۲۲۳۱ بررسی می‌کند

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی گفت که شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی برای نخستین بار در ۱۰ سال گذشته، موضوع هسته‌ای ایران را بدون نظارت‌های 

تحت قطعنامه ۲۲۳۱ بررسی خواهد کرد.
به گزارش میزان، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی مستقر در 
وین با انتشار پیامی در ایکس نوشت: حدود ۳ هفته دیگر، شورای حکام آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی به موضوع هسته‌ای ایران رسیدگی خواهد کرد.
اولیانوف، تصریح کرد: برای اولین بار در ۱۰ سال گذشته، این کار در پرتو نظارت‌های تحت 

قطعنامه ۲۲۳۱ که دیگر وجود ندارد، انجام نخواهد شد.
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی بیان کرد: مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
تنها یک گزارش در مورد اجرای توافقنامه پادمان جامع )CSA( ارائه خواهد کرد؛ این 

یکی از نتایج تجاوز اسرائیل و آمریکا علیه ایران است.
به‌تازگی رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره خسارت سایت‌های 
هسته‌ای ایران درپی حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا، مدعی شد: خسارت به سایت‌های 
کلیدی در اصفهان، نطنز و فردو شــدید بود، اما حتی اگر ترامپ از نابودی صحبت کند، 
دانش فنی ایران از بین نرفته است و سانتریفیوژ‌های آنکه می‌توانند برای غنی‌سازی اورانیوم 

استفاده شوند، نیز قابل بازسازی هستند. 
گروسی ادعا کرد: ایران هنوز اورانیوم غنی‌شده، ازجمله حدود ۴۰۰ کیلو اورانیوم غنی‌شده 

تا ۶۰ درصد را در اختیار دارد که کمی کمتر از سطح درجه تسلیحاتی است.

نبیه بری: وحدت ملی ضامن پیروزی قطعی 
بر اسرائیل است

رئیس پارلمان لبنان تصریح کرد که وحدت ملی تمامی لبنانی‌ها ضامن پیروزی قطعی 
بر رژیم صهیونیستی است.

به گزارش مهر، نبیه بری رئیس پارلمان لبنان در گفتگو با روزنامه الجمهوریه تصریح کرد: 
ما به ســازوکار مورد اســتفاده در کمیته نظارت بر اجرای توافق توقف تنش، به نحوی که 
شــامل همه طرف‌ها شــود، پایبندیم و کاملًا به قطعنامه ۱۷۰۱ متعهد هســتیم و چیزی 

جز این دو نداریم.
وی تاکید کرد که مهمترین نکته ثبات داخلی و همگرایی لبنانی‌ها بر سر مسائلی است 
که منافع لبنان را تأمین می‌کند. به من وحدت بین لبنانی‌ها را بدهید، من به شما پیروزی 

قطعی بر اسرائیل را خواهم داد.

امیرحسین مقیمی- گروه بین الملل � 
در نشست شورای اروپا که روز پنج‌شنبه ۲۳ اکتبر ۲۰۲۵ در بروکسل برگزار شد، 
سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا درباره چگونگی تقویت حمایت خود از اوکراین 

گفت‌وگو کردند.
نشست اخیر شورای اروپا در بروکسل بار دیگر نشان داد که اتحادیه اروپا در مسیر 
دشوار یافتن یک سیاست واحد دفاعی و خارجی حرکت می‌کند؛ رهبران ۲۷ کشور 
عضو در حالی از ادامه حمایت از اوکراین سخن گفتند که اختلافات داخلی درباره 

منابع مالی، دارایی‌های منجمد روسیه و تقسیم بار دفاعی همچنان پابرجاست.
در نشست شورای اروپا که روز پنج‌شنبه ۲۳ اکتبر ۲۰۲۵ در بروکسل برگزار شد، 
سران ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا درباره چگونگی تقویت حمایت خود از اوکراین 

گفت‌وگو کردند.

تصمیم تازه دولت آمریکا در اعمال تحریم‌های جدید علیه روســیه برای رهبران 
اروپایی نوعی »شــگفتی خوشــایند« بود و موجب شــد تا آن‌ها درباره هماهنگی 

اقدامات دفاعی و اقتصادی خود در برابر روسیه موضعی مشترک‌تر اتخاذ کنند.
با این حال، بحث‌ها درباره استفاده از دارایی‌های منجمد روسیه در بانک‌های اروپایی 
)که ارزش آن حدود ۲۰۰ میلیارد یورو تخمین زده می‌شود( هنوز به نتیجه نرسیده 

و تصمیم‌گیری نهایی در این خصوص به دسامبر آینده موکول شد.
از ســوی دیگر، تأخیر در تصمیم‌گیری درباره اســتفاده از دارایی‌های روسیه، پیام 
روشــنی به مســکو می‌فرستد: اروپا همچنان درگیر محاسبات داخلی و ملاحظات 
حقوقی خود اســت. این تعلل ممکن اســت هزینه‌های ســنگینی برای اوکراین در 

میدان نبرد به همراه داشته باشد.
در ســطح ژئوپلیتیک، نشســت بروکسل یادآور دوران جنگ سرد است؛ دورانی که 

تصمیمات بزرگ اروپا در پایتخت‌های غربی دیگر گرفته می‌شد، نه در خود اروپا. 
اگر اتحادیه اروپا می‌خواهد بازیگری واقعی در عرصه بین‌الملل باشد، باید از سایه   
واشنگتن بیرون بیاید و به صدای واحدی در سیاست خارجی دست یابد مأموریتی 

که هنوز تحقق نیافته است.
رهبران اتحادیه توافق کردند تا روند افزایش هزینه‌های دفاعی کشــورهای عضو 
تسریع شود و همکاری‌های تسلیحاتی، به‌ویژه در زمینه تولید مهمات و سامانه‌های 
پدافندی، گسترش یابد. با این حال، اختلاف‌نظرهایی درباره میزان تعهد مالی هر 

کشور و چگونگی تقسیم هزینه‌ها وجود دارد.
در حاشیه نشست، موضوعات دیگری همچون جنگ در خاورمیانه، وضعیت انرژی 
در زمستان پیش‌رو، و نگرانی‌ها درباره انتخابات آمریکا و تأثیر احتمالی آن بر اتحاد 

غربی نیز مطرح شد.

رهبران ۲۷ کشور درباره حمایت از اوکراین و تقویت توان دفاعی توافق نسبی دارند

سایه آمریکا و چالش سیاست واحد اروپایی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

محمدمهدی دارا- گروه بین الملل � 

در حالــی کــه نهاد‌هــای بین‌المللــی از جمله »هیومن 
رایتس واچ« خواستار پایان فوری محاصره و تسهیل ورود 

کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه شده‌اند، دفاع 
مدنی فلسطین با هشدار نسبت به خطر فرو 

ریختن ساختمان‌های آسیب‌دیده، از 
شهروندان خواست از پناه‌گرفتن در 
خانه‌های ویران‌شده بر اثر حملات 
رژیم صهیونیستی خودداری کنند. 
در حالــی که نهاد‌های بین‌المللی 
از جملــه »هیومــن رایتس واچ« 

خواســتار همکاری فوری اســرائیل 
با ســازمان ملــل برای تســهیل ورود 

کمک‌های انسان‌دوســتانه به غزه شــده‌اند، 
شــرایط انســانی در این منطقه بیش از هر زمان دیگری 
بحرانی گزارش می‌شود. کمبود خدمات درمانی، تخریب 
گسترده زیرساخت‌ها و خطر فروپاشی ساختمان‌ها، زندگی 

هزاران آواره فلسطینی را تهدید می‌کند.
به گزارش شــبکه الجزیره، سازمان »هیومن رایتس واچ« 
در بیانیه‌ای فوری از اســرائیل خواســت تا با سازمان ملل 
متحد همکاری کرده و زمینه ورود بدون مانع کمک‌های 
انسان‌دوستانه به فلسطینیان را فراهم کند. این نهاد تأکید 
کرد که متحدان اســرائیل باید برای رفع فوری موانع در 
مســیر ورود کمک‌های آژانس امدادرسانی سازمان ملل 
)اونروا( بر تل‌آویو فشار آورند.در همین حال، منابع محلی 
در کرانه باختری اعلام کردند که گروهی از شهرک‌نشینان 
اسرائیلی به منازل فلسطینیان در شهرک »المغیر« واقع در 
شمال شرق رام‌الله یورش برده و چندین خودرو را به آتش 
کشیده‌اند.از سوی دیگر، مدیر سازمان امداد پزشکی در نوار 
غزه در گفت‌و‌گو با الجزیره از تداوم بحران در بخش سلامت 
خبر داده و گفته است:  ما امیدوار بودیم نیاز‌های اساسی 
بخش بهداشت تأمین شود، اما رنج و کمبود همچنان ادامه 
دارد. خدمات اولیه درمانی به دلیل کمبود شدید امکانات 
همچنان متوقف است و نیاز فوری به راه‌اندازی کلینیک‌های 
سیار و بیمارستان‌های میدانی احساس می‌شود. در ادامه 
این وضعیت بحرانی، مدیریت کل دفاع مدنی در غزه امروز 
با صدور بیانیه‌ای از شــهروندان خواست از پناه گرفتن در 
ساختمان‌هایی که در جریان حملات اسرائیل آسیب دیده 
یا در آستانه فرو ریختن هستند خودداری کنند. این هشدار 

پس از آن صادر شــد که گروهی از شــهروندان که در یکی 
از منازل بمباران‌شــده در منطقه تل‌الهوا در جنوب شــهر 
غزه پناه گرفته بودند، بر اثر ریزش ناگهانی ساختمان جان 

سالم به در بردند.
دفــاع مدنی با اشــاره به نزدیک شــدن 
فصل زمســتان و افزایش خطر ریزش 
ســاختمان‌ها بــر اثــر بارش‌ها و 
فرسایش خاک، نسبت به فروپاشی 
سازه‌های آسیب‌دیده هشدار داده 
و از آوارگان خواست در پناهگاه‌ها، 
خیمه‌ها و مراکز اسکان موقت نکات 

ایمنی را رعایت کنند.
در بیانیه این نهاد آمده اســت: ضروری 
اســت شهروندان به‌ویژه ساکنان خیمه‌ها در 
نزدیکی ســواحل، ســازه‌های موقت خود را مستحکم 
کنند، طناب‌ها و میخ‌ها را بازبینی کرده و از پوشــش‌های 

پلاستیکی برای جلوگیری از نفوذ باران استفاده نمایند.
دفاع مدنی همچنین نسبت به خطر آتش‌سوزی در خیمه‌ها 
هشدار داده و از خانواده‌ها خواست از روشن‌کردن آتش در 
فضا‌های بسته خودداری کرده و منابع حرارتی را از دسترس 

کودکان دور نگه دارند.
اقدامــات اخیر رژیم صهیونیســتی در جلوگیری از ورود 
کمک‌های انسان‌دوستانه و استمرار محاصره غزه، بار دیگر 
ماهیت واقعی سیاســت‌های این رژیم را در تضاد کامل با 
اصول حقوق بشر آشکار کرده است. در حالی که نهادهایی، 
چون »هیومن رایتس واچ« و آژانس‌های سازمان ملل به‌طور 
مداوم بر ضرورت دسترسی آزاد کمک‌ها تأکید می‌کنند، 
اسرائیل با بهانه‌های امنیتی و فشار بر سازمان‌های امدادی 
از جمله »اونروا«، عملًا حق حیات میلیون‌ها فلسطینی را 
نقض می‌کند.این رویکرد نه‌تنها نقض آشــکار ماده ۵۵ و 
۵۹ کنوانسیون چهارم ژنو است، بلکه بخشی از استراتژی 
فشــار جمعیتی اســرائیل برای تخلیه تدریجی نوار غزه به 
شــمار می‌رود؛ اســتراتژی‌ای که با تخریب زیرساخت‌ها، 
ایجاد رعب و جلوگیری از بازســازی، ســعی دارد زندگی 
را برای ساکنان غیرممکن سازد.یورش شهرک‌نشینان به 
منازل فلسطینیان در کرانه باختری و آتش‌زدن خودرو‌ها نیز 
حلقه دیگری از همین زنجیره است؛ طرحی که با حمایت 
آشکار نیرو‌های ارتش رژیم اجرا می‌شود تا پیام واضحی به 

فلسطینیان برساند: هیچ نقطه‌ای امن نیست.

کارنی گفت: مذاکره‌کنندگان آمریکایی و کانادایی در 
مذاکرات مربوط به بخش‌های فولاد، آلومینیوم و انرژی 
پیشرفت‌هایی داشته‌اند. ما آماده‌ایم تا از این پیشرفت 

بهره ببریم.
به گزارش ایســنا، کارنــی روز جمعه 

پیش از ســوار شــدن به هواپیمای 
دولتــی برای ســفری ۹ روزه به 
آسیا گفت: نمی‌توانیم سیاست 
تجاری آمریکا را کنترل کنیم. ما 
می‌دانیم که این سیاست، اساسا 
نســبت به سیاســت دهه‌های 

۱۹۸۰، ۱۹۹۰ و ۲۰۰۰ تغییر کرده 
است.کارنی گفت: مذاکره‌کنندگان 

آمریکایــی و کانادایی در مذاکرات مربوط 
به بخش‌های فولاد، آلومینیوم و انرژی پیشرفت‌هایی 

داشــته‌اند. ما آماده‌ایم تا از این پیشــرفت بهره ببریم و 
زمانی که آمریکایی‌ها آماده انجام این مذاکرات باشند، 

پیشرفت‌های بیشتری را بر اساس آن، ایجاد کنیم.
مارک کارنی، نخست وزیر کانادا گفت: کشورش آماده 
اســت تا مذاکرات تجاری را هر زمان که آمریکایی‌ها 
آماده باشند از سر بگیرد.دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا، پنجشــنبه گذشته، اعلام کرد: تمام مذاکرات 
بــا کانادا را بر ســر یــک تبلیغ انتقادی از تعرفه‌های او 
بــر کالاهای کانادایی پایــان خواهد داد. این تبلیغ از 
گزیده‌هایی از ســخنرانی رونالد ریگان، رئیس‌جمهور 
ســابق آمریکا در ســال ۱۹۸۷ استفاده کرده بود و در 
آن، ریــگان از تجــارت آزاد دفاع کرده و تعرفه‌ها را به 
عنــوان یک ایده منســوخ مورد انتقــاد قرار داده بود. 
ترامپ در شــبکه‌ اجتماعی تروث سوشــال نوشت که 

این تبلیغ جعلی است.
تصمیم دونالد ترامپ، عدم قطعیت جدیدی را به یکی 
از بزرگترین روابط تجاری دوجانبه جهان تزریق کرد. 
آمریکا و کانادا سال گذشته بیش از ۹۰۰ میلیارد دلار 
کالا و خدمات مبادله کردند و صنایعی مانند خودرو و 
غــذا ارتباط تنگاتنگی با هم دارند. کالاها برای دهه‌ها 
بــه راحتــی و بدون تعرفه از مرز عبــور می‌کردند، تا 
اینکه ترامپ تعرفه گمرکی ۳۵ درصدی را بر بسیاری 
از محصــولات این کشــور و همچنین تعرفه گمرکی 
خــاص صنایع بر خودروها و فلزات وضع کرد.ترامپ، 

معافیت‌هایی را برای کالاهایی که تحت پوشش توافق 
تجاری موجود با کانادا و مکزیک هستند، مجاز دانسته 
اســت. از زمــان روی کار آمــدن ترامپ، دولت کارنی 
مذاکــرات طولانــی با آمریــکا برای کاهش 
تعرفه‌ها داشــته است. مذاکرات، اخیرا 
بــر تعرفه‌های فــولاد و آلومینیوم 
متمرکــز بوده و دولــت کارنی 
این استدلال را مطرح کرده که 
کاهش مالیات واردات بر فلزات، 
به نفع بخش تولید پیشــرفته 

آمریکا خواهد بود.
کوین هاســت، مشــاور ارشــد 
اقتصــادی کاخ ســفید، روز جمعه، 
دیــدگاه متفاوتــی در مــورد وضعیت 
مذاکرات آمریکا و کانادا ابراز کرد. هاست در فاکس 
نیوز گفت: واقعیت این است که مذاکرات با کانادایی‌ها 
خیلی دوســتانه نبوده است. خوب پیش نرفته است. 
فکر می‌کنم رئیس جمهور بســیار ناامید شــده است.

نخست وزیر انتاریو پیش از این نیز مقامات کاخ سفید 
را آزرده خاطــر کــرده بود. او اغلب از تلافی تعرفه‌های 
آمریــکا حمایت می‌کند و برای مدت کوتاهی مالیات 
اضافی بر صادرات برق به آمریکا اعمال کرد. اما اقدام 
اخیر، واکنش خشــمگینانه ترامپ را به دنبال داشت 
کــه تهدید کرد تعرفه‌های فولاد و آلومینیوم کانادا را 
افزایش داده و کســب و کار تولید خودرو در کانادا را 
برای همیشه تعطیل خواهد کرد.اقتصاد کانادا به شدت 
از تعرفه‌های ترامپ آسیب دیده است، زیرا حدود سه 
چهارم کالاهای صادراتی آن ســال گذشته به آمریکا 
صادر شده است. کانادا، سال گذشته، ۳۶ میلیارد دلار 
مازاد تجاری با آمریکا داشــت زیرا کســب و کارهای 
آمریکایی روزانه میلیون‌ها بشکه نفت از تولیدکنندگان 
کانادا خریداری می‌کردند.بر اساس گزارش بلومبرگ، 
این اولین باری نیســت که ترامپ مذاکرات با کانادا را 
قطع می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا در ژوئن، اعلام کرد: 
بــه دلیل مالیات خدمات دیجیتال کانادا که در درجه 
اول توسط شرکت‌های فناوری آمریکایی ارائه دهنده 
خدمات در کانادا پرداخت می‌شــود، تمام مذاکرات را 
متوقف می‌کند. دولت کارنی به سرعت اعلام کرد که 

این مالیات را لغو خواهد کرد.

کارنی: آماده‌ایم مذاکرات را از سر بگیریم

 عقب نشینی کانادا
 بعد از قهر ترامپ

فلسطینیان نیاز به پناهگاه‌های ایمن و مراکز اسکان موقت دارند 

 غزه در محاصره 
ویرانی‌ها

    تحلیل
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ورزش

لیونل مســی و قهرمانان جهان می‌توانند به ایران بیایند. 
فرصت بازی با تیم ملی آرژانتین.

به گزارش ورزش ســه، فدراســیون فوتبال آرژانتین اعلام کرد که 
تیم ملی این کشور در فیفا دی ماه نوامبر فقط یک بازی 

دوســتانه انجام می‌دهد و آن هم مقابل آنگولا خواهد 
بود. در ابتدا قرار بود دو دیدار تدارکاتی برگزار شود، 
اما با توجه به دشــواری در یافتن رقیب دوم، تنها 
همین تک بازی قطعی شد. مسابقه روز جمعه ۱۴ 
نوامبر در شهر لواندا، پایتخت آنگولا، برگزار می‌شود 

و ساعت دقیق آن بعداً مشخص خواهد شد.
شاگردان لیونل اسکالونی پیش از این مسابقه در اسپانیا 

اردو می‌زننــد و پــس از پایان دیدار، دوباره به اروپا برمی‌گردند 
تــا تمرینــات خود را تا ۱۸ نوامبر ادامــه دهند. هدف از این اردوی 
فشرده، آزمایش بازیکنان تازه و هماهنگی نهایی تیم است، درست 
مثل اردوی اخیر در آمریکا که آرژانتین مقابل ونزوئلا و پورتوریکو 

پیروز شد.
همچنیــن برنامه‌ریزی شــده اســت که پیــش از آغاز جام جهانی 
۲۰۲۶، آلبی‌سلسته در آمریکا دو بازی تدارکاتی دیگر برابر مکزیک 
و هندوراس انجام دهد. مسی و یارانش سال آینده هم قرار است در 
مســابقه فینالیسیما برابر اسپانیا به میدان بروند؛ دیداری که طبق 
گزارش رســانه‌های اروپایی، احتمالاً ۲۸ مارس ۲۰۲۶ در ورزشگاه 

لوسیل قطر برگزار خواهد شد.
در حالی‌که آرژانتین برای فیفا دی نوامبر تنها یک بازی در برنامه 
دارد و بعد از لغو بازی آسیایی اش مقابل هند مدتی است به دنبال 
حریف تدارکاتی می‌گردد، یک ایجنت بازی با آرژانتین را به ایران 
پیشنهاد داد. بر اساس این پیشنهاد ایران باید مبلغ 6 میلیون یورو 
به آرژانتینی‌ها می‌پرداخت و در مقابل آرژانتین تضمین می‌داد که 
با تیم اصلی به تهران سفر کرده و لیونل مسی همراه با تیم باشد و 

حداقل 60 دقیقه مقابل تیم ملی بازی کند.
یک مشــکل ایران این اســت که تیم ملی پیش‌تر فرصت بازی‌های 
دوستانه در فیفا دی نوامبر را با حضور در تورنمنت چهارجانبه دوبی 
پر کرده بود؛ جایی که قرار است ایران، ازبکستان، مصر و کیپ‌وِرد 

به مصاف هم بروند.
لغــو حضــور در دوبی برای رویارویی با آرژانتین، به معنی پرداخت 
جریمــه به برگزارکننــدگان تورنمنت و علاوه بر پرداخت مبلغ به 
فدراسیون فوتبال آرژانتین بود. از سوی دیگر، تیم ملی با حضور در 
دوبی دو بازی قطعی خواهد داشت و احتمالاً در فینال مقابل مصر 
و محمــد صلاح قــرار می‌گیرد، در حالی که دیدار با آرژانتین فقط 

یک تک‌مسابقه نصیب ایران می‌کرد و تیم ملی مجبور بود فیفا دی 
نوامبر را با یک مسابقه به پایان برساند.

با این حال، اگر فدراســیون ایران تصمیم بگیرد به هر قیمتی این 
فرصت تاریخی را از دست ندهد، شاید تنها راه ممکن این 
باشد که در بازی نخست تورنمنت دوبی مقابل کیپ‌وِرد 
از ترکیب دوم یا تیم امید استفاده کند تا تیم اصلی 
بتوانــد به مصــاف آرژانتین برود و بعد با حضور در 
دوبی برای بازی با مصر حاضر باشد. البته احتمالا در 
قرارداد امضاشده با برگزارکنندگان تورنمنت دوبی 
بندی وجود داشته باشد که ایران را ملزم به حضور با 
ترکیب اصلی در هر دو دیدار کند؛ بندی که در صورت 

وجود، چنین مانوری را تقریباً غیرممکن می‌کند.
با اینکه رســانه‌های معتبر آرژانتینی مثل اوله و tycsports گزارش 
دادند که آرژانتین تنها یک بازی قطعی مقابل آنگولا خواهد داشت 
ولی بر اســاس اطلاعات ورزش ســه آرژانتینی‌ها همچنان از انجام 
بازی با آنگولا مطمئن نیستند چرا که آنگولا تا این لحظه از پرداخت 
مبلغ مدنظر آرژانتین خودداری کرده اســت. به همین دلیل اســت 
که آرژانتین به دنبال حریفی تدارکاتی می‌گردد و می‌خواهد ایران 
را جایگزین آنگولا کند. این فرصت جدیدی برای ایران اســت که 
شاید در این شرایط با چانه‌زنی بتواند آرژانتین را به مبلغ کمتری 

برای حضور در ایران راضی کند.
فرصتی طلایی و تاریخی برای فوتبال کشــورمان. بازی با یکی از 
بزرگان دنیا، قهرمان جام جهانی 2022 فرصتی آنقدر جذاب است 
که نباید به راحتی از دست داده شود. به خصوص در این روزها که 
تیم ملی به انجام بازی‌های ضعیف متهم شده، بازی مقابل آرژانتین 
می‌‌تواند همه این انتقادها را به باد فراموشی بسپارد. از سالها پیش 
و بــازی تاریخــی تیم ملی مقابل آلمان در ورزشــگاه آزادی دیگر 
شــاهد حضور تیمهای بزرگ دنیای فوتبال در ایران برای بازی با 

تیم ملی نبوده‌ایم.
البته یک چالش بازی با آرژانتین در ایران مســاله ســاختارهای ما 
اســت. در صورتیکه این توافق حاصل بشــود به نظر می‌رســد هیچ 
ورزشگاه و شهری به جز نقش جهان و شهر اصفهان در حال حاضر 
نمی‌تواند میزبانی تیم بزرگی مثل آرژانتین را بر عهده داشته باشد.

یک راه دیگر برای ایران برگزاری بازی در کشــوری ثالث و نزدیک 
است. نمونه بارز و موفق این برگزاری دیدار دوستانه ایران و برزیل 
در امارات است. در آن زمان هم در شرایطی مشابه ایران از فرصتی 
کــه پیــش آمده بود حداکثر اســتفاده را بــرد و با برزیل بازی کرد. 

برگزارکننده آن مسابقه روس بود و بازی در امارات برگزار شد.

یک احتمال بزرگ و قابل دسترسی برای تیم ملی

 تکرار بازی ایران - آرژانتین 
پس از 11 سال!

    خبر    خبر

نتایج سومین روز بازی‌های آسیایی جوانان 
بحرین؛ ۴طلا،۱نقره و ۲ برنز برای ایران

نمایندگان ایران در سومین روز بازی‌های آسیایی جوانان بحرین در 
۱۰ رشته به رقابت می‌پردازند.

 در ســومین روز رســمی بازی‌های آسیایی جوانان، نمایندگان ایران 
در رشــته‌های گلف، تکواندو، فوتسال، بسکتبال سه‌نفره، موی‌تای، 
هنرهــای رزمی ترکیبی، ورزش‌های الکترونیک، والیبال ســاحلی، 

دوومیدانی و بوکس به رقابت می‌پردازند.
وانیــا فتحعلی‌پور،تیام ده‌پهلوان، امیرمهــدی وظیفه و امیرمحمد 

حاتمیان در MMA موفق به کسب مدال طلا شدند.
ایلیا واحدی هم مدال طلا گرفته بود که بعدا مدال او به نقره تغییر کرد. 
محمدجواد گریان و دینا بابارحیم در تکواندو صاحب مدال برنز شدند. 

نتایج نمایندگان ایران در سومین روز بازی‌ها به شرح زیر است: 
تیــام ده‌پهلــوان در فینال وزن ۶۰ کیلوگــرم، در مصاف با ارِدِنهِ بات 
نماینده مغولســتان موفق شــد در دو راند برابر حریفش به برتری 
برسد و نخستین مدال طلای MMA را در بخش دختران کسب کند.

امیرمحمــد حاتمیان در فینــال وزن ۶۰ کیلوگرم، برابر راتکلیف از 
فیلیپین قرار گرفت و در دو راند با غلبه بر حریفش موفق شد دومین 

طلای MMA را کسب کند.
ایلیا واحدی در فینال وزن ۷۰ کیلوگرم، برابر عمرجانی از تاجیکستان 
قرار گرفت و ابتدا اعلام شــد مدال طلا گرفت اما ســپس با اعتراض 

حریفش و بررسی داوران، مدال او به نقره تغییر کرد. 
امیرمهدی وظیفه  در فینال وزن ۸۰ کیلوگرم، برابر حریف قزاقستانی 
قرار گرفت. وظیفه در ۲ راند نخست مقابل حریف خود برابر شد و در 
راند سوم موفق شد رقیبش را سابمیشن کرده و مدال طلا را کسب کند.

وانیــا فتحعلی‌پور در فینــال وزن ۵۵ کیلوگرم، مقابل حریف ژاپنی 
قرار گرفت و در مجموع ۲ راند موفق شــد حریفش را شکســت دهد 

و به مدال طلا رسید.
موی‌تای � 

امیرعباس ساغری در دور مقدماتی مسابقات وای کرو با امتیاز ۸.۲۰ 
در جمع چهار نفر برتر قرار گرفت و فردا )یکشنبه(برای کسب مدال 

به دیدار رقبای اهل فیلیپین، تایلند و مالزی خواهد رفت.
 طاها شــریفی در موی‌تای وای‌کرو  با کســب امتیاز ۸.۱۳ به جمع 

چهار نفر برتر راه پیدا کرد.
رضا بخشــی در نخســتین مبارزه، نتیجه را به حریفی از عراق واگذار 

کرد و از صعود به دور بعد بازماند.
مائده صادق‌زاده در مقابل رقیب لبنانی بازنده شد و از حضور در فینال 
وزن منهای ۴۵ کیلوگرم باز ماند. صادق‌زاده با نتیجه ۳۰ بر ۲۷ نتیجه 

را به هالا مکداشی،حریف لبنانی، واگذار کرد.
فوتسال  � 

تیم ملی دختران ایران مقابل چین‌تایپه با تساوی صفر بر صفر متوقف 
شــدند. تیم ایران با این تســاوی حضور خود در مرحله نیمه‌نهایی را 
قطعــی کرد.دختــران ایران در آخرین بازی خود در این مرحله، روز 

دوشنبه در یک بازی حساس به مصاف چین می‌روند.

اوسمار ویرا سرمربی پرسپولیس شد
مربی برزیلی پیشین پرسپولیس، بار دیگر به نیمکت این تیم بازگشت 

تا هدایت سرخ‌ها را بر عهده بگیرد.
مدیران باشگاه پرسپولیس در روزهای اخیر مذاکرات جدی خود را 
برای به خدمت گرفتن اوسمار ویرا انجام دادند و در نهایت با این مربی 

به توافق رسیدند و پیش نویس قرارداد برای او ارسال شد.
حالا اوســمار ویرا با امضای این قرارداد، رســما سرمربی پرسپولیس 

شده و قرار است به زودی به ایران سفر کند.

بدترین رکورد »چکش‌ها« در لیگ جزیره
فصل بد وستهم در لیگ برتر با شکست مقابل لیدز ادامه یافت. این 

نتیجه بدترین شروع آنها در ۵۲ سال گذشته را رقم زد.
 سومین شکست متوالی وستهم با نونو اسپیریتو سانتو هم رقم خورد و 
تیم لندنی جمعه‌شب )دوم آبان( در زمین لیدزیونایتد دو بر یک بازنده 
از زمین بیرون رفت. مربی پرتغالی که از زمان جایگزینی گراهام پاتر 
در ماه سپتامبر بدون برد بوده است حالا تحت فشار زیادی قرار دارد.

چکش‌هــا کــه در رتبه نوزدهم جدول لیگ برتــر قرار دارند، در این 
فصل تنها یک برد کســب کرده‌اند و از قضا آن برد مقابل ناتینگهام 
فارست بوده که آن زمان نونو اسپریتو سرمربی‌اش بود. این بدترین 
عملکرد وستهم در تاریخ لیگ برتر تا پایان هفته نهم است. وستهم 
پیش از این در فصل‌های ۱۹۳۳-۱۹۳۲ و ۱۹۷۴-۱۹۷۳ زمانی که 
در قعر جدول قرار گرفت، نیز همین آمار را داشت و تنها چهار امتیاز 
را از ۹ بازی نخســتش به دســت آورده بود.به نظر می‌رســد وظیفه 
سرمربی پرتغالی در این فصل حفظ وستهم در لیگ برتر و اجتناب 
از ســقوط این تیم به دســته پایین‌تر اســت؛ اتفاقی که آخرین بار در 

فصل ۲۰۱۱-۲۰۱۰ رخ داده بود.

 چرا ترامپ نمی‌تواند ایران را
 از جام جهانی محروم کند

ســایت انگلیسی footballleagueworld نوشــت دونالد ترامپ قادر به 
محروم کردن ایران از حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ نیســت. تیم ملی 
فوتبال ایران برای هفتمین بار جواز صعود به جام جهانی را به دست آورد 
و حالا ستارگان و بازیکنان جوان تیم ملی ایران توانایی دارند خودشان 
 footballleagueworld  را در عرصه جهانی نشان دهند. سایت انگلیسی
نگاهی داشــته به این که چرا به این کشــور خاورمیانه‌ای اجازه رقابت 
داده خواهد شد و چه چیزی در وهله اول مانع آن‌ها شده است.باوجود 
اعمال محدودیت‌های مســافرتی توسط دولت ترامپ که ۱۲ کشور از 
جملــه ایــران را تحت تأثیر قرار می‌دهــد، این فرمان اجرایی صراحتاً 
ورزشکاران و کادر تیم‌های شرکت‌کننده در جام جهانی سال آینده را 

از این امر مستثنی می‌کند.
همان‌طور که برای اولین‌بار توسط ESPN  گزارش شد، ترامپ توانایی 
ممنوعیت ورود بازیکنان تیم ملی ایران را ندارد و ویزای آن‌ها برای 

شرکت در جام جهانی ۲۰۲۶ صادر خواهد شد.

پول و آتیه

 رونمایی از ثبت اولین قرارداد فکتورینگ توسط بانک ملت

وزیر اقتصاد: فکتورینگ راهکاری آینده‌نگر 
برای تأمین مالی زنجیره‌ای و بدون خلق 

نقدینگی است
آییــن رونمایی از ثبت اولین قراردادهای واگذاری مطالبات 
)فکتورینگ( در ســامانه فکتورینگ وزارت امور اقتصادی و 

دارایی با حضور وزراى اقتصاد و صمت برگزار شــد.
به گزارش  روابط عمومی بانک ملت، دکتر ســیدعلی مدنی 
زاده وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی در ایــن آیین که ذیل 
نوزدهمین جســله شــواری ملی تامین مالی برگزار شــد، با 
قدردانی ازاقدامات بانک ملت در راســتای اجرایی ســازی 
فکتورینگ اظهار امیدواری کرد این نوع تأمین مالی در شبکه 
بانکی کشــور بیش از پیش توســعه یابد و افزود: روش تأمین 
مالی فکتورینگ به عنوان روشــی آینده نگر نه تنها تأمین 
مالی بنگاه های اقتصادی را تسریع می کند بلکه بدون خلق 
نقدینگی امکان تأمین مالی زنجیره ای را فراهم می ســازد.

وزیر امور اقتصاد و دارایی اولویت نخســت این وزارتخانه را 
تولید و ســرمایه گذاری دانســت و تحقق این امر را مستلزم 
وجود یک نظام مالی کارا، ارزان قیمت و در دسترس خواند 
و افزود: وجود ابزارهای متعدد، متکثر و ارزان قیمت، امکان 
بهــره منــدی از ظرفیت های مختلــف ترازنامه ای را فراهم 
ســاخته و دسترسی تولیدکنندگان به منابع مالی را تسهیل 

خواهد کرد.
مســعود نصر اصفهانی، رییس هیــات مدیره بانک ملت نیز 
در ایــن جلســه تأمین مالــی فکتورینگ را یکی از ابزارهای 
نویــن و قدرتمنــد تأمین مالــی خواند و افزود: در این روش 
پرداخت تســهیلات در مکان مناســب انجام و امکان نظارت 

دقیق فراهم می شود.
رییــس هیــأت مدیره بانک ملت، عدم خلق پول را از ویژگی 
های کلیدی این روش دانســت و افزود: در این روش منابع 
مالــی در چرخــه تولید باقی مانده و فکتورینگ به دلیل عدم 
خلق پول می تواند به عنوان ابزاری برای کنترل تورم مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی با اشــاره به ســهمیه ۴ همتی بانک ملت برای استفاده از 
ابزار فکتورینگ، از آمادگی این بانک برای افزایش ســهمیه 

و توســعه این ابزار خبر داد.
این گزارش حاکی است، نخستین فقره تأمین مالی از طریق 
فکتورینگ به ارزش ۲۳۰۰ میلیارد ریال توسط بانک ملت و 
بین شرکت های پی و پل جنوب به عنوان پیمانکار و حمل 
و نقــل ترکیبــی مواد معدنی گهر ترابر ســیرجان به عنوان 
کارفرما ثبت شده است و سرآغاز فصل جدید در نظام تأمین 

مالی کشور است.

بازدهی ماهانه نفت ســپاهان در مهرماه گذشته بسیار 
قابل توجه بوده است. این‌که سود سهام سپاهان بیش 

از چهار برابر ســود ایرانول، بیش از سه برابر 
بهــران و نزدیک به ۵۰ درصد بیش از نفت 

پارس است اتفاقی به دست نیامده است 
در واقع »بازار« بی‌جهت به سهمی اقبال 

نشان نمی‌دهد .
در بازار ســرمایه ایران هم اکنون سهام چهار 

شــرکت بزرگ و ارزشمند نفتی که در زمینه 
تولیــد روانکارها فعالیت می‌کنند حضور دارند 

که همواره جزو سهام پرطرفدار و دارای ارزش ذاتی 
در بورس هســتند. شــرکت نفت پارس با نماد »شــنفت«، 

شــرکت نفت ســپاهان با نماد »شسپا«، شرکت نفت بهران با 
نماد »شبهرن« و شرکت ایرانول با نماد »شرانل« مجموعه این 
گروه را تشکیل می‌دهند. در این گزارش به بررسی بازدهی سهام 
این شرکت‌ها در طول مهرماه و همچنین چرایی تفاوت میزان 

سوددهی و چشم‌انداز سوددهی آن‌ها پرداخته شده است. 
ابتدا به بررســی میزان افزایش یا کاهش قیمت هر یک از این 

چهار سهم در طول مهرماه و درصد بازدهی آن‌ها بپردازیم: 
شرکت نفت پارس )شنفت(: در پایان معاملات روز چهارشنبه 
سی‌ام مهرماه قیمت هر سهم شنفت روی قیمت 11430 ریال 
بسته شد. این در حالی بود که پیش از آغاز معاملات اول روز 
کاری مهرماه قیمت هر ســهم این شــرکت 9620 ریال بود. به 
این ترتیب باید گفت که ســهامداران نفت پارس در ماه مهر 

18.8 درصد سود کرده‌اند.  
 شــرکت نفت ســپاهان )شسپا(: قیمت هر سهم نفت سپاهان 
پیــش از آغــاز معاملات اول روز کاری مهرماه 5540 ریال بود 
که بعد از یک ماه، در پایان معاملات ســی‌ام مهرماه این ســهم 
به قیمت 7070 ریال رســید. به این ترتیب عموم ســهامداران 
نفت ســپاهان در ماه مهر بازدهی و ســود 27.6 درصدی را 

کسب کرده‌اند.  
شــرکت ایرانول )شــرانل(: هر ســهم ایرانول پیش از شروع 
معاملات اولین روز کاری مهرماه 30983 ریال قیمت داشت 
امــا پس از یک مــاه در پایان معاملات آخرین روز مهر قیمت 
این ســهم به 33150 ریال رســید که به این ترتیب باید گفت 
که این سهم نیز در طول مهرماه سود 7 درصدی داشته است.

شرکت نفت بهران )شبهرن(: هر سهم بهران در پایان معاملات 
روز چهارشنبه سی‌ام مهرماه قیمت روی قیمت 16180 ریال 
بسته شد. این در حالی بود که پیش از آغاز معاملات اول روز 

کاری مهرماه قیمت هر ســهم این شــرکت 14370 ریال بود. 
به این ترتیب باید گفت که سهامداران نفت پارس در ماه مهر 
12.6 درصد سود کرده‌اند.  به این ترتیب باید گفت 
بر اساس میزان بازدهی ماهانه این چهار شرکت:

1-بیشــترین بازدهی متعلق به ســهام نفت 
ســپاهان )شسپا( با ســود چشمگیر 27.6 

درصدی بوده است. 
2- نفت پارس با 18.8 درصد سوددهی ماهانه 
نیز بازدهی خوبی داشته است اما بدیهی است 
که بازدهی کمتری نسبت به نفت سپاهان دارد.

3- نفت بهران با سود ماهانه 12.6 درصد و ایرانول با 
سود 7 درصد به ترتیب در جایگاه سوم و چهارم قرار گرفته اند. 

چرا سهام نفت سپاهان رشد کرد؟
همان‌طور که دیدیم بازدهی ماهانه نفت ســپاهان در مهرماه 
گذشته بسیار قابل توجه بوده است. این‌که سود سهام سپاهان 
بیش از چهار برابر سود ایرانول، بیش از سه برابر بهران و نزدیک 
به 50 درصد بیش از نفت پارس است اتفاقی به دست نیامده 
است در واقع »بازار« بی‌جهت به سهمی اقبال نشان نمی‌دهد 
بلکه شــامه‌های تیز بازیگران اصلی بازار ســرمایه پیش بینی 
موفقیتی چشــمگیر برای نفت ســپاهان دارند که موجب این 

افزایش قیمت و بازدهی شده است. 
علت این امر توجه بازار به اقدامات اساسی و ارزشمندی است 
که طی ماه‌های گذشته در نفت سپاهان صورت گرفته است. 
همان طور که نفت ما در گزارشی مفصلا به این موضوع پرداخته 
است، این شرکت در شش ماهه نخست امسال توانست با توجه 
به این که رکوردزنی بی‌ســابقه نفت ســپاهان در سال گذشته 
باعث شــکل‌گیری یک »فرصت طلایی« برای این مجموعه 
شــد، بزرگترین اورهال تاریخ عمر خود را با تصمیم شــجاعانه 
مدیریت خود طی شــش ماهه اول امســال انجام دهد. بدیهی 
است که این اقدام موجب کاهش تولید در ماه‌های مزبور شد، 
اما چشم انداز بسیار روشن و مثبتی را برای این شرکت فراهم 
کرد که این نکته از چشمان تیزبین فعالان بورس مخفی نماند 
و موجب افزایش قیمت عجیب و در نهایت بازدهی عالی برای 

سهامداران این شرکت شد. 
گفتنی اســت سال گذشــته نیز نفت سپاهان توانسته بود در 
زمینه تولید و فروش رکوردی تاریخی بزند که موجب شــده 
بود سود سهام این شرکت نیز بسیار بیشتر از سه سهم مشابه 
باشد؛ چیزی که به نظر می‌رسد در پایان سال مالی فعلی نیز 

قابل تحقق است.

بررسی بازدهی بورسی چهار شرکت تولید کننده روانکار در مهرماه؛ 

 چرا سهام نفت سپاهان
 ظرف یک ماه بیش از ۲۷ درصد سود داد؟

رشد قابل توجه سودآوری بانک تجارت 
در نیمه نخست سال جاری

بانک تجارت در نیمه نخســت ســال جاری عملکردی مثبت از خود 
به‌جا گذاشته و توانسته است با رشد قابل توجه در سودآوری و افزایش 
درآمدهای عملیاتی، جایگاه خود را در میان بانک‌های بزرگ کشور 

تقویت کند.
به گزارش خبرنگار اخباربانک، بر اساس صورت‌های مالی منتشرشده، 
درآمد حاصل از تسهیلات اعطایی بانک تجارت در شش‌ماهه منتهی 
به ۳۱ شهریورماه سال جاری به رقم ۵۵ هزار و ۸۲۴ میلیارد تومان 
رسیده است. این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد 
رشد را نشان می‌دهد و بیانگر بهبود عملکرد بانک در بخش اعطای 

تسهیلات و افزایش بازدهی دارایی‌های بهره‌دار است.
در همین دوره، درآمد عملیاتی بانک تجارت به رقم ۶۱ هزار و ۲۶۲ 
میلیارد تومان رســیده که نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۲۷ 
درصد افزایش داشته است. رشد درآمدهای عملیاتی نشان می‌دهد 
بانک توانسته سهم بیشتری از درآمدهای پایدار و ناشی از عملیات 

اصلی خود به‌دست آورد.
همچنین، سود خالص بانک تجارت در این مدت به رقم ۶ هزار و ۳۸۳ 
میلیارد تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۴ درصد 
رشد را نشان می‌دهد. این رقم حاکی از تداوم روند مثبت سودآوری 
و ثبات عملکرد مالی بانک در شرایط رقابتی بازار پولی کشور است.

 
 افتتاح حساب غیرحضوری در فراز

 بانک ایران‌زمین
با نصب اپلیکیشن فراز بانک، مشتریان بانک ایران‌زمین می‌توانند بدون نیاز 
به مراجعه حضوری، حســاب دیجیتال خود را افتتاح کرده و از مجموعه‌ای 

از خدمات نوین و شخصی‌سازی‌شده بهره‌مند شوند.
در این اپلیکیشــن، کاربر قادر اســت در بخش مدیریت خدمات بانکی من، 
چیدمــان منوها را مطابق با ســلیقه و نیاز خــود تنظیم کرده و ویجت‌های 

پرکاربرد را انتخاب کند.
از جمله خدمات متنوع ارائه‌شده در فراز بانک می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

اعطای تســهیلات تنها با افزایش موجودی ســپرده دیجیتال خود و حفظ 
میانگین موجودی

ثبت و استعلام چک
ارائه خدمات بانکی در شعبه هیبرید

 فعال‌سازی و مسدودسازی کارت
 رفع مسدودی بخشی از سپرده

 درخواست کارت هدیه و کارت المثنی
 پرداخت قبوض

فراز بانک با ارائه خدمات کاربردی، تجربه‌ای نوین از بانکداری دیجیتال را برای 
مشتریان فراهم کرده و آن را از سایر اپلیکیشن‌های مشابه متمایز می‌سازد.

مشــتریان گرامی می توانند جهت کســب اطلاع بیشــتر با مرکز ارتباط با 
مشتریان بانک به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس بگیرند.

فراز بانک را نصب کنید:
https://Getapp.izbank.ir

    خبر    خبر
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اخبار استان‌ها

 فولادمبارکه آماده همکاری استراتژیک
 با چین

      سرزمین من

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :‌آغــاز دوازدهمین 
جشــنواره انگــور هزاوه با حضور مســئولان و باغــداران نمونه در 

روستای تاریخی هزاوه 
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان اراک از برگزاری دوازدهمین 
جشــنواره انگــور هــزاوه با حضور جمعی از مســئولان اســتانی و 
شهرستانی، باغداران نمونه، هنرمندان صنایع‌دستی و علاقه‌مندان 
بــه فرهنگ بومی در روســتای تاریخی هزاوه از توابع شهرســتان 

اراک خبر داد.  
ســعید خســروی  با اعلام این خبر گفت: جشنواره انگور هزاوه یکی 
از رویدادهای شــاخص فرهنگی و گردشــگری استان مرکزی است 
کــه بــا هدف معرفی ظرفیت‌های باغداری، تولیدات محلی و ترویج 

گردشگری روستایی برگزار می‌شود. 
رئیس اداره میراث فرهنگی شهرســتان اراک افزود: هزاوه به‌عنوان 
زادگاه امیرکبیر، یکی از مقاصد مهم گردشــگری فرهنگی اســتان 
به شــمار می‌رود و جشــنواره انگور فرصتی برای معرفی جاذبه‌های 
تاریخی معماری ســنتی آداب و رســوم محلی و صنایع‌دســتی این 

منطقه است. 
او با اشاره به مشارکت مردم و دستگاه‌های اجرایی در برگزاری این 
رویداد تصریح کرد: برپایی غرفه‌های عرضه محصولات کشــاورزی 
و صنایع‌دســتی، کارگاه‌های سنتی شــیره‌پزی، نمایش آیین‌های 
محلــی و اجرای موســیقی بومی از جملــه برنامه‌های این دوره از 
جشــنواره اســت که با استقبال چشــمگیر بازدیدکنندگان همراه 
شده است. خسروی در پایان خاطرنشان کرد: برگزاری مستمر این 
جشــنواره در سال‌های گذشــته نقش مؤثری در رونق گردشگری 
روســتایی و معرفی توانمندی‌های تولیدی و فرهنگی مردم منطقه 
داشــته و امیدواریم با حمایت نهادهای مرتبط، در ســال‌های آینده 

نیز با گســتره و کیفیت بیشتری ادامه یابد. 

 دوازدهمین جشنواره انگور هزاوه
 آغاز شد 

اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه:‌در جریــان کنفرانس 
و نمایشــگاه بین‌المللــی معدن چین ۲۰۲۵، گــروه فولاد مبارکه 
حضور پررنگی داشت. سعید زرندی، مدیرعامل این گروه، با تأکید 
بر ظرفیت‌های فولاد مبارکه در مســیر توســعه پایدار، از آمادگی 
برای همکاری با صنعت فولاد چین در ســه محور تحول دیجیتال، 
تولید محصولات نورد ســرد با ارزش افزوده بالا و توســعه فولاد سبز 
خبــر داد. وی همچنیــن از برنامه ایجاد دفتر همکاری در پکن برای 
گســترش تعامــات صنعتــی و فناورانه میان ایران و چین ســخن 
گفت. کنفرانس و نمایشــگاه بین‌المللی معدن چین ۲۰۲۵، از ۲۳ 
لغایــت ۲۵ اکتبــر ۲۰۲۵ )اول تا ســوم آبان‌مــاه ۱۴۰۴( در مرکز 
نمایشگاه و همایش‌های "مِی‌جیانگ" شهر تیانجین چین برگزارشد 
که سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آن محمدمسعود 
ســمیعی‌نژاد، معــاون وزیر صمت و رئیــس هیئت‌عامل ایمیدرو را 
همراهی می‌کند.ســعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه  در 
کنفرانس بین‌المللی معدن چین ۲۰۲۵ ضمن ارائه گزارش عملکرد 
فعالیت‌هــای این مجموعه در حــوزه پایداری، برای همکاری در ۳ 
حــوزه تحول دیجیتــال، تولید محصولات جدیــد با ارزش افزوده 
بالا در حوزه پایین‌دســت نورد ســرد و تولید فولاد ســبز که جزو 
حوزه‌های اولویت‌دار فولاد مبارکه اســت، با صنعت فولاد کشــور 
چین اعلام آمادگی کرد.وی در ادامه، گروه فولاد مبارکه را به‌عنوان 
بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات متنوع فولادی ایران معرفی کرد 
و از تمایل جهت ایجاد یک دفتر در شــهر پکن برای فراهم‌ســازی 
بستر همکاری‌های بیشتر با کشور چین و صنایع فولاد آن خبر داد 
و خاطرنشــان کرد: ایران با تولید ۳۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن فولاد 
خام در سال ۲۰۲۴ به‌عنوان رتبه دهم تولید فولاد جهان قرار دارد 
و گــروه فــولاد مبارکه با تولید بیش از ۱۰ میلیون تن فولاد خام در 

رتبه چهل و چهارم فولادســازان دنیاست.

 بیش از ۴۳ هزار بیمار مبتلا به دیابت 
و فشار خون در گیلان شناسایی شدند

رشت-رستمی،خبرنگارعصررســانه: دکتر محمود عاطف‌راد 
اظهار کرد: در اجرای طرح نظام ارجاع با هدف بیماریابی تاکنون ۱۵ 
هزار و ۸۹۶ بیمار مبتلا به فشارخون و ۲۷ هزار و ۷۲۱ بیمار دیابتی 

شناسایی شده‌است.
وی بیان کرد: طرح نظام ارجاع شهری از مهرماه ۱۴۰۰ با هدف کاهش 
پرداخت از جیب بیمه‌شدگان و انجام بیماریابی دیابت و فشار خون 
در ۱۰ شــهر با جمعیت بیش از ۲۰ هزار نفر و برای بیمه‌شــدگان ۲ 
صندوق بیمه سلامت همگانی ایرانیان و سایر اقشار نظام ارجاع یک 
اجرا شده‌است.مدیرکل بیمه سلامت گیلان در ادامه با تشریح اجرای 
طرح پزشک خانواده روستایی در استان اضافه کرد: ساکنان روستاها 
و شــهرهای اســتان با جمعیت کمتر از ۲۰ هزار که حداقل یک بار 

خدمت گرفته‌اند، زیر پوشش این طرح قرار دارند.
وی اظهار کرد: در اجرای طرح نظام ارجاع پزشکان خانواده در مراکز 
جامع خدمات ســامت و در روســتاها و شهرهای با جمعیت کمتر از 
۲۰ هزار نفر همه خدمات ســطح یک و ارتقاء ســامت افراد مشمول 
سرانه را انجام می‌دهند.وی اضافه کرد: هم‌اینک ۲۹۱ پزشک، ۱۰۵ 
دندانپزشک، ۲۴۶ ماما در ۱۷۹ مرکز خدمات جامع سلامت استان 

گیلان در حال ارائه خدمت به بیمه‌شدگان بیمه سلامت هستند.
بر اساس آخرین آمار، یک میلیون و ۳۱۵ هزار و ۵۸۹ نفر معادل )۵۲ 

درصد جمعیت گیلان( تحت پوشش بیمه سلامت هستند.

بازدید شهردار و معاونین شهرداری اندیشه 
از روند اجرای پروژه »پیاده‌راه سلامت«

 شهراندیشه-خبرنگارعصررســانه:‌مهندس بهروز کاویانی شــهردار 
اندیشــه به‌همراه معاونین خود از روند اجرای پروژه پیاده‌راه ســامت بازدید 
بعمل آوردند و در جریان این بازدید مراحل پیشــرفت فیزیکی پروژه مورد 
بررسی قرار گرفت و بر تسریع در اجرای عملیات عمرانی، رعایت اصول فنی 
و ایجاد زیرساخت‌های مناسب با هدف ارتقای کیفیت فضاهای شهری و رفاه 
شهروندان تأکید شد.مهندس بهروز کاویانی شهردار اندیشه در حاشیه این 
بازدید، هدف از اجرای این پروژه را توسعه فضاهای عمومی ایمن و بانشاط 
برای شــهروندان و ترویج ســبک زندگی سالم عنوان کرد.وی اظهار داشت: 
این طرح با فراهم آوردن فضایی مناسب برای پیاده روی و فعالیت های بدنی، 
نقش مؤثری در ارتقای سلامت جسمی و روحی شهروندان ایفا خواهد کرد.

کاویانی در ادامه افزود: پیاده راه سلامت علاوه بر زیباسازی منظر شهری، در 
ارتقای هویت بصری و بهبود فضای عمومی شــهر تأثیرگذار خواهد بود و با 
ایجاد فضایی دلپذیر و کارآمد، بهبود محسوسی در کیفیت زندگی شهروندان 
ایجاد میکند.شهردار اندیشه در پایان تصریح کرد: اجرای این پروژه، گامی بلند 
در راستای ایجاد شهری سالم و پویا برای نسل های آینده است و امیدواریم 
شــهر اندیشــه با تداوم چنین طرح هایی، به الگویی برای شهرهای پیشرفته 

در حوزه توسعه شهری و رفاه اجتماعی تبدیل شود

    خبر

براهویــی،  نبــی  غــام  زاهــدان- 
خبرنگارعصررسانه: رئیس کل دادگستری 
سیســتان و بلوچســتان گفت: دشمن با 
مشاهده نقش آفرینی مثبت و فعال دستگاه 
قضا در جلب رضایت خانواده‌های آســیب 
دیــده و تحکیم همدلی بین همه اقشــار 
مردم، به ویژه برادران اهل ســنت، نقشه 

شومی برای حمله به دادگستری کشید.
حجت‌الاســام والمســلمین علی موحدی راد 
رئیس کل دادگســتری سیستان و بلوچستان در 
"نشست عدالت در قاب رسانه" در جمع خبرنگاران 
استان با اشاره به عملیات تروریستی علیه دستگاه 
قضا بیان کرد: براســاس شــواهد و تحلیل‌ها، این 
اقــدام با هدف ایجــاد ناامنی و ضربه‌زدن به روند 

آشتی ملی در استان انجام شد.
وی افــزود: یکی از رســانه‌های معاند پس از این 
عملیات با یکی از سرکردگان گروهک جیش‌الظلم 
مصاحبــه کــرد. در آن مصاحبه به‌صراحت اعلام 
شد که علت انتخاب ساختمان دادگستری، نقش 
این مجموعه در تصمیم‌گیری‌های کلان و اجرای 

سیاست‌های قضایی در استان بوده است. 
رئیس کل دادگستری اظهار کرد: دشمن همواره 
به دنبال ضربه‌زدن به نقاط قوت کشــور اســت. 

همان‌طــور که در حوزه انرژی هســته‌ای و توان 
موشــکی تلاش می‌کند ایران را تضعیف کند، در 
حوزه وحدت ملی هم سعی دارد با ایجاد شکاف، 

امنیت را هدف بگیرد.
وی با اشاره به پرونده هشت مهر ادامه داد: پس از 
بازگشت به استان، شاهد شکاف‌هایی بین برخی 
اقشار و حاکمیت بودیم. دشمن نیز به‌شدت روی 
همین موضوع مانور می‌داد. در حالی که ســال‌ها 
مراسم مذهبی، راهپیمایی‌ها و مناسبت‌های ملی 

صحنه وحدت شیعه و سنی بود، پس از آن حادثه 
ارتباط‌هــا کاهش یافت و دشــمن از این فرصت 

سوءاستفاده کرد.
رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان، در 
ادامه این نشســت از تلاش برای انتخاب هیئت 
منصفه‌ای متنوع و روشنفکر خبر داد و گفت: در 
حال حاضر پرونده فعالی در این زمینه نداشتیم. 
هفته گذشــته هیئت منصفــه جدید انتخاب و 
مدارک مربوطه برای تهران ارسال شد تا ابلاغ‌های 

قانونی صادر شود.
وی افزود: هدف ما از انتخاب اعضای هیئت منافه 
این اســت که طیف‌هــای مختلف جامعه در آن 
حضور داشــته باشــند و حتی انتقاد‌ها و نقد‌های 
مردم شــنیده شــود. این گسترش دایره دید، به 
صیانت از نظام و شفافیت بیشتر کمک خواهد کرد.

رئیس کل دادگستری ادامه داد: خواستیم افرادی 
بــرای هیئت نظــارت انتخاب کنند که تنگ‌نظر 
نباشند و برخوردی روشنفکرانه داشته باشند. این 
اقدام باعث می‌شــود اگر فردی از اصحاب رسانه 
مطلبی منتشــر کرد، تصمیمات هیئت متناسب 
با نظر عمومی و عدالت باشــد و نه صرفاً ســلیقه 

شخصی.
وی تصریح کرد: همه مردم باید امکان مشارکت 
در فرآیند قضایی را داشــته باشــند و هر چه افراد 
بیشتری در جریان امور باشند، صیانت از نظام و 

اعتماد عمومی افزایش خواهد یافت.
در پایان، حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی‌راد 
از همــکاری خبرنگاران قدردانــی کرد و افزود: 
همکاران رسانه‌ای، یار و مددکار دستگاه قضایی 
هســتند و همراهــی آنها به مــا کمک می‌کند تا 
اقدامات قضایی با موفقیت و در مســیر فرهنگی 

پیش رود.

 رئیس کل دادگستری سیستان و بلوچستان:

حمله تروریستی به دادگستری، واکنش به نقش‌آفرینی دستگاه قضا در تحکیم وحدت بود

استاندار فارس::

 استانداردسازی محور ارتقای بهره‌وری 
و رقابت‌پذیری کشور است

شیراز-خبرنگارعصررســانه:‌ اســتاندار فــارس گفــت: 
استانداردسازی در همه عرصه‌ها، به‌ویژه در حوزه کالا و خدمات، 
یکــی از راه‌های اصلــی ارتقای بهره‌وری و افزایش رقابت‌پذیری 

کشور در عرصه جهانی است.
 حســینعلی امیری در مراســم بزرگداشت روز ملی استاندارد در 
شــیراز، افزود: هرچه زندگی بشــر پیچیده‌تر و صنعت بر زندگی 
انسان سایه‌افکن‌تر شده، ضرورت تدوین قوانین و مقررات مرتبط 

با استاندارد بیش از پیش احساس می‌شود.
تاریخچه استاندارد در جهان و ایران

وی با اشاره به تاریخچه شکل‌گیری نظام‌های استاندارد در جهان بیان کرد: قوانین مربوط به استاندارد به 
شکل امروزی در قرن هجدهم پایه‌گذاری شد و نخستین موضوع آن نیز به متر به‌عنوان واحد اندازه‌گیری 

بازمی‌گردد.
نماینده عالی دولت در فارس اظهارکرد: ایران از جمله کشورهای پیشتاز در حوزه استاندارد بود و نخستین 
قوانین مرتبط با اوزان و مقیاس‌ها در سال ۱۳۰۴ تصویب شد؛ قانونی که در زمان خود از مدرن‌ترین قوانین 
به شمار می‌رفت و بیانگر اهمیت موضوع استاندارد در جامعه ایران و نشانه‌ای از نگاه مدرن جامعه ما بود.

امیری افزود: ژاپن به‌عنوان یکی از قدرت‌های صنعتی جهان، چهار سال و چین ۶ سال پس از ایران نخستین 
قانون مرتبط با استاندارد را تدوین کردند.

وی با اشاره به توسعه مفهوم استاندارد در خدمات گفت: پیش‌تر تنها برای مصنوعات استاندارد تعریف می‌شد، 
اما امروز باید برای خدمات نیز استاندارد مشخص شود؛ استان فارس با توجه به محور توسعه گردشگری، 

باید در استانداردسازی خدمات از جمله حمل‌ونقل گردشگران گام‌های جدی بردارد.
استاندار فارس بیان کرد: فرهنگ توجه به استاندارد در سال‌های اخیر میان مردم گسترش یافته و امروز 
کمتر کســی در خرید کالا نســبت به مهر اســتاندارد بی‌تفاوت است؛ از سوی دیگر، صنایع نیز اهمیت این 
موضوع را درک کرده‌اندنماینده عالی دولت در فارس با اشاره به اهمیت بهره‌وری خاطرنشان کرد: یکی از 
راه‌های ارتقای بهره‌وری در کشور، استانداردسازی در همه امور است؛ زیبنده نیست کشوری مانند تایلند 
در صدر شاخص بهره‌وری قرار گیرد در حالی که بهره‌وری در کشور ما منفی باشد؛ سازمان ملی استاندارد 

می‌تواند در این زمینه پیشران و اثرگذار باشد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور:

 یزد در اولویت
 پایداری آبی کشور قرار دارد

یزد -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشــور گفت: اســتان یزد به عنوان یکی از 
کانون‌های اصلی تنش آبی کشــور، در اولویت برنامه‌های 
ملــی پایــداری آب قرار گرفته و دولت با عزم جدی برای 
توسعه زیرساخت‌های حیاتی و تحقق عدالت آبی در این 

استان گام برمی‌دارد.
هاشم امینی، در آیین افتتاح مخزن ۱۵ هزار مترمکعبی 
خیرآباد شهر یزد، ضمن قدردانی از همراهی مردم و مدیران 
استان در صیانت از منابع آبی، این سفر را سرآغاز تحولی 

پایدار در توسعه زیرساخت‌های آبرسانی و رفع دغدغه‌های مردم استان دانست.
وی با اشاره به اینکه یزد یکی از شش استان دارای تنش آبی بالا در کشور است، اظهار داشت: 
در حالی که کشور پنجمین سال خشکسالی متوالی خود را پشت سر می‌گذارد و میزان بارش‌ها 
حدود ۴۰ درصد کاهش یافته، با همکاری مسئولان استانی و اجرای برنامه‌های هدفمند، پایداری 

نسبی در تأمین آب شرب استان یزد ایجاد شده است.
امینی افزود: هدف اصلی ما افزایش تاب‌آوری شبکه و تحقق عدالت کمی و کیفی در توزیع آب در 
سراسر استان است و در همین راستا، پروژه‌های متعددی برای توسعه و تقویت زیرساخت‌های 

آبرسانی آغاز شده است. .
رئیس هیئت‌مدیره شــرکت مهندســی آب و فاضلاب کشــور بهره‌برداری از مخزن ۱۵ هزار 
مترمکعبی خیرآباد را گامی مهم در تقویت شبکه آبرسانی استان عنوان کرد و گفت: در دو سال 
اخیر اعتبارات قابل توجهی به پروژه‌های آبی اســتان تزریق شــده اســت؛ بخشی از این پروژه‌ها 
امروز به بهره‌برداری رســیده و مابقی با پیشــرفت بیش از ۷۰ درصد تا پایان ســال و اوایل بهار 

آینده تکمیل می‌شوند.
وی از پروژه بزرگ رینگ آبرســانی شــهر یزد به عنوان یکی از طرح‌های راهبردی یاد کرد و 
خاطرنشــان ســاخت: این طرح با اعتباری بیش از یک همت طی دو ســال آینده تکمیل خواهد 
شــد و عدالت کیفی و کمی در توزیع آب انتقالی از دریا، زاینده‌رود و منابع زیرزمینی را برقرار 

می‌کند و این پروژه از مهم‌ترین زیرساخت‌های پایداری آب در فلات مرکزی کشور است.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو کامیون باری مدل ۱۳۸۲ به رنگ سفید - روغنی بشماره 
پلاک انتظامی ۲۸۶ ع ۲۶ ایران ۳۵ و شماره موتور ۹۰۶۹۲۱۰۰۳۵۰۶۷۴ 
و شماره شاسی WDB۹۵۰۶۴۳۵K۸۷۵۴۶۶ بنام فیروز احمدی مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.  ملکان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

و ماده ۱۴ قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاکهای ۲۳۱۶ و ۲۳۱۵ فرعی از ۲۳ اصلی واقع در بدره– اراضی 
مزروعی پلاک ۲۳ اصلی   قطعه ۳ ایلام،  بخش یازده  که از طرف آقای جوادحجتی  در اجرای قانون فوق  درخواست 
ثبت گردیده  بنابراین در مورخه ۲۶ / ۰۸ / ۱۴۰۴ راس ساعت ۱۰صبح روز دوشنبه عملیات تحدید حدود به عمل 
خواهد آمد. . لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض 
دارند  می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده 
قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدوداظهار  شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد در 
ضمن  اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخه تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 

ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۰۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی مفقودی
۱۴۰۴به  مدل  سایپا  یک  هاچ  خودروسواری  سبز  برگ 
شاسی شماره  و   M۱۵۵۵۴۳۳۰۸ موتور  شماره 

پلاک  شماره  و   NAS۸۶۱۱۰۰S۱۱۷۴۷۱۰
ایران۸۵_۳۶۹ج۵۷بنام سعید ریکی نارویی مفقود شده واز 

درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یکباب ساختمان به نام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کردستان به مساحت ۵۳۴/۷۷ متر مربع 

پلاک شماره ۱۳۷ فرعی از ۱۰۰۷-اصلی بخش یک منطقه ۲سنندج-م الف ۶۳۹۵
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۱۹

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

محســن اندرز با کد ملی ۰۰۸۳۴۶۹۰۹۵ فرزند صابر خودرو ۲۰۶ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۳۹۵ه۴۱ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام محسن اندرز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مالــک نوروزی نیــک با کــد ملــی ۱۳۷۱۸۱۵۰۷۰ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فریده رشــوند ملی بــا کد ملــی ۰۰۵۵۶۱۵۳۲۵ فرزند عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

شیدا فرجی با کد ملی ۲۱۴۰۶۱۰۴۲۳ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

طاهره تکیه یان با کد ملی ۰۳۸۵۲۱۵۶۳۰ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو ، 

آرین لردگوئي با کد ملی ۰۰۱۹۹۱۶۴۲۶ فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

دانیــال بنــی عامر با کــد ملــی ۰۰۱۸۹۶۹۴۶۱ فرزند محمد خــودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۵۵س۹۹۳ ایران ۶۰ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۲HJ۱۶۴۲۷۷ شماره موتور ۱۷۸B۰۰۰۸۳۶۹ سند به نام دانیال 

بنی عامر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محسن متقی بی زبان با کد ملی ۰۰۵۶۶۷۸۸۶۱ فرزند علی اکبر خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۳ایران۶۵۶ی۸۴ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ ســند به نام محســن متقی بی زبان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

علی محمدی با کد ملی ۰۵۵۷۹۳۰۹۴۴ فرزند ولی الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

رضا خداشــناس با کد ملــی ۰۶۳۹۹۴۸۳۲۴ فرزند علی خودرو ســاینا رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۷۱س۸۸ شــماره شاسی 
NAS۸۵۱۱۰۰L۵۷۰۰۷۸۵ شماره موتور M۱۵/۹۱۱۵۶۴۲ سند به نام رضا 
خداشناس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

مدرک تحصیلی ،

احســان عطایــی با کــد ملــی ۱۵۳۳۹۸۱۵۸۲ فرزنــد اســرافیل در تاریخ 
۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک اصل 
دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته اینجانب احسان عطائی 
فرزند اســرافیل به شماره شناســنامه ۶۴۱۱ به شماره ملی ۱۵۳۳۹۸۱۵۸۲ 
صادره از میانه در مقطع کارشناســی ارشــد رشته مهندســی مکانیک طراحی 
کاربردی صادره از دانشــگاه آزاد اسلامی واحد اراک با شماره ۵۶۸۷۶۷ مفقود 
گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد ، از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به آدرس : اراک- میدان امام خمینی)ره(- 
بلوار امام خمینی)ره(-کیلومتر۳ جاده خمین- شــهرک دانشــگاهی امیرکبیر- 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک صندوق پستی: ۵۶۷/۳۸۱۳۵ ارسال نماید.

آگهی مفقودی 
برگ سبز خودرو کامیون باری مدل ۱۳۸۲ به رنگ سفید - روغنی بشماره 
پلاک انتظامی ۲۸۶ ع ۲۶ ایران ۳۵ و شماره موتور ۹۰۶۹۲۱۰۰۳۵۰۶۷۴ 
و شماره شاسی WDB۹۵۰۶۴۳۵K۸۷۵۴۶۶ بنام فیروز احمدی مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.  ملکان

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

و ماده ۱۴ قانون ثبت، تحدید حدود اختصاصی پلاکهای ۲۳۱۶ و ۲۳۱۵ فرعی از ۲۳ اصلی واقع در بدره– اراضی 
مزروعی پلاک ۲۳ اصلی   قطعه ۳ ایلام،  بخش یازده  که از طرف آقای جوادحجتی  در اجرای قانون فوق  درخواست 
ثبت گردیده  بنابراین در مورخه ۲۶ / ۰۸ / ۱۴۰۴ راس ساعت ۱۰صبح روز دوشنبه عملیات تحدید حدود به عمل 
خواهد آمد. . لذا بدین وسیله به اطلاع مجاورین و مستدعی ثبت و اشخاصی که به حدود و حقوق ارتفاقی اعتراض 
دارند  می رساند در تاریخ تعیین شده در محل حضور به هم رسانند در صورت عدم حضور مستدعی ثبت یا نماینده 
قانونی وی تحدید حدود بر طبق ماده ۱۵ قانون ثبت با حدوداظهار  شده از طرف مجاورین انجام خواهد شد در 
ضمن  اعتراض به حدود و حقوق ارتفاقی مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخه تنظیم صورتمجلس تحدید حدود 

ظرف مدت ۳۰ روز پذیرفته خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۰۴ / ۰۸ / ۱۴۰۴ 

محمود بهرامی – رییس ثبت اسناد و املاک دره شهر

آگهی مفقودی
۱۴۰۴به  مدل  سایپا  یک  هاچ  خودروسواری  سبز  برگ 
شاسی شماره  و   M۱۵۵۵۴۳۳۰۸ موتور  شماره 

پلاک  شماره  و   NAS۸۶۱۱۰۰S۱۱۷۴۷۱۰
ایران۸۵_۳۶۹ج۵۷بنام سعید ریکی نارویی مفقود شده واز 

درجه اعتبار ساقط می باشد

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
۱-ششدانگ یکباب ساختمان به نام کمیته امداد امام خمینی )ره( استان کردستان به مساحت ۵۳۴/۷۷ متر مربع 

پلاک شماره ۱۳۷ فرعی از ۱۰۰۷-اصلی بخش یک منطقه ۲سنندج-م الف ۶۳۹۵
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه ۱۴۰۴/۰۸/۱۹

هیوا احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

محســن اندرز با کد ملی ۰۰۸۳۴۶۹۰۹۵ فرزند صابر خودرو ۲۰۶ رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۳۹۵ه۴۱ شماره شاسی ۰۰۰۰۰۰۰۰۰ شماره موتور 
۰۰۰۰۰۰۰۰ سند به نام محسن اندرز در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۵ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی ، 

مالــک نوروزی نیــک با کــد ملــی ۱۳۷۱۸۱۵۰۷۰ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

فریده رشــوند ملی بــا کد ملــی ۰۰۵۵۶۱۵۳۲۵ فرزند عباســقلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی ، 

شیدا فرجی با کد ملی ۲۱۴۰۶۱۰۴۲۳ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ، 

طاهره تکیه یان با کد ملی ۰۳۸۵۲۱۵۶۳۰ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
گواهینامه پایه دو ، 

آرین لردگوئي با کد ملی ۰۰۱۹۹۱۶۴۲۶ فرزند علیرضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو ، 

دانیــال بنــی عامر با کــد ملــی ۰۰۱۸۹۶۹۴۶۱ فرزند محمد خــودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۵۵س۹۹۳ ایران ۶۰ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۲HJ۱۶۴۲۷۷ شماره موتور ۱۷۸B۰۰۰۸۳۶۹ سند به نام دانیال 

بنی عامر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

برگ سبز خودرو ، 

محسن متقی بی زبان با کد ملی ۰۰۵۶۶۷۸۸۶۱ فرزند علی اکبر خودرو پراید 
رنگ سفید مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۳۳ایران۶۵۶ی۸۴ شماره شاسی ۰ شماره 
موتور ۰ ســند به نام محســن متقی بی زبان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۷ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

علی محمدی با کد ملی ۰۵۵۷۹۳۰۹۴۴ فرزند ولی الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۳۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه

کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ، 

رضا خداشــناس با کد ملــی ۰۶۳۹۹۴۸۳۲۴ فرزند علی خودرو ســاینا رنگ 
ســفیدروغنی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۴۰ایران۱۷۱س۸۸ شــماره شاسی 
NAS۸۵۱۱۰۰L۵۷۰۰۷۸۵ شماره موتور M۱۵/۹۱۱۵۶۴۲ سند به نام رضا 
خداشناس در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 
مدرک تحصیلی ،

احســان عطایــی با کــد ملــی ۱۵۳۳۹۸۱۵۸۲ فرزنــد اســرافیل در تاریخ 
۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. مدرک اصل 
دانشنامه پایان تحصیلات دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته اینجانب احسان عطائی 
فرزند اســرافیل به شماره شناســنامه ۶۴۱۱ به شماره ملی ۱۵۳۳۹۸۱۵۸۲ 
صادره از میانه در مقطع کارشناســی ارشــد رشته مهندســی مکانیک طراحی 
کاربردی صادره از دانشــگاه آزاد اسلامی واحد اراک با شماره ۵۶۸۷۶۷ مفقود 
گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد ، از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به آدرس : اراک- میدان امام خمینی)ره(- 
بلوار امام خمینی)ره(-کیلومتر۳ جاده خمین- شــهرک دانشــگاهی امیرکبیر- 

دانشگاه آزاد اسلامی اراک صندوق پستی: ۵۶۷/۳۸۱۳۵ ارسال نماید.



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
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پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .
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    سرمقاله

 مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران، پوشش 
بیــش از ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشــور را 
دستاوردی بزرگ اما ناکافی خواند و بر ضرورت 
حرکت به سمت نظام سلامت مثبت با محوریت 
پیشگیری و حذف هزینه‌های غیرضرور تأکید 

کرد.
 محمدمهدی ناصحی   در نشســت خبری، با اشــاره به 
پوشش بیش از ۴۵ میلیون نفر از جمعیت کشور تحت 
پوشش این سازمان، خدمات به بیماران صعب‌العلاج، 

مزمن و نادر را از اولویت‌های اصلی آن برشمرد.
وی با بیان اینکه در این زمینه توفیقاتی داشــته‌اند اما 
هنوز فاصله زیادی با شرایط ایده‌آل وجود دارد، اجرای 
صحیح و فراگیر طرح پزشــک خانواده را کلید اصلی 
ارتقای کیفیــت خدمات و کاهش هزینه‌های درمانی 
دانســت و گفت: راهنمایی درمانی صحیح، می‌تواند از 
مداخلات غیرضروری و هزینه‌های بی‌مورد پیشگیری 
کنــد.وی، تکمیل فرآیندهــای الکترونیک را از دیگر 
محورهای تحول در نظام ســامت عنوان کرد و افزود: 
سازمان بیمه سلامت در سال‌های گذشته در این زمینه 
پیشرو بوده و امیدوار است با تکمیل پرونده الکترونیک 
ســامت و نســخه الکترونیک، نگاه جدیدی به حوزه 

سلامت شکل گیرد.
وی خاطرنشــان کــرد: داده‌هــای ارزشــمند ایــن 
نظــام الکترونیک، می‌تواند نقشــه راهــی برای تمام 

سیاست‌گذاران و فعالان حوزه سلامت باشد.
وی بــا تأکیــد بر لزوم حذف هزینه‌های غیرضروری، از 
مصرف بی‌رویه دارو، استفاده نابجا از ابزارهای تشخیصی 
و کاربرد بیش از حد تکنولوژی‌های کم‌فایده، به عنوان 
عوامل ایجاد بار مالی ســنگین بر دوش نظام ســامت 
و مــردم نــام برد و گفت: ایــن منابع باید صرف ارتقای 

سلامت مردم شود.
مدیرعامل بیمه ســامت ایــران، تغییر نگاه از درمان 
به پیشــگیری را سیاســت کلان این سازمان دانست 
و یادآور شــد: بر اســاس ماده ۷۳ قانون برنامه هفتم، 
مسیر برای حرکت به سمت سلامت پایه و پیشگیری 

هموار شده است.
وی ابراز امیدواری کرد که این مسیر، زمینه‌ساز تحولی 

جدید و مناسب در بیمه‌های پایه سلامت کشور باشد.
مدیرعامل بیمه ســامت ایران درباره وضعیت پرونده 
الکترونیک ســامت گفت: پرونده الکترونیک سلامت 
حاصل بســتر نســخه الکترونیک و نظام الکترونیک 
سلامت است و با برنامه‌های جدید وزارت بهداشت که 
صرفاً از بالا به پایین نیست و با همکاری همه ارکان انجام 
می‌شود، امیدواریم این هدف به‌طور کامل محقق شود.

ناصحی با بیان اینکه داده‌های بسیار ارزشمندی در نظام 
سلامت کشور داریم که می‌تواند برای سیاست‌گذاران، 
مجریان، تولیدکنندگان و حتی در حوزه توزیع دارو در 
کشور بسیار راهگشا باشد، گفت: این داده‌ها به‌روز است 
و می‌تواند به دستگاه‌های مختلف برای تصمیم‌گیری 

دقیق‌تر، به‌ویژه در بخش دارو، کمک کند.
ناصحی درباره ضرورت کاهش هزینه‌های غیرضروری 
در نظام سلامت نیز اظهار کرد: هزینه‌های غیرضروری 
که گاه در حوزه دارو یا خدمات پزشکی مشاهده می‌شود، 
باید کنترل شود، این موضوع یک حرف مقطعی نیست، 

بلکه موضع همیشگی ما است.
وی ادامه‌ داد: مصرف نابجای دارو، اســتفاده بی‌مورد از 
ابزارهای تشخیصی و کاربرد بیش از حد فناوری‌هایی 
که واقعاً مفید نیستند، بار مالی زیادی به نظام سلامت 

وارد می‌کند.
مدیر عامل سازمان بیمه سلامت ایران عنوان کرد: منابع 
نظام سلامت باید دقیقاً در جهت سلامت مردم هزینه 

شود، نگاه ما این است که بیمه باید در خدمت سلامت 
مردم باشد، نه صرفاً پرداخت هزینه‌ها است.

وی بــا تاکیــد بر اهمیت توجه به پیشــگیری در نظام 
بیمه‌ای کشــور گفت: جهت‌گیری اصلی ما به‌ســوی 
تقویت نقش پیشــگیری در میان بیمه‌شدگان و توجه 
ویژه به سلامت مردم بود، امروز نیز این رویکرد، اولویت 

نخست ما در سازمان بیمه سلامت است.
ناصحی افزود: خوشــبختانه در قانــون مترقی برنامه 
هفتم توســعه، با پیشنهاد سازمان بیمه سلامت، ماده 
۷۳ به تصویب رســیده اســت، این ماده نگاهی پایه‌ای 
و پیشــگیرانه به نظام ســامت دارد و به‌طور ویژه بر 
تقویت اقدامات بهداشتی و کاهش هزینه‌های درمانی 

تأکید می‌کند.
مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به اقدامات 
اجرایی این سازمان در راستای تحقق این ماده قانونی 
گفت: در این زمینه، آیین‌نامه‌ها و دســتورالعمل‌های 
اجرایی تهیه و تدوین شده است و در اجلاس مشهد از 
تفاهم‌نامه بهداشتی مربوط به آن رونمایی خواهیم کرد.

مدیرعامل بیمه ســامت ایران تأکید کرد: مجموعه 
راهکارهــا و دســتورالعمل‌ها، برنامه‌هایی بســیار 
کاربردی و مؤثر دارد که به ما کمک می‌کند به جای 
صــرف هزینه‌های هنگفــت در حوزه درمان، بخش 
قابل توجهی از منابع را در مسیر پیشگیری و حفظ 
ســامت مردم هزینه کنیم و  شــاید در حال حاضر 

این اقدامات مانند مسکنی کوتاه‌مدت عمل کند، اما 
در آینده، مسیر پایداری را برای تأمین سلامت مردم 

فراهم خواهد ساخت.
وی با تأکید بر نقش اصلاحی این برنامه در ســاختار 
بیمه‌های پایه ســامت کشــور عنوان کرد: این مسیر 
می‌تواند یک اصلاح اساسی و مناسب در نظام بیمه‌های 
پایه سلامت باشد و به شکل‌گیری رویکردی جدید در 

سیاست‌گذاری‌های سلامت منجر شود.
وضعیت دارویی کشور بهبود یافته و  � 

صندوق بیماران خاص گسترش یافته است
مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت ایــران در توضیح 
وضعیت خدمات سلامت و دارو در کشور گفت: از جهت 
اینکه آیا با افزایش خدمات، دچار نقصان شده‌ایم یا خیر، 
بایــد بگویم قطعاً اگــر در ارائه خدمت کمبودی وجود 
داشــته باشــد و چه در بخش دارو، چه در تجهیزات یا 
ســایر حوزه‌ها  خدمات سلامت دچار خدشه می‌شود. 
در مقاطعــی ممکــن بود برخی داروها کاهش یابد، اما 
خوشــبختانه گام‌های بســیار مؤثری هم برای اصلاح 
وضعیت دارویی کشور و هم برای تقویت ذخایر دارویی 

توسط وزارت بهداشت برداشته شده است.
وی افزود: جای تشکر دارد از همکاران من در سازمان 
غــذا و دارو و همچنیــن صنعــت داخلی کشــور که 
تلاش‌های گســترده‌ای برای رفع نواقص انجام داده‌اند 
و اکنون وضعیت ما در حوزه دارو نســبت به چند ماه 
گذشــته بسیار بهتر شــده و امیدوارم این روند بهبود 

روزبه‌روز ادامه پیدا کند.
مدیرعامــل ســازمان بیمه ســامت  ادامه‌ داد: بحث 
رضایتمندی و گلایه‌هایی که از بیمه ســامت وجود 
دارد عمدتا ناشی از افزایش قیمت داروهاست و افزایش 
قیمت دارو تأثیر بسیار جدی در هزینه‌های ما دارد و یکی 
از مؤلفه‌هایی که هزینه‌های بیمه سلامت را بالا می‌برد، 
همین افزایش قیمت داروها است. وی با بیان اینکه در 
ســال گذشــته ما چند نوبت شاهد افزایش قیمت دارو 
بودیم، افزود: بخشی از آن باید از سوی سازمان اعمال 
و سپس ابلاغ شود که زمان‌بر است و ما بر اساس اعتبار 
موجود این کار را انجام می‌دهیم، اگر اعتبار کافی نباشد، 

ممکن است پوشش کامل انجام نشود.

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران؛

پوشش ۴۵ میلیون نفری بیمه سلامت رکود خاموش و بازگشت سرمایه
ادامه از صفحه نخست... � 

اما سؤال اساسی این است: آیا اکنون زمان ورود به بازار مسکن است؟ پاسخ، بستگی 
به زاویه نگاه دارد. از منظر اقتصاد کلان، هنوز نشانه‌ای از بازگشت سرمایه به سمت 
تولید یا دارایی‌های غیرنقدی دیده نمی‌شود. سیاست پولی در وضعیت انفعال است؛ 
کسری بودجه مزمن و بی‌ثباتی نرخ ارز، همه نشانه‌هایی هستند که نشان می‌دهند 
بازارهــا در مرحلــه‌ای از »توزیع مجدد دارایی‌ها« قــرار گرفته‌اند، نه »خلق ارزش 
جدید«. در چنین وضعیتی، ورود به هر بازاری بدون پشتوانه تحلیلی از چرخه‌های 
قیمتی و نقدینگی، می‌تواند خطای پرهزینه‌ای باشد.اما از منظر خرد، برای خریدار 
مصرفی، منطق متفاوتی حکم‌فرماســت. وقتی بازار در رکود اســت، چانه‌زنی بالاتر 
است و حباب قیمتی، اگرچه هنوز ترک نخورده، اما فشار روانی فروشندگان کاهش 
یافته است. به زبان ساده، اگر هدف از خرید، مصرف و سکونت باشد، اکنون بازار در 
نقطه‌ای از ثبات نسبی قرار دارد؛ اما اگر هدف، حفظ ارزش دارایی یا کسب سود است، 
چشــم‌انداز چندان جذابی دیده نمی‌شــود. عامل اصلی رکود امروز نه در »مسکن« 
بلکه در »اقتصاد« نهفته است. بازار مسکن، آیینه‌ای از وضعیت کلان کشور است: 
کاهش رشــد اقتصادی، افت ســرمایه‌گذاری، نرخ بالای تورم و ناپایداری تصمیمات 
مالــی. در چنیــن فضایــی، هر بازاری که رونق گیرد، رونــق‌اش موقتی و مبتنی بر 
شوک قیمتی است، نه بر مبنای بنیان‌های واقعی تولید.اقتصاد ایران در یک مرحله 
انتقالی حساس قرار دارد؛ از اقتصاد درگیر سفته‌بازی و رانت، به‌سوی اقتصادی که 
ناچار است با واقعیت کمبود سرمایه، بهره‌وری پایین و کاهش قدرت خرید روبه‌رو 
شود. اگر اصلاحات ساختاری در سیاست پولی و مالی به‌موقع انجام نشود، رکود در 
مسکن تنها آغاز یک زنجیره رکود در سایر بخش‌ها خواهد بود.در علم اقتصاد گفته 
می‌شود؛ سرمایه همیشه به‌سمت امنیت و پیش‌بینی‌پذیری حرکت می‌کند.امروز، 
تا زمانی که این دو مؤلفه در فضای کلان کشور احیا نشوند، هیچ بازاری، نه مسکن، 
نه طلا، نه بورس، رونق واقعی نخواهد گرفت؛ آنچه می‌بینیم، صرفا حرکت توده‌ای 

سرمایه‌ها از بازاری به بازار دیگر است.

پژمان جمشیدی آزاد شد
 وکیل »پژمان جمشــیدی« امروز شــنبه سوم آبان از آزادی موکلش 

با تودیع وثیقه خبر داد.
مهدی محرابی اظهار کرد: موکلم با تودیع وثیقه از زندان آزاد شــده 
اســت.پیش از این محرابی به ایرنا گفت: قرار بازداشــت موقت صادره 
در دادگاه کیفری یک استان تهران نقض شد.این وکیل دادگستری 
ضمــن قدردانــی از مردم افــزود: صرف نظر از برخی اظهار نظرها در 
فضای مجازی که صرفا موج‌سواری است و آبروی مردم را هدف قرار 

می‌دهد ؛ عموم مردم شریف در رابطه با این اتفاق قضاوت نکردند.
قوه قضاییه اعلام کرد: یک بازیگر سینما در پی شکایت شاکی خصوصی 
با احضار به مرجع قضایی و تفهیم اتهام بازداشــت شد.براســاس این 
گزارش چندی پیش خانمی با مراجعه به مرجع قضایی از یک بازیگر 

سینما به اتهام تجاوز به عنف شکایت کرد.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی از تغییر در ساختار نظارتی این سازمان و واگذاری 
نظارت بر کلاس‌های سوادآموزی به مدیران مدارس ابتدایی خبر داد و گفت: با اجرای 
این طرح، فعالیت‌های نهضت سوادآموزی به »مدرسه« به‌عنوان خانه اصلی خود 
بازمی‌گردد و کلاس‌های سوادآموزی از نیمه آبان‌ماه با شیوه‌ای نوین آغاز خواهد شد.

عبدالرضــا فولادونــد، با تأکید بر اهمیت حفظ حقــوق آموزش‌دهندگان نهضت 
سوادآموزی گفت: برنامه‌های این سازمان به‌گونه‌ای تدوین می‌شوند که حق و حقوق 
این قشر تضییع نشود و وزیر آموزش و پرورش نیز پیگیر تعیین وضعیت آنان است.

وی از ایجاد تغییراتی در ساختار شغلی ناظرین خبر داد و افزود: نهضت سوادآموزی 
به »مدرسه« به‌عنوان خانه اصلی خود بازمی‌گردد و فعالیت‌های آن از این پس زیر 

نظر مدیران مدارس ابتدایی اداره می‌شود.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان 
اینکه شفافیت، رکن اصلی فعالیت‌های آینده سازمان است، ادامه داد: موفقیت‌های 
سال گذشته در افزایش میزان قبولی به‌واسطه پالایش مدارک و مستندات، ما را 
بر ادامه این مسیر مصمم‌تر کرده است.به گفته فولادوند، طبق اساسنامه جدید، 
تعریف نوینی از مفهوم سواد متناسب با مفاهیم بین‌المللی ارائه شده که هم‌اکنون 
در کمیســیون دولت در دســت بررسی اســت.وی با اشاره به تفاهم‌نامه امضاشده 
در اســفندماه ۱۴۰۳ میان این ســازمان و معاونت آموزش ابتدایی افزود: بر اساس 
این تفاهم‌نامه، از این پس کلاس‌های سوادآموزی تحت مدیریت مدیران مدارس 
ابتدایی و با نظارت مستقیم معاونت سوادآموزی اداره خواهد شد و ابلاغ ناظران سابق 
وجاهت قانونی ندارد.رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه در سال‌های 
گذشــته حدود ۱۴۰۰ ناظر اســتانی با هزینه‌ای حدود ۴۰۰ میلیارد ریال فعالیت 
داشتند گفت: در ساختار جدید، نظارت هدفمندتر، دقیق‌تر و با صرفه‌جویی مالی 

قابل‌توجهی انجام می‌شود.
وی با بیان اینکه برای نخستین بار، آمار و اطلاعات هویتی سوادآموزان به‌طور کامل 
راستی‌آزمایی و حدود ۳۴ درصد از اطلاعات در سال گذشته بازبینی و اصلاح شد 
اظهار کرد: دســتورالعمل کلاس‌گذاری ســال ۱۴۰۴ در روزهای ۲۹ و ۳۰ مهرماه 
با حضور معاونین سوادآموزی سراسر کشور در تهران نهایی شد و از نیمه آبان‌ماه، 

کلاس‌های سوادآموزی با سبک و شیوه‌ای نوین آغاز خواهد شد.

آغاز کلاس‌های »نهضت سوادآموزی« از نیمه آبان‌ماه با شیوه‌ای نوین

 

 رئیس سازمان نظام پرستاری کشور گفت: در سال‌های اخیر تمایل به 
مهاجرت در میان پرستاران ایرانی کاهش یافته که این امر نشانه‌ای از 
بهبود نسبی شرایط کاری و امید به آینده شغلی در جامعه پرستاری 

کشور است.
احمد نجاتیان در حاشــیه مراســم تجدید میثاق جامعه پرستاری با 
آرمان‌های امام خمینی )ره( در نخســتین روز هفته پرســتار در حرم 
امام راحل که در گفت‌ وگو با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: خوشبختانه در 
چند سال گذشته رغبت به مهاجرت در میان همکاران کاهش یافته 
و امیدواریم با استمرار اقدامات انجام شده، روزبه‌روز این روند بهبود 
یابد تا پرستاران ایرانی در کشور بمانند و به مردم ایران خدمت کنند.

این مســئول اضافه کرد: امسال نیز مانند سال‌های گذشته جامعه 
پرســتاری کشــور مفتخر اســت که در نخستین روز هفته پرستار 
برای تجدید میثاق با آرمان‌های امام و زیارت مرقد مطهر ایشــان 
در حرم حضور یافت و این حرکت به منظور پاسداشــت تلاش‌ها و 
حرکتی اســت که حضرت امام در تاریخ ایران اســامی آغاز کردند؛ 
حرکتی که زمینه رشد در تمامی عرصه‌های کشور از جمله استقلال، 
آزادی و پیشرفت‌های اجتماعی و به‌ویژه حوزه سلامت و پرستاری 

را فراهم آورد.
وی افزود: به برکت انقلاب اسلامی، امروز کشور دارای تعداد زیادی 
دانشکده، دانشجو، استاد و پرستار در سراسر کشور است و در زمینه 
تربیت نیروی پرســتاری به خودکفایی کامل رســیده‌ایم. ما از معدود 
کشورهایی در جهان هستیم که سیستم پرستاری آن به صورت کاملًا 

مستقل اداره می‌شود.

نجاتیان با اشاره به نقش ایثارگرانه پرستاران در روزهای دشوار تاریخ 
کشور تصریح کرد: جامعه پرستاری در همه لحظات سرنوشت‌ساز، از 
جمله دوران دفاع مقدس، بحران کرونا و حتی در جنگ ۱۲ روزه اخیر 

در منطقه، جانانه پای کار آمد و از امنیت سلامت کشور دفاع کرد.
وی ادامه داد: در کنار این دســتاوردها و ارزش‌های والا، پرســتاران 
همچنان با مشــکلاتی در مســیر ارائه خدمات مطلوب روبرو هستند. 
تلاش ما در ســازمان نظام پرســتاری و مجموعه دولت و مجلس این 
است که شرایطی فراهم شود تا پرستاران بتوانند با فراغ بال و کیفیت 

بالا به مردم خدمت کنند.
رئیس ســازمان نظام پرســتاری کشور با بیان اینکه کمبود نیرو یکی 
از موانع اصلی ارتقای کیفیت خدمات پرستاری است، افزود: با وجود 
اقدامــات قابــل توجه در حوزه آموزش و جذب نیرو، کشــور هنوز با 
کمبود حدود یکصد هزار پرستار روبرو ست. در حال رایزنی با دولت 
و مجلس هستیم تا با تصویب قوانین مؤثر، زمینه جذب و نگهداشت 

پرستاران فراهم شود.
وی موضوع »نگهداشت« پرستاران را از مسائل اساسی امروز برشمرد و 
خاطرنشان کرد: نگهداشت نیرو به نظر می‌رسد مهم‌تر از جذب است؛ 
باید شرایطی ایجاد شود که پرستاران بتوانند با یک شیفت کاری، با 

آرامش خاطر و انرژی کافی به مردم خدمت کنند.
این مسئول یادآور شد: مردم ایران شایسته دریافت بهترین خدمات 
هستند و امیدواریم به نقطه‌ای برسیم که مطابق با فرمایش امام راحل، 
پرستاری در درجه اول اهمیت خدمات انسانی قرار گیرد و پرستاران 

بتوانند با توان و انگیزه هرچه بیشتر به ملت ایران خدمت کنند.

ایرانی  پرستاران  در  مهاجرت  تمایل  کاهش 

      آخرین خبر

رئیس‌کل سازمان نظام پزشکی با تاکید بر ضرورت افزایش سهم نظام سلامت از 
تولید ناخالص داخلی )GDP(، گفت: تا زمانی که این سهم افزایش نیابد، هیچ‌کدام 
از مشکلات زیرساختی حوزه سلامت کشور حل نخواهد شد. البته هرچند سهم 
سلامت از GDP طی یک دهه گذشته یک‌چهارم شده اما با اقدامات اخیر دولت 

چهاردهم، روند نزولی آن متوقف و حدود ۱ تا ۲ درصد افزایش یافته است.
دکتر محمد رییس‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه سهم نظام سلامت از تولید 
ناخالص داخلی "GDP" می‌بایست افزایش یابد، اظهار کرد: ضرورت افزایش سهم 
نظام ســامت از تولید ناخالص داخلی، موضوع صد درصدی اســت. ما در سازمان 
نظام پزشکی طی ۴ سال گذشته بر افزایش سهم نظام سلامت از تولید ناخالص 

داخلی متمرکز شدیم. تا زمانی که این مولفه افزایش نیابد، هیچ‌کدام از مشکلات 
زیرساختی حوزه سلامت حل نمی‌شود.وی با اشاره به سابقه سهم نظام سلامت 
از تولید ناخالص داخلی طی ســال‌های گذشــته توضیح داد: ســهم نظام سلامت 
طی دهه اخیر یک‌چهارم شده است. همچنین میزان تولید ناخالص داخلی نصف 
شده و به همین دلیل سهم نظام سلامت از تولید ناخالص داخلی نیز نصف شده 
اســت.  ســازمان نظام پزشــکی در تعامل با دولت و سازمان برنامه و بودجه تلاش 
کرد که سهم نظام سلامت از تولید ناخالص داخلی را افزایش دهد و این تلاش‌ها 
به لطف خداوند جواب داد.  سیر رو به پایین سهم نظام سلامت از تولید ناخالص 
داخلی در دولت چهاردهم و حضور دکتر ظفرقندی در وزارت بهداشت، متوقف 
شــده و ســهم نظام ســامت حدود یک تا ۲ درصد افزایش یافته اســت.  او با بیان 
اینکه افزایش سهم نظام سلامت بر کاهش پرداخت از جیب مردم اثرگذار است، 
گفت: هرچه سهم نظام سلامت از تولید ناخالص داخلی کاهش یابد، پرداخت از 
جیب مردم افزایش می‌یابد. هنگامی که سهم نظام سلامت از تولید ناخالص داخلی 
افزایش نیابد، قیمت واقعی خدمات را می‌بایســت جیب مردم یا جامعه پزشــکی 
جبران کند. اگر مردم نتوانند هزینه را پرداخت کنند، جامعه پزشکی می‌بایست 
سوبســید بدهد. در حال حاضر،   پرداخت از جیب مردم بیش از ۶۰ درصد اســت 
و  این در حالی اســت که طبق قانون می‌بایســت کمتر از ۳۰ درصد باشــد؛ چنین 

شرایطی نیز حاصل سهم کنونی نظام سلامت از تولید ناخالص داخلی است.

پرداخت از جیب مردم در حوزه سلامت، دو برابر حد قانونی

    خبر


